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روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

طرح مسئله:
چرا صهیونیست ها به ایران حمله کردند؟

این نوشتار کوتاه مدعی است علت اساسی 
تهاجم وحشیانه صهیونیست ها به ایران، 
مخالفت قدرت های سلطه گر با استقلال 
طلبی ایران است و نه چیز دیگر که در ادامه 
به دلایل این ادعا مختصرا اشاره می گردد

الف:
شعارهای هر انقلابی بیانگر آرمان های آن 

انقلاب هستند.
یکی از آرمان های اصلی انقلاب اسلامی 
که ناظر بر روابط با دول خارجی است، 

»استقلال طلبی« می باشد.
استقلال طلبی آن هم در عرصه سیاسی 
و در نظام بین الملل به معنای آزاد بودن 
حاکمیت کشور از سلطه بیگانگان در امر 
تصمیم گیری است، به طوری که هر 
تصمیمی مسئولین کشور می گیرند صرفا 

با توجه به منافع ملی کشور بگیرند.
لذا اگر حتی نتوان استقلال طلبی را همان 
آزادی خواهی در عرصه بین الملل تفسیر 

کرد، قطعا مقدمه ذاتی و زمانی آن است.
ب:

حضور پُُررنگ سلطه جویانه ی قدرت های 
بیگانه مانند روس و انگلیس در دوران قاجار 
و بعدها آمریکا در دوران پُهلوی، روح هر 
ایرانی آزاده ای را به علت فطری بودن 
استقلال طلبی و هم به دلیل حکم قرآن 
که بر اساس آیه ۱۴۱ سوره نساء، وابستگی 
مسلمانان را به بیگانگان حرام دانسته، 

سخت آزار می داد.
لذا استقلال خواهی )یا آزادی طلبی 
در عرصه بین الملل( به عنوان یکی از 

آرمان های انقلاب اسلامی مطرح شد.
طرح دو شعار »نه شرقی، نه غربی، 
جمهوری اسلامی« و »استقلال، آزادی، 
جمهوری اسلامی« از شعارهای محوری و 
راهبردی در وجه خارجی انقلاب، دقیقا در 

راستای همین امر بوده است.
ج:

متاسفانه در جهان فعلی خلاف آنچه شعار 
حقوق بشر سر داده می شود، روابط بین 
الملل معطوف به قدرت است و نه حقیقت.

یعنی آنچه جایگاه هر کشور را در نظام بین 
الملل مشخص می کند، قدرت است. به 
عبارت دیگر »اصل آزادی در روابط بین 
الملل تابعی از متغیر مقدار قدرت« می 

باشد.

د:
حاکمیت ایران با توجه به واقعیت فوق و 
برای رسیدن به استقلال با رعایت قوانین 
بین الملل و شریعت اسلام، اقدام به توانمند 
سازی کشور در امر تکنولوژی هسته ای کرد

ه:
از آنجایی که کشورهایی با توان هسته ای 
غیر قابل مقایسه با ایران هستند و با عنایت 
به این امر که از سویی رژیم منحوس 
صهیونیستی دارای ده ها کلاهک هسته 
ای است و از سوی دیگر جز پُیمان بین 
المللی محدود کننده ی استفاده از سلاح 
هسته ای نیست و کسی کوچکترین 
اعتراضی به آنان نمی کند، می توان نتیجه 
گرفت؛ مخالفت قدرت های بزرگ با ایران 
به خاطر تکنولوژی هسته ای نیست که اگر 
بود، بایست قبل و بیش از برخورد با ایران 
با رژیم صهیونیستی برخورد می کردند. 
این دوگانگی رفتار با ایران و حکومت 
صهیونیستی می توان گواه آن باشد که 

علت چیز دیگری باید باشد.
و:

توجه به جایگاه »جغرافیایی- نظامی«، 
ایران در این بحث از جایگاه قابل تامل 

برخوردار است.
ایران در نقطه ای واقع شده که به گفته 
برخی تئوری پُردازان نظامی، اگر کسی بر 
آنجا حاکم شود بر بسیاری از منابع انرژی 

جهان حاکم شده است .
معلوم است اگر ایرانی قوی و مستقل بر 
آنجا حاکم شود چه مشکلاتی برای آینده 

آنان رقم خواهد خورد.
لذا کشورهای سلطه گر درصدد بازگشت 
به دوران ما قبل از انقلاب یعنی دوران 
وابستگی و تحقیر هستند تا منافع شان در 

آینده تامین گردد.
در واقع آن کشورها با »ایران قدرتمند 
مستقل« مخالف هستند و نه با برخورداری 

از انرژی هسته ای یا حتی بمب اتم.
نتیجه:

مخالفت آنان با داشتن سلاح هسته بهانه 
ای است برای مخالفت با آزادی خواهی در 
عرصه بین الملل که نام دیگر آن »استقلال 

طلبی« است.
اما در این بین رژیم اشغالگر قدس همچون 
برده ای حلقه به گوش تنها وظیفه 
بردگی اش را نسبت به اربابش انجام می 

دهد.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه حقوقی را که 
بر اساس قواعد بین المللی به کشورها و ملت ها 
تعلق گرفته، نمی توان با جنگ و تهدید از آنها 
سلب کرد، گفت: ما آماده گفت وگو و همکاری 
برای اعتمادسازی در زمینه فعالیت های هسته ای 
صلح آمیز هستیم، اما از یک سو به صفر رساندن 
فعالیت های هسته ای را به هیچ وجه نمی پُذیریم 
و از سوی دیگر در برابر تداوم تجاوز رژیم 
صهیونیستی پُاسخ ما کوبنده تر و قاطعانه تر خواهد 

بود.
مسعود پُزشکیان بعد از ظهر شنبهدر پُاسخ به 
تماس تلفنی آقای »امانوئل مکرون« رئیس 
جمهور فرانسه، در واکنش به اظهارات او مبنی بر 
ضرورت اعتمادسازی تصریح کرد: بنده از ابتدا به 
دنبال تقویت همکاری ها با همه کشورهای جهان 
بر مبنای اعتماد و احترام متقابل بوده و هستم، 
اما این رژیم صهیونیستی بود که از روز نخست با 
ترور شهید هنیه در تهران، در این روند کارشکنی 

و اختلال آفرینی کرد.
رئیس جمهور افزود: این روند به شکل مستمر ادامه 
داشت تا امروز که شاهدیم رژیم صهیونیستی با 
تجاوز نظامی به جمهوری اسلامی، مرتکب نقض 
آشکار همه قواعد بین المللی شده است؛ تلاش 
رژیم صهیونیستی این است که همه منطقه 
را ناامن کند و انتظار از دولت ها و نهادهای 
بین المللی این است که بر اساس اصول و قواعد 
جهانی، ضمن محکوم کردن این روند، با اقدامات 

موثر مانع از تداوم این اقدامات شوند.
پُزشکیان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران با 
اتکا به فتوای رهبر معظم انقلاب اسلامی، بارها 
اعلام کرده که هرگز به دنبال تولید تسلیحات 
هسته ای نبوده و نیست، اظهار داشت: ایران 
همواره اعلام کرده که در چارچوب قوانین 
بین المللی آماده ارائه تضمین و اعتمادسازی 
درباره فعالیت های هسته ای صلح آمیز خود است، 
اما در عین حال تاکید کرده و می کند که برابر 
قوانین بین المللی، از حقوق مصرح خود در زمینه 
برخورداری از توانمندی های صلح آمیز هسته ای 

نیز هرگز کوتاه نخواهد آمد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه حقوقی را که 
بر اساس قواعد بین المللی به کشورها و ملت ها 

تعلق گرفته، نمی توان با جنگ و تهدید از آنها 
سلب کرد، گفت: ما آماده گفت وگو و همکاری 
برای اعتمادسازی در زمینه فعالیت های هسته ای 
صلح آمیز هستیم، اما از یک سو به صفر رساندن 
فعالیت های هسته ای را به هیچ وجه نمی پُذیریم 
و از سوی دیگر در برابر تداوم تجاوز رژیم 
صهیونیستی پُاسخ ما کوبنده تر و قاطعانه تر خواهد 

بود.
پُزشکیان خاطرنشان کرد: علاوه بر تجارب 
جنگ افروزی و جنایتکاری های رژیم صهیونیستی 
در گذشته، تجاوز اخیر به جمهوری اسلامی ایران 
گواه روشنی است بر اینکه برنامه های تقویت 
توان دفاعی به هیچ وجه قابل مذاکره نیستند. 
صلح و امنیت بر پُایه اعتماد و احترام متقابل 
حاصل می شود و یکی از ضرورت های فعلی برای 
ایجاد، حفظ و تقویت ثبات و امنیت در منطقه و 
جهان این است که رژیم صهیونیستی سر جای 

خود نشانده شود.
رئیس جمهور تاکید کرد که جمهوری اسلامی 
ایران آماده مذاکره و گفت وگو برای حل و 
فصل مسائل است، اما هر نوع گفت وگو و 
پُیش شرطی فقط در چارچوب حقوق و قواعد 
بین المللی مورد قبول خواهد بود و اظهار داشت: 
آماده اعتمادسازی هستیم و در این راستا از هر 
گفت وگو و مذاکره ای در چارچوب حقوق مصرح 
و روشن جمهوری اسلامی ایران در چارچوب های 

بین المللی استقبال می کنیم.
رئیس جمهور فرانسه نیز در این گفت وگوی تلفنی 
با اشاره به اینکه در گفت وگوی قبلی با جنابعالی 
نیز تاکید کردم که در حمله نظامی اسرائیل به 
ایران مشارکت نداشتیم و از آن حمایت نکردیم، 
گفت: از نظر فرانسه هر حمله ای به مراکز 

غیرنظامی و غیرهسته ای محکوم است.
امانوئل مکرون با اشاره به مذاکرات روز گذشته 
وزرای خارجه سه کشور اروپُایی با وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، تصریح کرد: 
همه تلاش فرانسه توقف درگیری های نظامی و 
فرونشاندن تنش ها است. فرانسه برای یکپارچگی 
و حاکمیت همه کشورها احترام قائل است و باور 
دارد که تاثیرگذاری بر حاکمیت کشورها با فشار و 

تهدید راهکار مناسبی نیست.

رئیس جمهور پُیشین روسیه با اشاره به استانداردهای دوگانه 
غرب گفت، اگر آن ها می گویند ایران باید برنامه هسته ای خود 
را کنار بگذارد، رژیم صهیونیستی هم باید اقدام مشابهی انجام 

دهد.
به گزارش ایسنا، »دیمیتری مدودف« نایب رئیس شورای امنیت 
روسیه و رئیس جمهور و نخست وزیر سابق این کشور، شامگاه 
شنبه در پُستی در تلگرام نوشت: »درگیری های میان اسرائیل و 

ایران بی شک به روابط ما ضربه نمی زند.«
طبق گزارش خبرگزاری ریانووستی، معاون رئیس شورای امنیت 
روسیه عنوان کرد: »اگر قرار است ایران به گفته غرب برنامه 

هسته ای خود را کنار بگذارد، در این صورت اسرائیل هم باید 
این اقدام را انجام دهد و برنامه  هسته ای خود را کنار بگذارد.«

مدودف افزود: »تحولات کنونی خاورمیانه می تواند به یک 
بحران جهانی بدل شود.«

حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی به تاسیسات هسته ای، نظامی 
و مناطق مسکونی ایران در سحرگاه ۲۳ خرداد آغاز و منجر 
به شهادت شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان هسته ای 
و شهروندان غیرنظامی شد. در مقابل، عملیات موفقیت آمیز 
نیروهای مسلح ایران برای دفع تهاجم به دشمن صهیونیستی 

طی عملیات »وعده صادق ۳« ادامه دارد.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه »دولت در خصوص 
تدارک مایحتاج ملت به گونه ای عمل می کند که آب در دل ملت 
تکان نخورد«، اظهار کرد: به مردم قول می دهیم که خیالشان راحت 
باشد؛ چرا که خدمتگزاران صادقی در کنارشان هستند و همه با هم 
یک دل و یک زبان در کنار مردم هستیم تا در این شرایط خاص، 

حساس و سخت برای مردم ذره ای سختی ایجاد نشود.
الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت عصر شنبه با حضور 
در برنامه ای زنده  تلویزیونی در شبکه خبر، با اشاره به تحمیل جنگ 
نظامی از سوی رژیم صهیونسیتی علیه جمهوری اسلامی ایران با 
تاکید بر اینکه انقلاب مردم ما را هوشیار بار آورده و حوادث آنها را 
هوشیارتر کرده است، گفت: اولین نکته ای که در ذهن ما نقش بسته 
این است که ملت ایران و به تبع آن ها دولت ایران در طول تاریخ اهل 
گفت وگو و مذاکره بوده است و هیچ گاه آغاز کننده جنگی نبوده اما اگر 
کسی تهاجم و تجاوزی کرده، او را با پُس گردنی از کشور رانده است

او افزود: در جریان اشغال خرمشهر در دوران دفاع مقدس ملت ما با 
انسجام ملی و پُیوستگی و همبستگی قوی آنچنان فداکاری به خرج 
دادند که با پُس گردنی صدام را از مرزها بیرون و خرمشهر را آزاد 
کردند بدون آنکه وجبی از خاک مملکت را واگذار کنند؛ این ملت 
امروز هوشیار است و می داند که در وسط مذاکره دشمن به ما تهاجم 
کرده است؛ علی رغم اینکه ما اعتمادی به طرف مذاکره کننده خود 
نداشتیم و بارها از سمت آنها نامردی دیده ایم و در برجام نیز از آنها بد 
عهدی دیدیم، اما چون راهبرد ما راهبرد جنگ نبود تصمیم گرفتیم 
که در مذاکرات به صورت غیرمستقیم شرکت کنیم اما وسط مذاکره 
کشوری که آلت دست غربی ها هست و پُشت او سیاست های غربی ها 

و آمریکایی ها وجود دارد، تهاجم خود را آغاز کرد.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت  با بیان اینکه »در تاریخ ماندگار شد 
که ملتی در حال مذاکره بودند اما مورد تهاجم دشمن قرار گرفتند«، 
اظهار کرد: مردم ما به خوبی این درک و تحلیل را دارند که مورد 
تهاجم قرار گرفتند و در حال دفاع هستند و تا زمانی که این تهاجم 
ادامه دارد، گفت وگو دیگر معنایی ندارد و در این مرحله گفت وگو به 

ذلت و امتیاز دادن تبدیل می شود مگر آنکه طرف مقابل حملات 
نظامی خود را قطع کند و بگوید که آماده گفت وگو هستیم و در این 
گفت وگو نیز خطوط قرمز ما کاملًا مشخص است؛ ما بارها به دنیا 
گفته ایم و فتوای رهبر ما نیز این بوده و در سازمان ملل هم سندی 
ارائه دادیم و بارها به آژانس ین المللی انرژی اتمی اعلام کردیم که 
ما به دنبال بمب اتمی نیستیم و نیازی به آن نداریم و سلاح اتمی در 

راهبرد نظامی ما جایی ندارد.
حضرتی با تاکید بر اینکه حفظ همبستگی، وحدت و وفاق ملی مردم 
برای ما از بمب اتمی قوی تر است، گفت: مردم به خوبی می دانند که 
فرزندان این ملت در اوج تحریم های هوشمندانه و فشار حداکثری 
خودشان به دانش هسته ای دست پُیدا کرده اند و این دانش از بین 
رفتنی نیست. ملت ما دریافتند که دشمن ما به دنبال آسیب زدن به 
ایران است؛ دشمنان در مجامع و مراکز تحقیقاتی خود به این نتیجه 
رسیدند که ایران کشوری بزرگ و حریف قدری است و باید آن را به 
۵ الی ۶ کشور کوچک تجزیه کرد تا همیشه توسری خور باشد؛ با 
توجه به اینکه ملت ایران فهمیده اند که نیت دشمن چیست، اگر جایی 
ناراضی و معترض بودند و دغدغه و گله مندی داشتند همه را کنار 
گذاشتند و اعلام کرده اند که ما پُای ایران، قدرت ایران و اقتدار ایران 
هستیم و می خواهیم ایران یکپارچه و قوی داشته باشیم، بر همین 

اساس نیز به صحنه آمده اند.
او ادامه داد: دشمن فکر می کرد که اگر ۲ موشک به تهران اصابت 
کند، کار تمام شده است در حالیکه این تهدید بزرگ به یک فرصت 
تاریخی تبدیل شد و تمامی ایرانیان غیرتمند و وطن پُرست که در 
خارج از کشور هستند و نسبت به نظام جمهوری اسلامی اعتراضات و 
گلایه هایی دارند، همه در حمایت از ایران چندین بیانیه دادند و اعلام 
کردند که ما پُشت ملت ایران هستیم و به دنبال ایران یکپارچه و 
قدرتمند هستیم. در داخل نیز تمام شخصیت های سیاسی و گروه های 
اجتماعی و احزاب سیاسی اعم از راست، چپ، میانه و مستقل و حتی 
چپ مارکسیستی بیانیه دادند و حتی افرادی از زندان و حصر بیانیه 

دادند و اعلام کردند که محکم در کنار ملت ایران هستند.

خبرخبرخبرخبریادداشتیادداشت

خبرخبر

یادداشتیادداشت

بررسی وضعیت حقوق بشری تجاوز اسرائیل به ایران

فضاحت سکوت 
نهادهای بین المللی

تعابیر عجیب سروش درباره رضا پهلوی:

پیرکودکِِ بی فرهنگ
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پزشکیان در پاسخ به تماس تلفنی رئیس جمهور فرانسهعلت اساسی تهاجم صهیونیست ها به ایران

پاسخ ایران به تداوم تجاوزها، کوبنده تر خواهد بود
مدودف:

 اسرائیل باید برنامه هسته ای خود را کنار بگذارد

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت:

دولت در تدارکِ مایحتاج به گونه ای عمل می کند که آب در دل 
ملت تکان نخورد

1

علت اساسی تهاجم 
صهیونیست ها به ایران

   مسعود نادری
 فعال فرهنگی

   مسعود نادری
 فعال فرهنگی

1

روایتی از زندگی کودکان کار در گفت وگوی »همدلی« با سید حسن موسوی چلکروایتی از زندگی کودکان کار در گفت وگوی »همدلی« با سید حسن موسوی چلک

کلاف های کوچک سردرگمکلاف های کوچک سردرگم

کالا هست و جای نگرانی نیستکالا هست و جای نگرانی نیست

»غذا« امنیت دارد»غذا« امنیت دارد

گزارشی از عملکرد ستون پنجم در داخل و خارج علیه ایران

گِرا به دشمن

چگونه والدین باید کودکان را دور از جنگ نگه دارند؟

چترِ کوچکِ صلح

همدلی| زمان جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، واژه ای وارد ادبیات 
مردم کوچه و بازار شد با عنوان »ستون پُنجم.« اصطلاحی که بدون 
شناخت ریشه های آن بر کسانی اطلاق می شد که با دولت بعثی عراق که 
متجاوز به خاک ایران بود همکاری می کردند. اطلاعات مراکز نظامی را به 

دشمن می دادند، در شب های موشک باران چراغ جایی را برای راهنمایی 
جنگنده های دشمن روشن می گذاشتند، در اوج جنگ دشمن داخل کشور 
خرابکاری می کردند و مسئولانِ درگیر در دفاع از کشور را ترور می کردند و 

ده ها عمل دیگری که »همکاری با دشمن« تلقی می شد.
2

4

ابراز خوش بینی اردوغان:

پیروزی از آنِ 
ایران خواهد بود

رئیس جمهور ترکیه می گوید که اسرائیل برای افزایش 
هرج و مرج در منطقه سوریه و لبنان حمله می کند. به 
گزارش انتخاب؛ وی افزود: ما خوشبین هستیم که پُیروزی 
از آنِ ایران خواهد بود. اردوغان در ادامه بیان کرد: اسرائیل 
ادعای دفاع از خود دارد، اما هر کاری که انجام می دهد، 
قوانین و هنجارهای بین المللی را نقض می کند.  او با بیان 
اینکه اسرائیل در بحبوحه مذاکرات، به ایران حمله کرد  
افزود: جهان هیچ اقدامی علیه حملات اسرائیل به ایران 
انجام نمی دهد. رئیس جمهور ترکیه خاطر نشان کرد: دفاع 
از خود در برابر حملات اسرائیل حق مشروع ایران است. 

شهدا و مجروحان به روایت آمار

260 زن و کودکِ ایرانی 
قربانی حملات اسرائیل

سخنگوی دولت گفت: تاکنون ۵۴ زن و کودک 
شهید شده و ۱۹۴ زن و کودک نیز مصدوم شده اند. 
هم چنین چند بیمارستان در کشور آسیب دیده اند و 
این خلاف پُروتکل های جهانی است و ۶ آمبولانس 
مورد اصابت قرار گرفته و به دیوان کیفری بین المللی 

هم از اسرائیل شکایت کرده ایم.

2

2
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ابراز خوش بینی اردوغان:

پیروزی از آنِ ایران خواهد بود 
رئیس جمهور ترکیه می گوید که اسرائیل برای افزایش هرج و 
مرج در منطقه سوریه و لبنان حمله می کند. به گزارش انتخاب؛ 
وی افزود: ما خوشبین هستیم که پُیروزی از آنِ ایران خواهد 
بود. اردوغان در ادامه بیان کرد: اسرائیل ادعای دفاع از خود 
دارد، اما هر کاری که انجام می دهد، قوانین و هنجارهای 
بین المللی را نقض می کند.  او با بیان اینکه اسرائیل در بحبوحه 
مذاکرات، به ایران حمله کرد  افزود: جهان هیچ اقدامی علیه 
حملات اسرائیل به ایران انجام نمی دهد. رئیس جمهور ترکیه 
خاطر نشان کرد: دفاع از خود در برابر حملات اسرائیل حق 
مشروع ایران است.  وی افزود: نتانیاهو نمی خواهد توافق 
هسته ای بین ایران و سایر کشورها منعقد شود. اردوغان با بیان 
اینکه اسرائیل در تلاش است تا دایره جنگ را گسترش دهد و 
کل جغرافیای اطراف را در بر بگیرد خاطر نشان کرد: نتانیاهو 
در حال گسترش دایره آتش است.  او افزود: دولت نتانیاهو 
ثابت کرده است که بزرگترین مانع صلح و ثبات منطقه است.  
اردوغان بیان کرد: ۹۰ سال پُیش، هیتلر جنگ جهانی دوم را 
آغاز کرد و امروز، نتانیاهو همان مسیر را ادامه می دهد. وی 
افزود: اسرائیل به اهداف خود نخواهد رسید. حمایت از اسرائیل 
و نتانیاهو پُیامدهای منفی خواهد داشت. رئیس جمهور ترکیه 
خاطر نشان کرد: دولت نتانیاهو با حمله به ایران می خواست 
مذاکرات هسته ای را متوقف کند. هر اتفاقی که می افتد نشان 
می دهد که نتانیاهو و باند جنایتکارش نمی خواهند هیچ مشکلی 

را از طریق دیپلماتیک حل کنند.

پیشنهاد چین برای جنگ 
اسرائیل و ایران

فاکس نیوز نوشت: رئیس جمهور چین اخیراً پُیشنهادی درباره 
درگیری جاری میان اسرائیل و ایران ارائه داده است. به گزارش 
انتخاب؛ جزئیات این پُیشنهاد را فو کونگ، نماینده دائم چین 
در سازمان ملل، تشریح کرده است. بر اساس این پُیشنهاد؛ 
توقف فوری درگیری و آتش بس، یک اولویت فوری و ضروری 
است، تأمین امنیت غیرنظامیان از اهمیت مطلق برخوردار است، 
آغاز گفت وگو و مذاکره، تنها راه اساسی برای پُیشرفت به سوی 
حل وفصل بحران است، و تلاش های جامعه بین المللی برای 

ترویج صلح، کاملًا ضروری و غیرقابل جایگزین است.

شهدا ومجروحان به روایت آمار

260 زن و کودکِ ایرانی 
قربانی حملات اسرائیل

سخنگوی دولت گفت: تاکنون ۵۴ زن و کودک شهید شده و 
۱۹۴ زن و کودک نیز مصدوم شده اند. هم چنین چند بیمارستان 
در کشور آسیب دیده اند و این خلاف پُروتکل های جهانی است 
و ۶ آمبولانس مورد اصابت قرار گرفته و به دیوان کیفری 

بین المللی هم از اسرائیل شکایت کرده ایم.
وی افزود: هم چنین وزیر علوم به یونسکو نامه نوشته که ۱۲ 
استاد دانشگاه ترور شده اند. در این حملات خانم دکتر مرضیه 
عسکری فوق تخصصی کودکان به همراه دختر ۳ ساله خود 
به شهادت رسیده اند و هم چنین شهادت ۲۴ ورزشکار اعلام 

شده است.

شهادت ۵ مدافع وطن در خرم آباد
روابط عمومی سپاه لرستان از شهادت ۵ مدافع وطن در خرم آباد 
خبر داد.  به گزارش روابط عمومی سپاه حضرت ابوالفضل )ع( 
لرستان در اطلاعیه ای آمده است: به استحضار مردم شریف 
لرستان می رسانیم در حملات صبح رژیم سفاک و خونخوار 
صهیونیستی به اهدافی در خرم آباد پُنج نفر از جوانان عزیزمان 
به فیض شهادت نائل آمدند. تسنیم در ادامه نوشت: ۵ نفر از 
اعضای سپاه پُاسداران در خرم آباد، استان لرستان، در پُی تجاوز 

اسرائیل صبح امروز به شهادت رسیدند. 
اسامی شهدا: ۱- شهید والامقام سجاد مدهنی، ۲- شهید 
والامقام حمید آقایی، ۳- شهید والامقام صمد لرستانی، ۴- 
شهید والامقام عباس شرفی و ۵- شهید والامقام علیرضا 

سبزی پُور.

محکومیت تجاوز اسرائیل از سوی 
اتحادیه عرب 

وزرای امور خارجه اتحادیه عرب در نشست روز جمعه خود، 
حملات اسرائیل علیه ایران را محکوم کردند.

به گزارش ایسنا، وزرای امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه 
عرب در بیانیه ای که از استانبول صادر شد، حمله نظامی 
اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران را محکوم کردند. طبق 
گزارش المیادین، در این بیانیه که بامداد شنبه منتشر شده آمده 
است: ما خواستار بازگشت به مذاکرات برای دستیابی به توافق 

در مورد مسئله هسته ای ایران هستیم.
وزرای خارجه اتحادیه با هشدار درباره اینکه اسرائیل منطقه را 
به سمت درگیری و تنش بیشتر سوق می دهد، آمده است: ما 
خواستار اقدام مؤثر و تأثیرگذار بین المللی برای توقف اقدامات و 

سیاست های تجاوزکارانه اسرائیل هستیم.
در این بیانیه تصریح شده است: ما بر لزوم خودداری از 
هدف قرار دادن تأسیسات هسته ای تحت پُادمان های آژانس 

بین المللی انرژی اتمی تأکید می کنیم.
وزرای خارجه اتحادیه عرب اعلام کردند: ما بر لزوم احترام به 
اصول منشور سازمان ملل که استفاده یا تهدید به زور را در 

روابط بین الملل ممنوع می کند، تأکید می کنیم.
در پُایان این بیانیه آمده است: ما بر اهمیت عاری سازی 
خاورمیانه از سلاح های هسته ای و سایر سلاح های کشتار 

جمعی تأکید می کنیم.

خبر

تعابیر عجیب سروش درباره رضا پهلوی:

پیرکودکِِ بی فرهنگ
عبدالکریم سروش رضا پُهلوی را »پُیرکودک بی فرهنگ« 
خواند و نوشت: این روزها با ذوقی کودکانه و ابلهانه به 
یمین و یسار می رود و رعد و برقی و کرّ و فرّی می کند 
و چون شغالی در پُوستین ببر چنگ و دندان می نماید و 
سرخوش از رؤیای تاج و تخت و دل سپرده به وعده های 
غاصبان قصّاب، می کوشد تا مشتی وحوش حلقه بگوش 
را گرد آورد و به اربابان بنماید که »هیچ شهی چون من 

این سپاه ندارد.«
به گزارش ایرنا، عبدالکریم سروش در مطلبی با انتقاد 
شدید از حمایت رضا پُهلوی از حملات تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی به کشورمان، نوشت:من به حقیقت مسخره تر 
و مضحکه تر و فرومایه تر از این شخصیّت نالایق و نادان 
و این مجسّمة خیانت به وطن در عمرم ندیده ام. اگر کسی 
را بتوان »جاهل مرکّب« خواند هم اوست که نمی  فهمد و 
نمی  فهمد که نمی  فهمد.غرق منجلاب است و می پُندارد 

گلاب است.
سروش در مطلب خود تاکید کرده است: مالیخولیای قدرت 
او را چنان مست کرده که از تهی مغزی و یاوه گویی خود 
خبر ندارد و همینکه مشتی مشتریان مخبط برایش کف 
میزنند و دف میزنند، از فرط شوق گریبان چاک می کند و از 
خاک بر افلاک می پُرد. پُدربزرگش را استعمارگران آوردند 
و بردند. پُدرش هم که خادم همان مخدومان بود به خلق 
جفا کرد و از خلق قفا خورد و در غربت با خفت مُرد و این 
یکی فقط خورده و خوابیده ولی هنوز نمُرده! و اکنون زهی 
سفاهت و بلاهت که این پُیرکودک بی فرهنگ می خواهد 
در رکاب سرجوخه های اسرائیلی آفاق را درنوردد و پُا بر 
خاک ایران نهد و طاوس علیّین و سلطان مشرق زمین 
شود. وی می افزاید: والله چنین اوهامی در خواب مستان 
خراب هم نمی گنجد و نمی دانم با کدام افسون و افیون 
وی را چنین مست و مجنون کرده اند که تب کرده و کف 
بر لب آورده و خواب پُنبه دانه می بیند. مرا با وی سخنی 
نیست که سخن گفتن با ابلهان، عین ابلهی است.سروش 
در قطعه شعری خطاب به فریفتگان و خریداران او نوشت 

بر تو دل می لرزدم ز اندیشه ای
با چنین خرسی مرو در بیشه ای

این دلم هرگز نلرزید از گزاف
نور حق است این نه دعویّ و نه لاف

اگر از حاکمان جمهوری اسلامی برگشته اید، از ایران که 
برنگشته اید لااقل رهبری را برگزینید که اهل کام و ناز 
نباشد و جوانی را در عشرت و بطالت سپری نکرده باشد 
و طوق بردگی بر گردن و جامه ذلتّ بر تن نداشته باشد و 
شرم و شرافتی و عقل و شجاعتی در او دیده شود. سروش 
در پُایان مطلب خود آورده است که شعر خواجه شیراز این 

روزها به دل می نشیند:
زیرکی را گفتم این احوال بین خندید و گفت
صعب روزی بوالعجب کاری پُریشان عالمی

اهل کام و ناز را در کوی رندی راه نیست
رهروی باید جهان سوزی نه خامی بی غمی

قائم مقام وزیر کشور منصوب شد
اسکندر مؤمنی وزیر کشور در حکمی، علی اکبر پُور 
جمشیدیان معاون امنیتی و انتظامی را با حفظ سمت، 

به عنوان قائم مقام خود منصوب کرد.
به گزارش مهر، مؤمنی در بخشی از این حکم آورده 
است: »انتظار دارد با همکاری معاونان و رؤسای 
سازمان ها و مراکز وابسته، نسبت به ایجاد هماهنگی و 
برقراری تعامل پُویا و کارآمد میان بخش های مختلف 
ستادی و استانداری ها و پُیگیری انجام و تحقق شایسته 
وظایف و مأموریت های وزارت کشور در حوزه های 
مختلف، در راستای امنیت و ارائه خدمات به مردم شریف 
و عزیز ایران اسلامی با برنامه ریزی دقیق و مناسب و با 
رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم، اهتمام 

و اقدامات لازم بعمل آورید.«

شهادت یک دانشمند هسته ای 
به همراه همسرش 

دکتر سید ایثار طباطبایی قمشه، دانشمند هسته ای به 
همراه همسرش در منزلش ترور شد. بر اساس آنچه مهر 
روایت کرده است، روزنامه شریف اعلام کرد دکتر سید 
ایثار طباطبایی قمشه دانشمند ناشناخته صنعت هسته ای 
کشور در حملات اواخر هفته قبل به همراه همسرش 
منصوره حاجی سالم در منزلشان ترور شد. در همین 
ارتباط خبرگزاری دولت در خبری نوشت: رادیوی رژیم 
صهیونیستی به نقل از یک منبع نظامی مدعی شد که 
پُهپاد این رژیم یک دانشمند هسته ای را در تهران هدف 
عملیات ترور قرار داد.بنا بر آنچه ایرنا در کانال تلگرام 
خود روایت کرده، رادیوی رژیم صهیونیستی به نقل از 
یک منبع نظامی مدعی شد که پُهپاد این رژیم یک 
دانشمند هسته ای را در تهران هدف عملیات ترور قرار 

داد. نهادهای رسمی این خبر را هنوز تایید نکرده اند.
دکتر طباطبایی، ورودی سال ۸۳ کارشناسی ارشد 
مهندسی مکانیک و ورودی دکترای سال ۸۶ همین 
رشته در گرایش مهندسی هسته ای بود که سال ها عمر 

خود را در صنعت هسته ای کشور سپری کرد.

خبر

همدلی| زمان جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، 
واژه ای وارد ادبیات مردم کوچه و بازار شد با عنوان 
»ستون پُنجم.« اصطلاحی که بدون شناخت 
ریشه های آن بر کسانی اطلاق می شد که با دولت 
بعثی عراق که متجاوز به خاک ایران بود همکاری 
می کردند. اطلاعات مراکز نظامی را به دشمن 
می دادند، در شب های موشک باران چراغ جایی را برای 
راهنمایی جنگنده های دشمن روشن می گذاشتند، در 
اوج جنگ دشمن داخل کشور خرابکاری می کردند و 
مسئولانِ درگیر در دفاع از کشور را ترور می کردند و ده 
ها عمل دیگری که »همکاری با دشمن« تلقی می شد

اما چرا به این افراد ستون پُنجم گفته می شود؟در منابع 
مختلف آمده است که واژۀ »ستون پُنجم« نخستین 
بار در زمان جنگ های داخلی اسپانیا در سال های 
۳۹-۱۹۳۶ به کار برده شد. در آن زمان فرانکو به 
کمک نیروهای آلمان و ایتالیا علیه مردم اسپانیا و 
دولت جمهوری نوبنیاد می جنگید. »امیلیو مولا« یکی 
از فرماندهان سپاه فرانکو در رأس چهار ستون نظامی 
به سوی مادرید پُیش می رفت تا جمهوری خواهان 
را در هم شکند. او در آن هنگام گفت که من یک 
ستون پُنجم هم در داخل مادرید دارم. مقصود او از این 
عبارت، خائنینی بودند که در داخل مادرید علیه مردم و 

به نفع دشمن فعالیت می کردند.
این اصطلاح اگرچه ابتدا فقط به معنای جاسوس به 
کار برده می شد، اما کم کم کاربرد وسیع تری پُیدا کرد. 
کسی که عضو ستون پُنجم دشمن است، ممکن است 
جاسوس دشمن باشد یا نباشد. اما اگر جاسوس دشمن 
هم نباشد، باز به انحاء دیگری در خدمت دشمن است

تغییر در عملکرد ستون پنجم
 این روزها که مناطق مختلف ایران زیر بمباران 
جنگنده ها، پُهبادها و موشک های یکی از بدنام ترین 
حکومت های جهان یعنی اسرائیل قرار دارد، این 
اصطلاح به ادبیات مردم ورسانه ها بازگشته است. 
اما به جهت تغییر شرایط از جمله گسترش ارتباطات 
نحوه عمل این گروه تفاوت بسیار یافته است. استفاده 
از ارتباطات جهانی یکی از روش های همکاری ستون 
پُنجم با دشمن است. تفاوت دیگر این گروه این است 
که ممکن است در داخل کشور حضور نداشته باشند 
وبه جهت دستیابی به برخی اطلاعات، برای دشمن 
اهمیت داشته باشند. تفاوت دیگر این که این بخشی 
از این گروه چندان اهمیتی به پُنهان ماندن چهره خود 
نمی دهند وعلنا ضمن همکاری با دشمن آن را نیز تبلیغ 

می کنند.
انگیزه های ستون پنجم کنونی

 در ایران این روزها نیز ممکن است انگیزه های ستون 
پُنجم متفاوت باشد. برخی انگیزه های مالی دارند. مثلا 
از سوی دستگاه های جاسوسی اسرائیل تطمیع شده 
و ضمن دریافت وجه یا امتیازاتی، مبادرت به ارائه 
اطلاعات می کنند؛ انتشار اسامی دانشمندان هسته ای 
و مقامات نظامی کشور از آن جمله است. برخی دیگر 
نیز عملا به صورت بخشی از سپاه دشمن درآمده و 
این روزها که گفته می شود از داخل کشور، ریزپُرنده ها 
و پُهبادهایی به پُرواز درآمده و به مراکز مختلف حمله 
می کنند و باعث قتل هموطنان و ویرانی زیرساخت های 
کشور می شوند، به عنوان نیروهای میدانی دشمن، 

عامل مستقیم شلیک به خودی محسوب می شوند.
اخبار متفاوت از دستگیری همکاران دشمن 

 در روزهای گذشته اخبار متفاوتی از دستگیری برخی 
از این افراد منتشر شده است. روز گذشته رئیس پُلیس 

اطلاعات و امنیت عمومی استان قم گفت: از آغاز 
جنایت های رژیم غاصب صهیونیستی، تعداد ۲۲ نفر 
به ظن ارتباط با سرویس های جاسوسی رژیم متجاوز 
صهیونی و تشویش اذهان عمومی و حمایت از رژیم 
جنایتکار شناسایی و دستگیر شدند. دو روز پُیش نیز 
خبری منتشر شد مبنی بر اینکه یک تبعه اروپُایی که 
قصد جاسوسی از مناطق حساس کشور و استان را 
داشت توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( سازمان 
اطلاعات سپاه فتح استان کهگیلویه و بویراحمد، 
دستگیر شد. در همین روز به گزارش سایت پُلیس، 
سردار سعید منتظر موعود؛ سخنگوی فراجا اعلام کرد: 
پُلیس پُایتخت در عملیات رصد و شناساییِ اطلاعاتی، 
یک عامل سازمان جاسوسی رژیم صهیونستی )موساد( 
را که با استفاده از واتساپ مکانِ استقرارِ پُدافند هوایی 
ــرپُُلِ اطلاعاتیِ خارج از کشور ارسال می کرد،  را به سس
دستگیر کرد. چهار روز پُیش نیز سردار رادان؛ فرمانده 
کل فراجا از بازداشت یکی از جاسوس های موساد 
در یکی از شهرهای استان کردستان و همچنین 
دستگیری چهار تروریست در درگیری با نیروهای 
انتظامی خبر داد. دو روز پُیش نیز فرمانده انتظامی 
استان خوزستان از دستگیری مزدور و عامل مجازی 
رژیم اسرائیل و چهار نفر از حامیان صهیونیست ها که 
در فضای مجازی مبادرت به فیلم برداری از مناطق 
حساس کشور کرده بودند، در مسجد سلیمان خبر 
داد. چهار روز پُیش نیز سازمان اطلاعات سپاه استان 
لرستان از دستگیری ۵ جاسوس موساد در این استان 
خبر داد. در موردی تازه روز گذشته نیز خبرانلاین 
خبرداد که تعداد ۸ نفر از خائنان به وطن حین خروج 
از کشور توسط نیروهای امنیتی شناسایی و بازداشت 
شده اند. به نوشته این خبرگزاری خبرهای دریافتی از 
استان-های غربی کشور حاکی است، فریب خوردگانی 
که طی ماه های اخیر در دام سازمان جاسوسی رژیم 
صهیونسیتی افتاده و به وطن خیانت کرده بودند، پُس 
از گذشت یک هفته از آغاز حمله ناجوانمردانه رژیم به 
کشور و با مشاهده عمل نشدن طرح ها و وعده های 
موساد مبنی بر فروپُاشی نظام و آشوب های خیابانی، 
دچار یاس شده و از بیم جان خود در صدد خروج از 
کشور بودند که حین خروج از کشور توسط نیروهای 
امنیتی شناسایی و بازداشت شدند. همچنین روز گذشته 

معاون دادستان عمومی و انقلاب یزد از شناسایی و 
بازداشت یک جاسوس غیربومی مرتبط با موساد در این 
استان خبر داد. به گزارش ایرنا علی باقرپُور روز شنبه 
به مناسبت هفته قوه قضائیه در نشستی با خبرنگاران 
استان افزود: »این فرد، اطلاعات مراکز حساس خارج 
از استان از جمله مختصات سیستم پُدافند برخی مراکز 
را به موساد داده بود که در جریانات اخیر مورد هدف 

قرار گرفت.«
ستون پنجم در کانال رسانه

اما آن چه که اکنون به وضوح دیده می شود، همکاری 
اطلاعاتی و علیه منافع ملی برخی رسانه هایی است 
که اگرچه در خارج از کشور و با هزینه دشمنان ایران 
تاسیس شده اند، اما از افرادی ایرانی استفاده می کنند 
ودر شیپور جنگ با کشور می دمند. همه استدلال آن ها 
برای قتل و کشتار هموطنان و ویرانی زیرساخت های 
کشور، آن هم توسط یک حکومت نامشروع و 
کودک کش این است که با این حملات جمهوری 
اسلامی از بین می رود و برای رسیدن به هدفی که 
از نظر خود مشروع می-دانند، هر اقدام نامشروعی 
علیه خاک کشور را مجاز می دانند و حتی بیشتر، به 
تحقق آن کمک می کنند. این روزها برخی پُیج ها و 
کانال ها در فضای مجازی، برخی شبکه های تلویزیونی 
و برخی از افرادی که مرجعیت رسانه ای پُیدا کرده اند و 
عمدتا حول محور رضا پُهلوی فرزند شاه مخلوع ایران 
جمع شده اند، این وطیفه را بر عهده گرفته اند. شبکه 
تلویزیونی ایران اینترنشنال این روزها در کانون این 
تحرکات است. این شبکه که گفته می شود سهامدار 
اصلی آن »عادل عبدالکریم« اهل عربستان و شهروند 
انگلستان است سال ۲۰۱7 برای مخاطب فارسی زبان 
تاسیس شد. مخارج هنگفت این شبکه در کانون 
حیرت تحلیلگران است، به گونه ای که روزنامه گاردین 
در سال ۲۰۱۸ در گزارش مفصلی به منابع مالی 
مشکوک این شبکه اشاره کرد. به گونه ای مدیران این 
شبکه ظاهرا هیچ چشمداشتی به برگشت هزینه های 
هنگفت آن ندارند؛ به گونه ای که گفته می شود در سال 
۲۰۲۳ هزینه های این شبکه تلویزیونی ۱۶هزار برابر 
درآمد آن بوده است و این یعنی درآمد مالی، هیچ 
جایگاهی نزد مدیران آن ندارد و تنها اثرگذاری سیاسی 
برای مخاطبان ایرانی مد نظر بوده است. این شبکه 

که توانست با اتکا به منابع مالی سرشار، خبرنگاران 
دیگر شبکه ها را به طرف خود جلب کند، در چند سال 
گذشته مخالفت خود با جمهوری اسلامی را به دشمنی 
به ایران گسترش داده است. حضور تجزیه طلبانی که 
علنا تجزیه ایران را تبلیغ می کنند و تروریست هایی 
که دست شان به خون غیرنظامیان ایرانی آلوده است 
در برنامه این شبکه، به خوبی گویای رویکرد ایران 

ستیزانه این شبکه است.
ایران اینترنشنال؛ در خدمت اسرائیل 

با شروع حملات تجاوزکارانه اسرائیل به خاک ایران، 
این شبکه با پُوشش وسیع ویکطرفه تحولات این جنگ 
ویرانگر  به عنوان یکی از بازوهای رسانه ای اسراویل 
علیه ایران به فعالیت مشغول است. »کامبیز نوروزی« 
حقوقدان و کارشناس رسانه ضمن اشاره به موارد متعدد 
نقض اصول اخلاق حرفه ای روزنامه نگاری از سوی 
تلویزیون ایران اینترنشنال از زمان آغاز جنگ اسرائیل 
علیه ایران می گوید »مواضع تلویزیون ایران اینترنشنال، 
در موقعیت جنگی کنونی علیه سرزمین و ملتی به نام 
ایران و به نفع اسرائیل است.« نوروزی در گفت وگو 
با خبرآنلاین ادامه می دهد: »قلمرو سرزمینی در تمام 
کشورهای جهان، امری غیرقابل گفت وگو است. قلمرو 
سرزمینی برای همه ملت ها از جنبه ای مقدس برخوردار 
است. ملت ها در تمام جنگ ها، برای حفظ سرزمین شان 
جان می دهند. سربازان انگلیسی یا فرانسوی که در 
جنگ جهانی دوم در برابر تجاوز آلمان هیتلری ایستادند 
از سرزمین شان دفاع کردند. سربازان، سربازان سرزمین 
هستند نه سربازان حکومت. در تمام دنیا، قاعده  استوار و 
محکم این است که خاک سرزمین نباید به نفس بیگانه 
آلوده شود. تلویزیون فارسی زبان ایران اینترنشنال اما، 
به شکلی بسیار آشکار از نیروی نظامی دولتی حمایت 
می کند که به خاک سرزمین ایران تجاوز کرده است. 
فراموش نکنید، در تمام جوامع، کسانی که در زمان 
جنگ از بیگانگان حمایت و به پُیشبرد اهداف دشمن 
کمک می کنند، خائن شناخته می شوند. من ابایی ندارم 
که این نکته را به صراحت بیان کنم. در زمان صلح، به 
شکل طبیعی هر شخص و رسانه ای ممکن است مدافع 
سیاست های کشوری و منتقد سیاست های کشوری 
دیگر باشد. در زمان جنگ اما، حمایت از کشور متجاوز 

معنای عینی خیانت است.«
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گزارشی از عملکرد ستون پنجم در داخل و خارج علیه ایران

گِرا به دشمن

همدلی| سکوت نهادهای بین المللی در قبلا 
تجاوز رژیم صهیونیستی به سازمان-های 
امدادی مانند بیمارستان ها، هلال احمر، 
بهزیستی، آمولانس های امدادی و همچنین 
بمباران غیرقانونی تاسیسات هسته ای که در 
همه کنوانسیون های بین المللی ممنوع است، 
از جمله موارد عجیب این روزهای صحنه 
جهان است. چیزی که بیشتر از پُیش حقایق 
مسلط بر نهادهای مدعی حقوق بشر جهان را 
عریان کرده است. فضاحتی که این روزها بر 
این نهادها حاکم است، به خوبی گویای هویت 
و فلسفه وجودی آن هاست؛ یعنی خدمت به 

قدرتمندان ودیگر هیچ
پُژوهشگر عرصه حقوق بشر،  باقی،  عمادالدین 
به دنبال حمله تجاوزکارانه رژیم نامشروع 
صهیونیستی به کشورمان و به شهادت رساندن 
از هم وطنان بی دفاع و فرماندهان  جمعی 
عالی رتبه نظامی، و همچنین تعدادی از 
دانشمندان هسته ای کشور، روز گذشته به 
بیان نکاتی درباره سناویو اسرائیل برای آینده و 

علت سکوت جامعه جهانی پُرداخت. 
او در گفت وگو با ایرنا دلیل حمله اسرائیل به 
ایران در شرایطی که مذاکرات هسته ای در 
جریان بود و هیچ اعلام بن بستی نسبت به 
نتیجه مذاکره از سوی هیچ یک از طرفین 
نشده بود را این گونه تحلیل کرد: » وقایع 
چند روز اخیر نشان می دهد که مذاکرات از 
ابتدا صادقانه نبوده و جنبه پُوششی و فریب 
داشته و بخشی از سناریویی بوده که امروز ما 
شاهد آن هستیم. درست در میان مذاکرات، 
آمریکایی ها بی سروصدا سیصد موشک 
پُیشرفته نقطه زن به اسرائیل تحویل دادند و 

در داخل ایران تیم های عملیاتی سازماندهی 
می کردند و پُهپاد به نقاط مختلف و حساس 

کشور قاچاق می کردند.«
او افزود: »ترامپ از روز اول یک دستور برای 
ایران تهیه کرده بود که یا این را می پُذیرید یا 
بمباران تان می کنیم! این را چند بار هم اعلام 
کرد. این دیگر مذاکره نیست، دستور و جباریت 
است. اما دولت جدید ایران تصمیم داشت 
نشان دهد که سیاست های متفاوتی در پُیش 
دارد و حتی برای اولین بار پُس از ۴۵ سال 
خصومت و تنش، ورود آمریکا با سرمایه گذاری 
هزار میلیارد دلاری به بازار ایران را پُذیرفتند و 
موافقت رهبری را هم گرفتند. ترامپ هم تمایل 
به این رخداد داشت اما وقتی با پُول و حمایت 
لابی صهیونیستی به ریاست جمهوری رسیده 

حرف آخر را آن ها می زنند.«
باقی درباره سناریوی اسرائیل برای آینده 
گفت: » اسرائیل در واقع نیروی نیابتی و 
ناوگان نظامی آمریکا و ناتو در منطقه است 
و اگر خودش تنها بود از سال ها پُیش دیگر 
وجود نداشت. امروز هم سناریوی اسرائیل 
چیزی جز آنچه آمریکا دنبال می کند نیست؛ 
لذا آنچه درباره برچیدن برنامه هسته ای قانونی 
ایران که در چارچوب پُادمان است مطرح 
می کنند؛ خواسته مشترک میان آمریکا و ناتو و 
اسرائیل است، اما سناریوی سرنگونی حکومت 
و تجزیه ایران متعلق به خود اسرائیل است و 
میان آمریکا، اروپُا و اسرائیل وحدت نظر وجود 
ندارد. برخی اقدامات در ایران در نزدیک کردن 
آنها به هم موثر بوده، ولی هنوز اجماعی روی 

سرنگونی و تجزیه حاصل نشده است.«
فعال سیاسی درباره گزینه های ایران برای 

مقابله با این تهاجم، گفت: » تنها گزینه، 
»مردم« هستند و همدلی و انسجام، اما 
متاسفانه آن چنان که باید و شاید گامی در 
راستای جلب همدلی مردم برداشته نشده و اگر 
شما شاهد یک موج همبستگی هستید خود 
مردم و نخبگان، حتی آنان که دلخوری هایی 
از حکومت داشتند پُیشقدم شده و اعلام کردند 
اختلافات با حکومت را کنار می گذارند و برای 
دفاع از ایران یکصدا می شوند درحالی که در 
همه جای دنیا برعکس است و این حکومت 
است که پُیشقدم می شود. انتظار این بود که 
دستگاه های قضایی و امنیتی پُیشگام می 
شدند و آنهایی را که  فقط مخالف سیاسی اند و 

به حفظ ایران باور دارند آزاد می کردند.«
باقی ادامه داد: »تنها گزینه ایران، داشتن 
حمایت گسترده تر مردمی و وحدت ملی است. 
حتی مخالفان و منتقدان را باید به بازی بگیرد. 
در این شرایط صدا و سیما می توانست فضا را 
برای شنیده شدن صدای منتقدان در داخل و 
خارج که اکنون قاطعانه با تجاوز اسرائیل و 
آمریکا مخالفت می کنند باز کند تا راه همدلی 
وسیع تر و جذب بیشتر هموار شود. می توانست 
پُیام مهندس توسلی و بازرگان و سروش و 
کدیور و گنجی صدها شخصیت ایرانی دیگر 
در داخل و خارج را در خبرها بخواند یا با 
آن ها گفت وگو کنند و روشی که رابطه مردم 
با حکومت را در وضعیتی قرار داد که دشمنان 
غدار ایران طمع کنند و این تجاوزات ویرانگر 

را کلید برنند، اصلاح کنند.«
عمادالدین باقی درباره سکوت سنگین 
نهادهای بین المللی گفت: » این سکوت چند 
دلیل دارد؛ اول: بخشی از نهادهای حقوقی 

بین الملل ابزار دست قدرت ها هستند مانند 
اتمی. دوم: بخشی  انرژی  آژانس بین المللی 
از نهادهای حقوقی مستقل در جهان مانند 
نهادهای حقوق بشری اعتراض کرده اند، اما 
اعتراض آنها فاقد ضمانت اجرایی و اثر عملی 
تعیین کننده است. سوم: تجربه حکومت سوریه 
چه در دوره حضور اسد و چه سقوط او، تجاوز 
روسیه به اوکراین، کشتار غزه و رفتار قدرت ها 
در جنگ با ایران )چه در دوره جنگ صدام 
علیه ایران و چه امروز در جنگ صهیونیست ها 
علیه ایران( نمونه هایی است از اینکه در روابط 
بین الملل همواره منطق زور حاکم بوده و 
هست نه معیارهای حقوقی. چهارم: جمهوری 
اسلامی دوستان وفادار و قدرتمند زیادی ندارد، 
چیزی که ما از آن به انزوای ایران یاد کرده 
و به آن اعتراض می کردیم، ولی جدی گرفته 

نمی شد.«

بررسی وضعیت حقوق بشری تجاوز اسرائیل به ایران

فضاحت سکوت نهادهای بین المللی
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رئیس اتاق بازرگانی ایران:

فعالان اقتصادی با تمام توان 
در صحنه هستند

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با 
بیان اینکه بازار به خوبی با همدلی مردم، بخش خصوصی و 
دولتی مدی یت شده است، گفت: همه بنگاه های اقتصادی 
کمک به آحاد مردم در این شرایط را تکلیف ملی می دانند

صمد حسن زاده روز شنبه و در نهمین روز جنگ تحمیلی 
رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران در گفت و گوی زنده 
با استودیو ایرنا اظهار داشت: مردم ایران در طول تاریخ 

همواره از شرایط حساس با همدلی عبور کرده اند
وی افزود: در چنین شرایط و گرفتاری هایی نیاز است 
که آحاد مردم در کنار یکدیگر بایستند و با سیاست های 
کشور همراه شوند که می تواند به تقویت کشور برای مقابله 

جنایت هایی که رژیم صهیونسیتی رقم زده، منجر شود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: مردم ما شایستگی 
خود را همواره در همه اتفاقات و حوادث پُس از انقلاب 
نشان داده اند و امروز هم که این تهاجم غیرقانونی به کشور 
تحمیل شده مردم ما هم بر اساس عواطف و اعتقادات خود 
و تعصبی که به میهن اسلامی دارند، در کنار هم کمک 
می کنند تا هرچه سریعتر شرایطی که صهیونیست ها برای 

کشور ایجاد کرده اند را با سربلندی پُشت سر بگذارند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: بخش خصوصی با 
همکاری تمامی واحدهای تولیدی و توزیعی بخصوص در 
تامین کالاهای اساسی مردم نهایت همکاری را تا امروز 

انجام داده است.
فعالیت همه کارخانه ها برای تولید

صمدزاده ادامه داد: تمامی کارخانجات برای تامین نیازهای 
داخلی و معیشتی مردم، نهایت تلاش خود را برای اینکه 

کمبودی در جامعه دیده نشود انجام می دهند.
رییس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به بیانیه مشترک 
اتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون برای مدیریت بازار 
و نیازهای کشور افزود: توصیه ها و دستورات لازم در این 
زمینه به بخش خصوصی داده شده است تا در این زمان 
حساس واحدهای تولیدی در کنار مردم و کشور ایران 

باشند.
هیچ کمبودی در کشور نداریم

حسن زاده تاکید کرد: بخش خصوصی برای تامین نیاز 
کالاهای اساسی نهایت تلاش را انجام می دهد و ما واقعاً 
بسیار خوشحال هستیم که می بینیم در تمامی مغازه ها 
و سوپُرمارکت ها هیچ گونه کمبود هیچ گونه نیازی برای 
کسری و یا برای اینکه کمبود کالایی در جامعه دیده شود، 

وجود ندارد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: در این شرایط سخت 
بازار به الحمدلله به خوبی اداره می شود و تمامی بنگاه های 
اقتصادی و واحدهای تولیدی کنک به مردم را به عنوان 

یک تکلیف و وظیفه ملی یک اصل می دانند.
همه واحدهای تولیدی برای تامین نیازها نهایت تلاش را 

انجام می دهند
رئیس اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر اینکه فعالان حوزه 
تولید و واحدهای تولیدی ببه مسئولیت اجتماعی خود در 
برابر ملت ایران واقفند، افزود: آنان این تعهد و وظیفه خود 

را در تمام زمینه ها نشان داده اند.
حسن زاده اطهار داشت: در این شرایط جنگ که رژیم 
صهیونیستی به ایران تحمیل کرده است، همه واحدهای 
تولیدی برای تامین نیازها و کالاهای اساسی در تمامی 

زمینه ها تلاش می کنند.
وی به تولیدکنندگان و اصناف توصیه کرد که در این 
شرایط سخت در کنار ملت نهایت همکاری داشته باشند 
و اتاق های بازرگانی در کل کشور برای تامین نیازهای 
واحدهای تولیدی با نهادها و مسئولان همکاری را انجام 

دهند.
حسن زاده با بیان اینکه تولید کنندگان و صنعتگران به امور 
خداپُسندانه و انساندوستانه نیز توجه دارند، ابراز امیدواری 
کرد که همه مردم ایران با سلامتی این شرایط را پُشت 

سر بگذارند.

استمرار تولید سیمان؛ 
کمبود نداریم

دبیر انجمن سیمان گفت: تمامی واحدهای تولید سیمان در 
کشور بدون وقفه در حال فعالیت هستند.

علی اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان، در گفتگو با مهر اظهار کرد: تمامی واحدهای تولید 
سیمان در کشور بدون وقفه در حال فعالیت هستند و روند تولید 

در هیچ کدام از کارخانه ها متوقف نشده است.
به گفته وی، روزانه حدود ۱۸۰ هزار تن سیمان در کشور تولید 
می شود که نشان دهنده پُایداری و استمرار فعالیت این صنعت 

است.
الوندیان همچنین با تأکید بر ثبات بازار، اطمینان داد که ذخایر 
کافی از سیمان در کشور وجود دارد و هیچ گونه کمبودی در 

تأمین نیاز بازار داخلی احساس نمی شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد؛

برخورد جدی و قانونی با 
گران فروشی و احتکار 

معاون امور برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی از 
برخورد جدی و قانونی با هرگونه احتکار و گران فروشی کالای 

اساسی خبر داد.
به گزارش ایسنا، در حالی که یک هفته از تجاوز رژیم 
اشغالگر صهیونیست به ایران می گذرد، نگرانی بابت تامین 
کالای اساسی در میان مردم وجود دارد، اما در این میان افراد 
سودجویی نیز هستند که خبر سودجویی و احتکار برخی افراد و 

اصناف جریان ساز شد.
اکبر فتحی- معاون امور برنامه ریزی و اقتصادی وزارت 
جهاد کشاورزی - در گفت وگویی با صدا و سیما اظهار کرد: 
خوشبختانه تمامی کسبه و اصناف همکاری های لازم را دارند، 
اما در برخی مواقع نیز با موارد احتکار مواجه می شویم که 
مردم در صورت مواجهه با این موارد باید با شماره ۱۲۴ که 
میان وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی مشترک است 
وگزارشات به ما ارائه می شود و سامانه ۱۲۵ سازمان تعزیرات 
تماس گرفته و گزارش دهند که در این صورت همکاران ما 
در حوزه گران فروشی و احتکار نظارت و پُیگیری های لازم را 

خواهند داشت.

خبر

ارائه خدمات بانک سپه برقرار شد
بانک سپه در اطلاعیه ای اعلام کرد: مشکل ارائه خدمات کارت های نقدی این بانک بر 

طرف شده و مشتریان می توانند از این خدمات بهره مند شوند.
به گزارش ایلنا، بانک سپه در اطلاعیه های اعلام کرد: به اطلاع مشتریان گرامی میرساند، 
با توجه به بروزرسانی سامانه ها و اطلاعات، مشکل ارائه خدمات کارتهای نقدی این 

بانک بر طرف شده و مشتریان گرانقدر می توانند از این خدمات بهره مند شوند.
زمان استفاده از خدمات غیرحضوری از طریق اینترنت بانک و موبایل بانک نیز به زودی 

اطلاع رسانی خواهد شد.
شایان ذکر است، طی دو روز گذشته و قبل از بروزرسانی سامانه ها، با تدابیر اتخاذ شده 
توسط بانک سپه و به منظور رضایت حال مشتریان گرامی، نسبت به واریز بخشی از 
سپرده های تعدادی از سپرده گذاران و پُرداختی های بخش دیگری از مشتریان از طریق 

کارسازی مبالغ در حساب سایر بانک های کشور اقدام شده است.

آمادگی بیمه ایران برای ارائه خدمات 
بیمه حمل کالا

مدیر عامل بیمه ایران اعلام کرد: در شرایط حساس کنونی و با هدف تأمین نیازهای 
مردم و کشور بیمه ایران آماده ارائه خدمات بیمه ای به شرکت های حمل و نقل است.

علی جباری در گفت وگو با ایرنا، اظهار داشت: بیمه ایران تنها بیمه دولتی است که در 
کنار ارایه خدمات بیمه ای مسئولیت های حاکمیتی در صنعت بیمه بخصوص در شرایط 

بحران را برعهده دارد.
وی با بیان اینکه بیمه ایران تجربه ارائه خدمات بیمه ای در زمان جنگ هشت ساله 
تحمیلی به نفتکش ها و کشتی های تجاری ایرانی را دارد، گفت: در آن زمان شرکت 
های بین المللی از ارایه خدمات بیمه به ایرانیان امتناع می کردند اما بیمه ایران با هدف 
کمک به اقتصاد کشور وارد میدان شد و بیمه کشتی ها و نفتکش ها را بر عهده گرفت.

رئیس شورای عمومی سندیکای بیمه گران ایران با تاکید بر اینکه ارایه خدمات بیمه 
ای در دوران بحران و جنگ قطع نمی شود، به تاکیدات وزیر امور اقتصادی و دارایی 
مبنی بر تداوم تعهدات صنعت بیمه در شرایط کنونی استناد کرد و افزود: مشکلی در ارائه 
بیمه حمل بار نداریم و حتی اگر سایر شرکت های بیمه نتوانند خدمات بیمه ای در این 
زمینه ارایه کنند، بیمه ایران به مسئولیت و وظیفه حاکمیتی خود در شرایط بحران عمل 

خواهد کرد.

پوشش بیمه خطر جنگ برای منازل و بدنه 
خودرو طراحی شد

پُوشش بیمه خطر جنگ برای منازل مسکونی و بدنه خودرو شهروندان توسط بیمه ایران 
طراحی و ارائه شد.

به گزارش وزارت اقتصاد، بیمه ایران در راستای ایفای نقش و مأموریت ملی خود، برای 
ایجاد آرامش خاطر آحاد مردم جامعه به عنوان تنها شرکت بیمه دولتی با بهره گیری 
از تجربیات در پُوشش اموال و دارایی های ملت شریف ایران به ویژه پُوشش ناوگان 
کشتیرانی و هوایی در ایام هشت سال دفاع مقدس و خدمت رسانی به آحاد مردم، پُوشش 

خطر جنگ را در منازل مسکونی و بیمه بدنه خودرو ارائه می دهد.
بیمه گذاران و متقاضیان می توانند جهت تهیه این پُوشش بیمه ای به شعب و نمایندگی های 
شرکت سهامی بیمه ایران در سراسر کشور مراجعه کنند و با توجه به شرایط کنونی 
کشور، صدور بیمه نامه ها بدون بازدید حضوری انجام می شوند و تلاش برای حفظ کیفیت 

خدمات به مردم عزیزمان به صورت پُیوسته ادامه دارد.
بیمه گذارانی که در گذشته در بیمه ایران برای منازلشان بیمه آتش سوزی و برای خودروی 
خود، بیمه بدنه دریافت کرده اند، می توانند با دریافت الحاقیه بیمه نامه خطر جنگ را فعال 
کنند و دریافت بیمه نامه های خطر جنگ برای هموطنانی که تاکنون از خدمات بیمه ایران 
در این خصوص بهره نبرده اند نیز با مراجعه به یکی از نمایندگان و شعب بیمه ایران در 

سراسر کشور قابل دریافت است

استمرار خدمات بانک ملی ایران؛ با توصیه 
به کاهش تردد شهری

بانک ملی ایران، در راستای تعهد به خدمت رسانی مستمر و پُاسخگویی به نیازهای عموم 
مردم اعلام کرد تمامی خدمات بانکی در شعب سراسر کشور و درگاه های غیرحضوری 
بانک ملی ایران ادامه دارد و همانند گذشته مشتریان این بانک می توانند از خدمات این 

بانک استفاده کنند. 
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، همه شعب این بانک در سراسر کشور طبق 
روال معمول دایر بوده و خدمات بانکی را بدون وقفه و به صورت کامل به مشتریان 
گرامی ارائه می کنند. در عین حال این بانک با تاکید بر اهمیت حفظ سلامت هم وطنان، 
از مشتریان محترم درخواست می کند تا حد امکان از مراجعه حضوری به شعب خودداری 

کرده و برای انجام امور بانکی از خدمات غیرحضوری استفاده کنند.
سامانه های جامع و امن بام و بله امکان انجام طیف گسترده ای از خدمات بانکی را 
به صورت ۲۴ ساعته، بدون نیاز به حضور در شعب،به صورت شبانه روزی فعال هستند و 
خدمات بانکی را بدون اختلال در اختیار هم وطنان قرار داده و نقش مهمی در کاهش 

ترددهای شهری و حفظ سلامت عمومی ایفا می کنند.
بانک ملی ایران ضمن آرزوی سلامتی برای همه مردم عزیز ایران، همچنان در کنار 
مشتریان خود ایستاده و با بهره گیری از فناوری های نوین، خدماتی سریع، ایمن و آسان 

را در اختیار آنان قرار می دهد.

در پی تحولات خاورمیانه؛
خروج سرمایه از صندوق های سهام جهانی 

شدت گرفت
صندوق های سهام جهانی در هفته منتهی به ۱۸ ژوئن، ۱۹.۸۲ میلیارد دلار خروج خالص 
سرمایه ثبت کردند که بیشترین میزان در سه ماه اخیر است و تحت تاثیر تشدید تنش ها 
در خاورمیانه و ادامه عدم اطمینان در مورد سیاست های تجاری آمریکا، روی داده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس داده های شرکت LSEG، سرمایه گذاران در طول هفته 
مذکور، ۱۹.۸۲ میلیارد دلار خالص در صندوق های سهام جهانی فروختند.

صندوق های سهام آمریکا با فروش خالص ۱۸.۴۳ میلیارد دلاری که بزرگترین خروج 
سرمایه از آنها در سه ماه گذشته بود، رکورددار خروج منطقه ای سرمایه شدند. آسیا شاهد 
خروج ۲.۸۶ میلیارد دلار سرمایه از این صندوق ها بود، در حالی که اروپُا، ورود خالص ۶۴۰ 

میلیون دلار سرمایه را ثبت کرد.
با وجود فروش گسترده تر، صندوق های بخشی سهام، ۵7۳ میلیون دلار ورودی خالص 
جذب کردند که چهارمین هفته متوالی رشد بود. بخش های فناوی و صنعتی به ترتیب با 
جذب ۱.۵ میلیارد دلار و 7۵۲ میلیون دلار خالص سرمایه، بیشترین رشد سرمایه بخشی 

را داشتند، در حالی که بخش  مالی، نزدیک به ۱.۵ میلیارد دلار خروجی خالص داشت.
صندوق های اوراق قرضه جهانی برای نهمین هفته متوالی محبوب بودند و حدود ۱۳.۱۳ 

میلیارد دلار خالص سرمایه جذب کردند.
وجوه اوراق قرضه یورویی پُس از 7.۹7 میلیارد دلار جذب سرمایه در هفته قبل، ۳.۰7 
میلیارد دلار ورودی خالص داشتند. سرمایه گذاران همچنین از صندوق های اوراق قرضه 
کوتاه مدت و پُربازده استقبال کردند که به  ترتیب، ۲.۹۳ میلیارد دلار و ۱.۹۴ میلیارد دلار 

ورود سرمایه داشتند.
در مقابل، سرمایه گذاران پُس از فروش خالص حدود ۴.۱ میلیارد دلار در هفته قبل، ۲.7 

میلیارد دلار دیگر از صندوق های بازار پُول خارج کردند.
تقاضا برای صندوق های کالایی طلا و فلزات گرانبها در طول هفته، به بالاترین میزان 
در دو ماه گذشته رسید و این صندوق ها، ۲.۸۴ میلیارد دلار ورودی خالص دریافت کردند

بر اساس گزارش رویترز، صندوق های اوراق قرضه بازارهای نوظهور، با افزایش تقاضا 
برای هشتمین هفته متوالی، جریان خالص ورودی ۲.۵ میلیارد دلاری را جذب کردند. 
با این حال، بر اساس داده های مربوط به ۲۹ هزار و 7۲۶ صندوق، سرمایه گذاران ۲۳۴ 

میلیون دلار از صندوق های سهام خارج کردند.

خبر

مواد  بنکداران  اتحادیه  رئیس  همدلی| 
غذایی با اشاره به انجام چندین بازدید 
میدانی از سطح بازار، تأکید کرد: هیچ 
یا تخلفی در  افزایش قیمت  کمبود، 
زمینه تأمین مواد غذایی مشاهده نشده 
و شهروندان نباید نگران خریدهای خود 

باشند.
رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی، از وضعیت مطلوب بازار خبر 
داد و گفت: در حال حاضر پُس از چهار 
بازدید میدانی، رصدها همراه باتیم در 
بنکداری ها و عمده فروشی ها نشان می دهد 
که خوشبختانه کالا به وفور وجود دارد و 

بازار روند عادی خود را طی می کند.
او افزود: قیمت ها نسبت به ۱۰ روز پُیش 
بدون تغییر باقی مانده اند و هیچ افزایش 
یا کاهش قیمتی مشاهده نشده است. بازار 
مانند گذشته در جریان است و تخلفی در 
زمینه افزایش قیمت یا کمبود کالا گزارش 
نشده است. زنجیره تأمین و تولید کنار هم 
قرار دارند و فعالیت عادی خود را ادامه 
می دهند؛ در نتیجه هیچ مشکل خاصی 

وجود ندارد و جای نگرانی نیست.
کنگری درباره وضعیت فروشگاه ها و 
فروشگاه های  گفت:  احتکار  احتمال 
زنجیره ای زیرمجموعه اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی نیستند و حتی اگر این 
فروشگاه ها با تعطیلی یا کمبود مواجه 
شوند، باز هم هیچ مشکلی در تأمین مواد 
غذایی نخواهیم داشت. فروشگاه های خُرد، 
مانند سوپُرمارکت ها که در سطح شهر و در 
با هیچ  نیز  کوچه پُس کوچه ها فعال هستند 
کمبود یا محدودیتی در فروش و عرضه 
مواجه نیستند و شهروندان می توانند از این 

فروشگاه ها نیازهای خود را تامین کنند.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در 
پُایان با تاکید بر پُرهیز از خرید هیجانی 
و بیش از نیاز، به ایسنا گفت: از هموطنان 
خواهش می کنم که دلهره ای در زمینه 
خرید مواد غذایی نداشته باشند. تولید و 
توزیع کالا به صورت انبوه ادامه دارد و 
با  ندارد. شهروندان  هیچ کمبودی وجود 
همان الگوی مصرف عادی خود خرید کنند 
و مطمئن باشند که در آینده نیز مشکلی در 

این زمینه نخواهیم داشت.

جانشین وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
امور بازرگانی هم با بیان اینکه بازار در 
شرایط عادی است، گفت: هیچ کمبودی در 
خصوص کالاهای اساسی و مایحتاج مردم 

وجود ندارد.
محمدصادق مفتح در نهمین روز از جنگ 
رژیم صهیونیستی علیه ملت  تحمیلی 
ایران، درباره آخرین وضعیت بازار اظهار 
داشت: تمام کالاهای مورد نیاز مردم 
تامین شده است و در تهران و استان های 

مسافرپُذیر هیچ کمبودی وجود ندارد.
جانشین وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
امور بازرگانی ادامه داد: نه تنها سهمیه آرد 
استان های مسافرپُذیر تامین شده است، 
بلکه نان پُخته شده از استان های همجوار 

نیز ارسال می شود.
او با اشاره به اینکه لبنیات و شیر مورد نیاز 
نیز تامین شده است، به ایرنا گفت: در این 
زمینه نیز مشکلی وجود ندارد و همه چیز 

در اختیار مردم قرار دارد.
مفتح عنوان کرد: با کمک وزارتخانه های 
متوالی و اصناف و تولیدکنندگان نیاز مردم 
تامین شده است و این روند پُیگیری 

همچنان ادامه دارد.
او تاکید کرد: مردم نگران اطمینان 
کالاهای اساسی نباشند همه چیز در بازار 

موجود است و این روند استمرار دارد.
جانشین وزیر صنعت، معدن و تجارت در 

امور بازرگانی با اشاره به ثبت سفارش 
واردات گفت: اکنون سامانه جامع تجارت 
فعال است و واردکنندگان اقدام به ثبت 
سفارش می کنند. ثبت سفارش کالاها در 

شرایط عادی سپری می شود.
مفتح خاطرنشان کرد: وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با همکاری سایر وزارتخانه ها و 
وزارت کشور به طور مستمر جلسه های 
هماهنگی تامین نیاز کالاهای اساسی 
مردم را برگزار می کنند و مصوبه ها برای 

اجرا به نهادها ابلاغ می شود.
جانشین وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
امور بازرگانی از همکاری اصناف اتحادیه 
ها در تامین نیازهای اساسی مردم و 

بازگشت آرامش در بازار قدردانی کرد.
اتاق اصناف تهران هم اعلام کرد که این 
نهاد کاملا آمادگی دارد تا مایحتاج ضروری 
مردم را تأمین کند و از شهروندان خواست 
از نگرانی های بی مورد در خصوص  تا 
موجودی کالاهای اساسی خودداری کنند.

مسئولان تأکید کردند که هیچ مشکلی در 
تأمین کالاهای ضروری و مایحتاج عمومی 
وجود ندارد و مردم می توانند با خیال راحت 
به زندگی روزمره خود ادامه دهند و از 

خریدهای هیجانی و شایعات پُرهیز کنند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیران 
استان ها نیز اعلام کردند که ذخایر دولتی 
و  اساسی همچنان دست نخورده  کالاهای 

تأمین اقلام مورد نیاز مردم در حال انجام 
است. همچنین،مسئولان تأکید کردند 
که بازار به طور عادی و بدون هیچ گونه 

اختلالی در حال فعالیت است.
اتاق اصناف تهران همچنین به اتحادیه ها، 
بازارها و فروشگاه ها اطلاع داده است که از 
امروز واحدهای صنفی باید به طور کامل 
فعال باشند. طبق این دستور، فروشندگان و 
شاغلان صنفی موظف به تأمین کالاهای 

ضروری برای مردم هستند.
علاوه بر این، نظارت ها بر بازار تقویت 
شده است. دستگاه های نظارتی همچون 
تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی و 
استانداری ها به طور مستمر بازار را رصد 
می کنند تا از بروز هرگونه احتکار و فروش 

با قیمت های غیرمنصفانه جلوگیری کنند.
پُیام این نظارت ها به مردم این است که 
نیازی به عجله برای خرید وجود ندارد و 
اقدامات نظارتی گسترده ای برای حفظ 
ثبات بازار در جریان است، بنابراین مردم 
باید از نگرانی های بی مورد خودداری 
کرده و به یاد داشته باشند که تأمین 
مایحتاج عمومی به طور کامل در دسترس 
است و مسئولان در حال کنترل اوضاع 
هستند. از شهروندان خواسته شده است 
که از خریدهای غیرضروری و احساسی 
خودداری کنند تا استرس اضافی به خود 

وارد نکنند.

کالا هست و جای نگرانی نیست

»غذا« امنیت دارد

راغفر معتقد است بازگشت به سیاستهای دوره 
جنگ، به معنای عمل به تعهدات حاکمیت در 
مقابل مردم، می تواند موجب ثبات اجتماعی و 
اقتصادی و نهایتا ثبات سیاسی شود. اتفاقی 
که اگر رخ دهد عبور از این شرایط را تسهیل 

خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، یک هفته 
پُیش، به نظر می آمد مذاکرات میان ایران و 
ایالات متحده، با وجود موانع، پُیش می رود. 
حمله ناگهانی اسراییل به ایران همه چیز را 
تغییر داد. حالا مساله چگونگی خاتمه جنگی 
است که می تواند مدتی ادامه پُیدا کند. ایران 
و اسراییل از سالها قبل به نبردهای رودر روی 
زیادی کشیده شده بودند و پُس از 7 اکتبر این 
نبردها به شکل حمله مستقیم درآمد اما این 
بار یک جنگ تمام عیار آغاز شده است. یکی 
از ویژگی های جنگ های تمام عیار، غیرقابل 
پُیش بینی بودن زمان پُایان آن است. این 
جنگ ها ظرفیت زیادی برای تبدیل شدن به 
یک جنگ فرساینده و طولانی را دارند. این 
مسیر طولانی، دولت و حکومت را به تغییر 

سیاستها و نحوه اداره کشور هم وادار می کند.
اداره کشور در زمان جنگ مستلزم اجرای 
سیاستهایی خاص است. در دوره های جنگی 
دولتها به دنبال توسعه نمی روند و هدف خود را 
عقب نشاندن و تنبیه دشمن قرار می دهند. در 
جنگ های مدرن به وضوح می توان این نکته 
را مشاهده کرد که دولتها به جای بازار، اقتصاد 
رقابتی و رشد اقتصادی، سراغ برنامه ریزی، 
حمایت عمومی، تمرکز بیشتر و تثبیت شرایط 
می روند. جنگ به خودی خود جامعه را نگران 
و پُریشان می کند و دولتها با این اقدامات 
تلاش می کنند، مشکلات عمومی را به حداقل 

برسانند.
سیاستهای اقتصادی دوره جنگ، در بیشتر 
کشورها تقریبا مشابه بوده است. دولتها 
بیشتر بازرگانی خارجی را در دست می گیرند 
و همزمان صنایع بزرگ را هم اداره می کنند. 

هدف از این اقدامات به دست آوردن منابع 
مورد نیاز و کنترل امور به اندازه ای است که 
اشتغال داخلی بالا برود و صنایع متوسط و خرد 
که خصوصی هستند فرصت بقا داشته باشند. 
سیاستمداران می دانند برای پُیروزی در جنگ، 
به حداکثر همبستگی اجتماعی نیاز دارند و 
سیاستهای اقتصادی نیز نیازمند چنین نگاهی 

هستند.
همچنین نیاز دولت به مواد اولیه ساخت 
تسلیحات مهم ترین انگیزه آن برای اداره 
صنایع بزرگ است. بخش بزرگی از این صنایع 
خصوصا آنهایی که مصرفی هستند، با تغییر 
کاربری ممکن است مجبور به تامین نیازهای 
صنایع تسلیحاتی شوند. اقتصاددانان منتقد در 
تحلیل جنگ ۸ ساله سهم بزرگی برای رویکرد 

اقتصادی دولت آن زمان قائل هستند.
از جمله این کارشناسان، حسین راغفر، 
کارشناس اقتصادی است. او در گفتگویی با 
خبرآنلاین، ضمن اشاره به حمله اسراییل به 
ایران، گفت: »ما در مقابل این شرایط تجربه 
کافی داریم و می توانیم بدون دستپاچگی، به 
سرعت اقتصاد کشورمان را به سمتی هدایت 
کنیم تا از این وضعیت تحمیلی خارج شویم. به 
باور من تجربه دهه نخست انقلاب و به ویژه ۸ 
ساله جنگ می تواند راهنمای خوبی برای دوره 

دشوار آتی باشد.«
وی با بیان اینکه تنها مسیر درست، در دوره 
جنگ، بازگشت به سیاستهای دهه نخست 
انقلاب است، ادامه داد: »ما در دوره ای قرار 
داریم که بیش از هر زمانی باید همبستگی 
اجتماعی بالا برود. در این دوران اهمیت اجرای 
تعهدات حکومت و دولت در قبال مردم که در 
قانون اساسی روی آن تصریح شده، دو چندان 
است. درواقع دولت و حکومت باید به مردم 
نشان دهند که به جز خطرات ناشی جنگ، 

دیگر مصائب آن ها را کاهش می دهند.«
عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا در پُاسخ به 
اینکه کدام اقدامات را مهم تر می داند، توضیح 

داد: »من فکر می کنم بازگشت به اصل ۴۴ 
اولیه می تواند راهگشا باشد. در شرایط جنگی 
باید از هدررفت منابع جلوگیری کرد و همزمان 
دولت منابع کافی برای تامین نیازهای معیشتی، 
آموزشی و درمانی را داشته باشد. بنابراین ناچار 
خواهند بود بخشهایی از اقتصاد را به دست 
دولت بسپارند تا برنامه ریزی مرکزی تقویت 

شود.«
راغفر نقطه عطف این موضوع را، دولتی کردن 

دوباره نظام بانکی دانست.
این منتقد اقتصادی ادامه داد: »دولت باید 
به تعهدات اساسی خود یعنی تامین آموزش، 
بهداشت و خدمات سلامت همگانی دوباره 
بازگردد. همچنین تلاش برای ایجاد شغل و 
تامین سرپُناه مناسب و ارزان برای عموم مردم 
از دیگر وظایفی است که دولت باید دوباره بر 
عهده بگیرد. این اقدامات بسیار زیاد هستند و 
توضیح گسترده آن را به وقتی دیگر بسپاریم.«

وی معتقد است تنها پُیش شرط این تحول، 
عزم سیاسی است.

راغفر با انتقاد از رویکرد حاکم بر دوره پُس 
از جنگ توضیح داد: »با شعارهایی بزرگ، 
حتی قانون اساسی تغییر کرد ولی دستاوردی 
به دست نیاوردند. در شرایط عادی و به دور 
از جنگ و تحریم، آن اقدامات جز شکست و 
افزایش فساد در سطحی حیرت آور، دستاوردی 
نداشت. اکنون که کشور مورد یورش مستقیم 
جنایتکاران جهانی قرار گرفته، باید هر چه 
سریع تر اقدامات زیان بار پُیشین را به نفع 
سیاستهایی که مردم را متحد می کند، کنار 

گذاشت.«
منتقد سیاستهای اقتصاد بازار ضمن تاکید بر 
اینکه راه حل روشنی برای اداره بهتر کشور 
وجود دارد، عنوان کرد: »ما نسبت به دهه 
نخست انقلاب هم تجربه بیشتری داریم و هم 
تکنولوژی بهتری در اختیار داریم. در ابتدای 
انقلاب سطح فناوری به مراتب عقب تر بود 
ولی امروز هر سهمیه بندی به راحتی ممکن 

می شود چرا که سیستم های هوشمند جایگزین 
توزیع کوپُن کاغذی شده که هم ارزان تر است 
و هم راحت تر. در ابتدای انقلاب، از چاپ تا 
توزیع کوپُن مشکلاتی داشت که امروز ارتقای 

فناوری این مشکلات را رفع می کند.«
وی تاکید کرد:  »اقداماتی چون آموزش 
همگانی یا بهداشت و درمان رایگان موجب 
همبستگی اجتماعی است و آرامش فکری به 
مردم می دهد. می توان سیاستهای رفاهی را آن 
چنان هوشمندانه طراحی کرد که به سود بهبود 
سرمایه گذاری شود. مثلا می توان با گسترش 
و بهبود وضع حمل و نقل عمومی و توسعه 
بخش همگانی و ارزان آن، از مصرف بالای 
بنزین کاست و منابع موجود در این بخش را 

هم صرف سرمایه گذاری مولد کرد.«
راغفر با یادآوری ظرفیت مالیاتی بالقوه 
کشور، توضیح داد: »دولت اگر واقعا در پُی 
حفظ آرامش مردم باشد می تواند با استفاده 
از امکاناتی که فناوری های امروزی به وجود 
آورند، از فعالیتهای مختلف مالیات کافی 
دریافت کند تا از این راه بتواند منابع عمومی 
برای حمایت از مردم و تولید خرد و متوسط را 
تامین کند. به باور من از این مسیر می توانیم 
در این برهه حساس جنگی، ثبات اقتصادی و 
اجتماعی و در پُی آن ثبات سیاسی بیشتری 

داشته باشیم.«
وی با تاکید دوباره بر دولتی کردن بانکها در 
باره راه حل این اقدام گفت: »مشابه ابتدای 
انقلاب می توان آنها را ابتدا در هم ادغام 
و سپس دولتی کرد. اهمیت دولتی شدن 
بانکها در این است که دولت امکان مدیریت 
بیشتری بر منابع و نظام پُولی کشور را خواهد 
داشت و می تواند با هدایت این سرمایه ها به 
بخش تولید، گره از کار اقتصاد بگشاید. ضمن 
اینکه بانکهای خصوصی هم باید به عملکرد 
خودشان در این سالها بنگرند و ببینند جز فساد 
و فاصله طبقاتی دستاوردی نداشتند و به همین 

دلیل امروز حق اعتراض ندارند.«

توصیه های یک کارشناس برای عبور موفق از روزهای سخت؛

الزامات اداره اقتصاد در دوره جنگ
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رژیم صهیونیستی 400 ایرانی را به 
شهادت رسانده است

رییس مرکز روابط عمومی واطلاع رسانی وزارت بهداشت 
آخرین آمار شهدا و مجروحان ناشی از تجاوزات وحشیانه رژیم 

اشغالگر قدس به کشورمان را اعلام کرد.
حسین کرمانپور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:» وارد نهمین 
روز تجاوز نظامی رژیم بی بنیاد اسراییل به سرزمین کوروش 

و آرش کمانگیر شدیم.
تا صبح دیروز شنبه یکم تیر دست دولت اسراییل به خون بیش 
از ۴۰۰ ایرانی بی دفاع، آلوده و ۳۰۵۶ نفر را مجروح موشک ها 

و پُهبادهای خود ساخت!
در این میان ۲۲۲۰ نفر در بیمارستانهای وزارت بهداشت درمان 
و ترخیص شدند و ۲۳۲ نفر هم در محل حادثه درمان سرپُایی 

شدند.
در این مدت همکاران شریف من در بیمارستانهای سراسر 
کشور ۴۵7 عمل جراحی را برای مجروحین این حادثه انجام 

دادند.
۵۴ نفر از شهدا زن و کودک، ۵ شهید از کادر درمان و بیشتر 

مصدومین و شهدا هم غیر نظامی بوده اند.«
همچنین جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: 
طی حملات رژیم صهیونیستی، 7 دستگاه آمبولانس اورژانس 
و ۱۴ نفر از تکنسین های اورژانس کشور آسیب دیده اند که چند 

نفر به دلیل شدت حادثه از چرخه عملیات خارج شده اند.
او  افزود: ۳ پُایگاه اورژانس و یک مرکز بهداشتی دچار آسیب 
ناشی از حملات شده اند و ۳ بیمارستان طی چند روز گذشته 

آسیب دیده است.

توصیه های امنیتی پلیس به مردم
سردار منتظر المهدی سخنگوی فراجا چند نمونه از توصیه های 

امنیتی و انتظامی را به شهروندان اعلام کرد.
این توصیه ها به شرح ذیل است:

۱_ به خودروهای باربری به ویژه مسقّف دقت کنید و موارد 
مشکوک را به پُلیس اطلاع دهید.

۲_ مدیران باربری ها در ترمینال های برون شهری دقت 
بیشتری در تحویل و دریافت بار داشته باشند. مواردی یافت 
شده که دشمن برای جا به جایی محموله خود از طریق 
باربری ها اقدام کرده؛ لذا مدیران باربری نیاز است حفاظت خود 

را دوچندان کنند.
۳_ به جعبه های تحویل و دریافت غذا، کالا و خدمات توجه 
نموده و در صورتی که حجم جعبه ها بیش از اندازه معمول است 

حتماً به ۱۱۰ اطلاع رسانی کنید.
۴_ مدیران شهرک های صنعتی حتماً به محل های واگذار 
شده به آنها مراجعه و گشت زنی کنند، مواردی گزارش شده 
که برخی ریز پُرنده ها و مواد انفجاری از طریق مکان هایی در 

شهرک های صنعتی ساخته و نگهداری شده است.
۵_ ضروری است که به معامله ملک به صورت استیجاری با 
قیمت نامتعارف و یا درخواست خدمات ارسال کالا با مبالغ بالا 

و وسوسه انگیز دقت بیشتری شود.
۶_ گاهاً مشاهده شده برخی افراد مغرض با آتش زدن مواد 
بازیافت و لاستیک خودروها به دنبال تشویش و دل نگرانی 
شهروندان هستند که در صورت مشاهده حتماً اطلاع رسانی 

نمایید.
7_ اخبار و اطلاعاتی که مردم و شهروندان در چند روز گذشته 
به مرکز فوریت های پُلیسی ۱۱۰ اعلام کرده اند باعث شده تا 
موفقیت های فراجا در مبارزه با دشمنِ صهیونیستی قابل توجه 
و بی شمار شود. تأکید دوباره داریم که مردم عزیز ایران اخبار و 
اطلاعات در خصوص اقدامات مشکوک را در کوتاه ترین زمان 
ممکن به مرکز فوریت های پُلیسی ۱۱۰، مراکز انتظامی و 

واحدهای گشت اطلاع دهند.

»گنبد گرما«، یک هشدار جدی 
برای آمریکایی ها

ده ها میلیون نفر در مرکز و شرق ایالات متحده طی روزهای 
آینده با محبوس شدن هوای بسیار گرم و رطوبت در جو، زیر 
اولین »گنبد گرما«ی تابستان، با گرمازدگی و شرایط سخت 

جوی مواجه خواهند شد.
پُیش بینی  های هواشناسی حاکیست این موج گرما، دمای 
شهرهای متعددی را به ۳7.7 درجه سانتیگراد یا بالاتر خواهد 

رساند.
تخمین زده می شود ۱7۰ تا ۲۰۰ میلیون نفر از مرکز 
دشت های بزرگ تا ایالت های میانی اقیانوس اطلس از جمله 
نیویورک، نیوجرسی، ماساچوست و پُنسیلوانیا تحت تأثیر این 

گرمای شدید و طاقت فرسا قرار بگیرند.
کارشناسان به ساکنان هشدار می دهند که حتی پُس از 
تاریک شدن هوا، تا حد امکان در داخل خانه با دمای خنک 

بمانند.
به گزارش گاردین، »برنی راینو«، هواشناس ارشد 
AccuWeather گفت: شب ها هوا فوق العاده گرم 
خواهد بود و با غروب خورشید، گرما کاهش چندانی نخواهد 

داشت.
گنبدهای حرارتی که زمانی تشکیل می شوند که فشار زیاد 
جو زمین، هوای گرم را فشرده کرده و آن را به سطح زمین 
می راند، در سال های اخیر در بحبوحه افزایش دمای جهانی 
ناشی از وضعیت اضطراری آب و هوا، در ایالات متحده به 

طور فزاینده ای رایج شده اند.
آمار سازمان هواشناسی ملی آمریکا نشان می دهد که از سال 
۱۹۹۵ میلادی تاکنون، گرمای شدید در ایالات متحده جان تعداد 

بیشتری از مردم را نسبت به طوفان ها و گردبادها گرفته است.
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۵ نکته کاربردی برای مقابله با 
استرس در طول جنگ

شنیدن مداوم اخبار، اعلان ها، و نوسانات 
عاطفی می تواند بر سلامت روان در زمان 

جنگ تأثیر بگذارد.
روانشناسان پُنج نکته ارزشمند را به زبان ساده 
برای کمک به افراد در زمان جنگ توصیه 

می کنند.
۱. دیدگاه مثبت داشته و شکرگزاری 

کنید
روز خود را با یک یادداشت تشکر ذهنی آغاز 
کنید. شکرگزاری، حتی برای کوچک ترین 
چیزها، حال و هوای مثبتی ایجاد می کند. 
بسیاری اکنون با چالش های عظیمی روبرو 
هستند و داشتن دیدگاهی از آنچه برای ما مفید 
است و این واقعیت که این وضعیت موقتی 

است، می تواند مفید باشد.
۲. کنترل رسانه های اجتماعی را به 

دست بگیرید
رسانه های اجتماعی یک شمشیر دولبه هستند. 
اغلب منفی گرایی و تفرقه را افزایش می دهند. 
برنامه ها و گروهایی را که مقاومت در برابر آنها 
سخت است و باعث ایجاد محرک می شوند، 

حذف کنید.
۳. مدیتیشن و تحرک داشتن

لازم نیست یک مربی مدیتیشن یا یک دونده 
ماراتن باشید تا از این روش های کاهش 
استرس بهره مند شوید: فقط ۳۰ ثانیه تنفس 
آگاهانه می تواند معجزه کند. فعالیت های بدنی- 
به ویژه دویدن– داشته باشد، زیرا از نظر علمی 
ثابت شده است که اضطراب را کاهش می دهند 

و درد را قابل تحمل تر می کنند.
۴. کار خوب انجام دهید تا احساس 

خوبی داشته باشید
قدرت انجام کار خوب برای دیگران 
دگرگون کننده است. این کار مثل یک 
اکسیر مخفی برای استرس خودتان است: 
مهارت ها و زمان خود را از طریق داوطلب 
شدن، چه آشپزی، چه سازماندهی یا شرکت 
در تلاش های اجتماعی بزرگ تر، به اشتراک 
بگذارید. به دوستان، خانواده یا همکارانتان 
کمک کنید. گاهی اوقات، صرفاً پُرسیدن حال 

آنها می تواند استرس شما را کاهش دهد.
۵. تعذیه سالم داشته باشید

از مصرف غذاهای چرب اجتناب کنید، 
مشروبات الکلی مصرف نکنید، از استعمال 

دخانیات اجتناب کنید و ورزش کنید.

آسیب به ۵ بیمارستان به دنبال 
حملات رژیم صهیونیستی

رئیس جمعیت هلال احمر از ارسال مستندات حملات 
رژیم صهیونسیتی به اطراف بیمارستان های کشور به 

نهادهای بین المللی خبر داد.
پُیرحسین کولیوند با بیان اینکه بیمارستان ها گرچه به 
صورت مستقیم به آنها حمله نشده است؛ اما ۵ بیمارستان 
به دلیل اصابت بمب در اطراف آنها هم شیشه هایشان 
شکست و هم بیماران مضطرب شدند،  گفت:  علاوه بر 
این دود ناشی از آتش سوزی و انفجار باعث صدمات 
ریوی و تنفسی به بیماران شد که این برخلاف همه 
قواعد و اصول بین الملل است که این را به عنوان سند 
جدید به نهادهای بین المللی و دادستان دیوان بین 

المللی و به صلیب سرخ جهانی ارسال می کنیم.
وی با اشاره به همدلی و همراهی دستگاه های مختلف و 
با تأکید بر اینکه در موضوع اسکان اضطراری همکاری 
خوبی با سازمان مدیریت بحران داریم، ادامه داد: منازلی 
مسکونی که از بین رفته،  با کمک استانداری و سازمان 
مدیریت بحران سریعا به عنوان اسکان موقت در حال 
انجام است و فعالیت هایشان عالی است و همکاری 
های خوبی بین همه دستگاهها و همچنین همدلی و 
هم افزایی بین ما و وزارتخانه ها وجود دارد و همه با 
هم کار می کنیم و هیچ فرقی بین دستگاه ها در خدمت 

رسانی نیست.
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همدلی| مهسا بهادری: کودکان کار، کودکانی  
هستند که به جای تجربه  زیستن در دوران کودکی، 
بازی، آموزش و امنیت، به ناچار وارد عرصه هایی از 
کار می شوند که اغلب فراتر از توان جسمی و روانی  

آنها است. هیچ کودکی، کار را انتخاب نمی کند.
کودکان کار، حاصل شرایط دشوار اقتصادی، 
نابرابری های اجتماعی، تبعیض و نبود حمایت های 
ساختاری  هستند. کار کودک نه یک پُدیده طبیعی 
بلکه یک بی عدالتی عمیق و آسیب اجتماعی است 
و ما به عنوان جامعه باید در برابرش پُاسخ گو باشیم. 
ما امیدواریم و در تلاشیم برای روزی که کودکی، 

قربانی چرخه فقر همه جانبه و بی تفاوتی نباشد.
سید حسن موسوی چلک؛ معاون سلامت اجتماعی 
سازمان بهزیستی، چهارشنبه ۲۱ خرداد، اعلام کرد: 
»در سال ۱۴۰۳، تعداد ۱۲ هزار و ۶۶۳ نفر از خدمات 
سازمان بهزیستی در حوزه کودکان کار بهره مند 
شدند، از این تعداد، ۲ هزار و 7۶۶ نفر در مراکز 
شبانه روزی و ۹ هزار و ۸۹7 نفر در مراکز روزانه 

تحت حمایت قرار گرفتند.«
او افزود: »سیاست سازمان بهزیستی بر آن است که 
تا حد امکان از سپردن کودکان به مراکز شبانه روزی 
خودداری شود و با توسعه مراکز روزانه، زمینه کاهش 
حضور کودکان در خیابان و استمرار وضعیت کار 

کودک فراهم گردد.«
معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی با بیان 
اینکه میانگین سنی کودکان کار در مراکز پُذیرش 
۱۰ سال است، گفت:» این کودکان به طور متوسط 
سه سال از خدمات سازمان استفاده می کنند؛ بنابراین 
میانگین سنی پُرونده های فعال در این حوزه، ۱۳ 

سال است.«
او ادامه داد: »در سال ۱۴۰۳، ۶۰ درصد کودکانی 
که از خدمات بهزیستی بهره مند شدند، ایرانی و ۴۰ 
درصد اتباع خارجی بودند، البته این آمار تنها شامل 
کودکانی است که به خدمات سازمان بهزیستی 
دسترسی داشته اند و طبیعتاً کمتر از آمار واقعی 

کودکان کار است.«
معاون سازمان بهزیستی توضیح داد: »یک چهارم 
کودکان کار پُذیرش شده در مراکز سازمان، دختر 
هستند، این در حالی است که آسیب پُذیری دختران 
در محیط خیابان بسیار بیشتر از پُسران است و 
این موضوع یکی از نگرانی های جدی ما به شمار 

می رود.«
وی با رد این تصور عمومی که کودکان کار خیابانی 
الزاماً کارتن خواب هستند، ابراز کرد: »آمارهای ما 
نشان می دهد که 7۳ درصد این کودکان با پُدر و 
مادر زندگی می کنند، ۲۱ درصد با مادر، ۲ درصد با 
پُدر و تنها ۴ درصد بدون والدین زندگی می کنند، این 
آمار حاکی از آن است که در چنین شرایطی، مادران 

معمولًا مسئولیت پُذیری بیشتری دارند.«
موسوی چلک ادامه داد: »بر اساس آمارهای 
ثبت شده، ۱۵ درصد از کودکان کار زباله گرد هستند، 
۵۲ درصد در خیابان کار می کنند اما زباله گرد نیستند 

و ۳۵ درصد نیز مشاغل دیگری دارند.«
او فقر و اعتیاد را مهم ترین علل کار خیابانی کودکان 
عنوان کرد و گفت: »بررسی های ما نشان می دهد 7۶ 
درصد کودکانی که در مراکز سازمان پُذیرش شده اند، 

به طور مستقیم تحت تأثیر این دو عامل قرار دارند.«
7۶ درصد از کودکان کار همچنان درحال تحصیل

معاون بهزیستی با اشاره به وضعیت تحصیلی این 

کودکان گفت: » 7۶ درصد از کودکان کار همچنان 
در حال تحصیل هستند و ۲۴ درصد از تحصیل 
بازمانده اند. در حوزه حمایت های آموزشی، سازمان 
بهزیستی در سال گذشته ۳ هزار و ۶۲۸ نفر از 
کودکان کار را در مدارس ثبت نام کرد، هزینه ثبت نام 
۲ هزار و ۵۲۸ نفر را پُرداخت و ۱7 هزار سبد کالای 

حمایتی میان آن ها توزیع کرد.«
موسوی چلک توضیح داد: »در سال ۱۴۰۳، در 
مجموع ۱۳۲ هزار و ۲۶۵ دوره آموزشی در زمینه 
مهارت های زندگی و اجتماعی برای کودکان کار 
برگزار شده است.آماری از تعداد کل کودکان کار 
در سطح کشور در دست نیست و هیچ نهادی نیز 
چنین آماری را در اختیار ندارد؛ چرا که بخشی از 
این کودکان در کارگاه های زیرزمینی یا کشتارگاه ها 

مشغول به کارند و شناسایی آن ها دشوار است.«
به دنبال همین ماجرا »همدلی« گفت وگویی با سید 
حسن موسوی چلک انجام داد که در ادامه می خوانید.

او درباره وضعیت زندگی کودکان گفت: »کودکان 
کار، کودکانی که بسیاری از آن ها به علت مشکلات 
مالی خانواده ناچارند سرخورده شوند، از تفریح و 
گذراندن دوران کودکیشان محروم شوند، به همین 
دلیل کار کودک زیر ۶ سال مصداق بارز کودک 
آزاری است و شهروندان در صورت مشاهده باید با 
خط ۱۲۳ اورژانس اجتماعی تماس بگیرند. هرگونه 
کار کودک زیر ۱۵ سال نیز غیر قانونی است. در 
این میان زباله گردی و جمع آوری ضایعات از بدترین 
اشکال کار کودکان است. زیرا کودکی که باید 
آموزش ببیند، سبک زندگی را بیاموزد و کودکی کند، 
در خیابان جایگاه بزرگسال را می گیرد و با اینکه 
جسم و روانش کودک است، وارد بزرگسالی می شود 
و این امر عوارض جبران ناپُذیر زیادی برای او به 
همراه دارد. کار کودک برای سنین ۱۵ تا ۱۸ سال 
اشکال ندارد، البته منظور کاری است که به روان، 

جسم و شخصیت او آسیبی نزند.«.
در جهان حدود ۱۶۰ میلیون کودک کار وجود دارد

چلک درباره آمار کودکان کار در ایران و جهان 
می گوید: »در آمارهای جهانی یک عددی حدود 
۱۶۰ میلیون کودک کار گزارش داده اند اما در ایران 
آمار مشخصی از کودکان کار وجود ندارد و یکی از 

دلایلش هم تفاوت هایی است که ما از کودکان کار 
ارائه می دهیم به همین دلیل ما نباید کودکان کار را 
فقط کسانی که در خیابان هستند ببینیم، بخشی از 
کودکان کار ما در جاهای متفاوتی از قبیل دامداری 
و فروشگاه ها و جاهای دیگری کار می کنند که در 

خیابان نیست اما از سنین کودکی کار می کنند.«
او درباره قوانین جاری در کشور درباره قانون کار 
می گوید: »باتوجه به قوانین جاری در کشور، ماده 
7۹ قانون کار، کار برای افراد زیر ۱۵ سال کلا 
ممنوع است، اما طبق ماده ۸۰ افراد بین ۱۵ تا ۱۸ 
سال کارگر نوجوان نامیده می شوند و در ماده ۸۴ هم 
به این موضوع اشاره شده که شرایط کار این افراد 
باید چگونه باشد. این قانون شامل مواردی است که 
عبارتند از کار نیم ساعت کمتر از حد معمول باشد، 
به سلامت آن ها آسیبی وارد نکند و بیمه هم مشمول 
حالشان می شود این یعنی افراد بین ۱۵ تا ۱۸ سال 

در کشور به عنوان کارگر نوجوان شناخته شدند.«
سن کار با توجه به جغرافیا تعیین می شود

او ادامه می دهد: »در نامه ۱۸۲ سازمان بین المللی کار 
که ایران هم آن را پُذیرفته، به کشورها توصیه شده که 
سن کار باتوجه به جغرافیا و موارد دیگر مشخص شود. 
از طرفی هم ما آیین نامه ساماندهی کودکان خیابانی 
هم داریم. در آیین نامه اورژانس اجتماعی موضوع 
کودکان کار خیابانی مطرح می شود و قانون حمایت 
از اطفال و نوجوانان مصوب سال ۱۳۹۹ و آیین نامه 
اجرایی ماده ششم همین قانون، مصدایق را که نگاه 
می کنیم، موضوع کودکان کار در قالب بهره کشی های 
اقتصادی و موارد دیگر کاملا مشخخص است، بعضی 
از این کودکان در وضعیت مخاطره آمیز قرار دارند، 
حتی در محیط های کاری که تحت نظارت وزارت کار 
و رفاه اجتماعی هم هستند، این قانون خاص کودکان، 
قوانین و مسئولیت هایی را برای جلوگیری از آزار این 
کودکان و حمایت های اجتماعی و غذایی روی دوش 

این سازمان گذاشته است.«
چلک ادامه می دهد: »باتوجه به این موارد، نشان 
می دهد که در قوانین کشور به موضوع کار این 
کودکان اشاره شده و به مفهوم آزار جسمی، 
جنسی و روحی و بهره کشی از کودکان تعریف 
نشده است؛ اما بخشی از این کودمان، بدسرپُرست 

یا بی سرپُرست هستند و در قانون کار حمایت از 
کودکان بدسرپُرست و بی سرپُرست، مصوب سال 
۱۳۹۲، باز مصادیق تعریف شده و اگر کودکان کاری 
بدسرپُرست یا بی سرپُرست باشند، مصداق این قانون 
هستند، گروهی دیگر شامل قانون کار کودکان اتباع 
می شوند، اینکه کارت اقامت دارند یا خیر، بازهم نوع 

قوانین، مواجهه و حمایت ها مشخص شد.«
او ادامه داد: »طبق آیین نامه ای که در سال ۱۳۸۳ 
در دولت و برای منع قانون کار کودکان تصویب شد، 
کارهایی که کودکان نباید انجام بدهند هم مشخص 
شده است. بخشی از این کودکان به واسطه فقر و 
محرومیت خانواده هایشان مجبورند کار کنند، یعنی 
برای تامین معاش خانواده دست به انجام کار می زنند 
و خانه و خانواده و درس و تفریح و محیط امن را رها 
کنند و وارد محیط های نا امن شوند. ما در قوانین 
جاری کشور، به اندازه کافی به این گروه از کودکان 
توجه کرده ایم، کودکان کار جزیره مستقل نیستند.«

او درباره نحوه عمل به قوانین می گوید: »این قوانین 
نوشته شده است اما اجرا نمی شود و این نکته 
قابل تامل است. زمانی که ما یک نیم نگاهی به 
افرادی که کار می کنند می اندازیم متوجه می شویم 
که شرایط محیط کارشان عادلانه نیست و حقوق 
مناسبی به آن ها نمی دهند، ساعات کارشان طولانی 
است، کارشان سخت و آسیب رسان است و به نوعی 
از آن ها بهره کشی می شود و آن ها را استثمار 

می کنند.«
چلک درباره وظیفه رسیدگی به این ماجرا که بر 
عهده نهادهای متفاوت است می گوید: »این ماجرا 
فرق دارد، اگر به کودکان کار خیابانی نگاه کنیم، 
وظیفه نظارت بر آن ها بر عهده بهزیستی است، وارد 
قانون کار می شویم، رسیدگی به این ماجرا بر عهده 
وزارت کار و امور اجتماعی سابق که الان به عنوان 
وزارت کار و رفاه اجتماعی معرفی می شود است، 
وارد حوزه اتباع خارجی می شویم، طبیعتا رسیدگی 
به این ماجرا برعهده وزارت خارجه و وزارت است. 
به بحث آموزش این کودکان هم که می پُردازیم، 
برعهده وزارت آموزش و پُرورش است.بهداشت و 
درمان و بیمه و تغذیه هم برعهده وزارت بهداشت 

گذاشته شده است.«

روایتی از زندگی کودکان کار در گفت وگوی »همدلی« با سید حسن موسوی چلک

کلاف های کوچک سردرگم

سلامت روان به اندازه سلامت جسمی مهم است. 
جنگ می تواند باعث ایجاد سطوح بالایی از استرس، 
اضطراب و افسردگی شود. بنابراین، توجه منظم 
به وضعیت روانی خود برای جلوگیری از خستگی 
عاطفی مهم است. مراقبت از خود به حفظ شفافیت 
ذهن، حمایت از خلق و خوی مثبت و کاهش تأثیر 
منفی موقعیت های استرس زا کمک می کند. وقتی از 
سلامت خود مراقبت می کنیم، نه تنها نشاط خود را 
افزایش می دهیم، بلکه به یک پُشتیبان قابل اعتماد 
برای اطرافیانمان نیز تبدیل می شویم. مهم است به یاد 
داشته باشیم که رفاه ما بر عزیزان، خانواده و دوستانمان 
تأثیر می گذارد. روحیه قوی و سالم، کلید توانایی ما در 

غلبه بر مشکلات و حمایت از دیگران است.
در ادامه راهکارهایی عملی و علمی ارائه می شود که 
کمک می کند تا با خودمراقبتی، سلامت روان خود را 
در شرایط بحرانی حفظ کرده و با قدرت بیشتری به 

زندگی ادامه دهید.
شناسایی و مدیریت استرس؛ اولین گام خودمراقبتی

استرس در شرایط جنگی یک واکنش طبیعی است، اما 
مدیریت آن نیازمند آگاهی است. نشانه های استرس 
مانند بی خوابی، تحریک پُذیری یا خستگی مداوم را 
جدی بگیرید. راهکارهای مدیریت استرس در این 

شرایط عبارتند از:
تمرین های تنفسی: تنفس عمیق )۴ ثانیه دم، ۴ ثانیه 
نگه داشتن، ۴ ثانیه بازدم( می تواند به آرامش سیستم 
عصبی کمک کند. از روش هایی مانند مدیتیشن، یوگا 
یا سایر تکنیک هایی که به شما در آرامش و استراحت 
کمک می کنند استفاده کنید. تکنیک های آرامش به 

کاهش اضطراب و تنش کمک می کنند.
تمرکز بر زمان حال: به جای نگرانی درباره آینده 
نامعلوم، روی فعالیت های قابل کنترل مانند کارهای 

روزمره تمرکز کنید.
نوشتن احساسات: به احساسات و عواطف خود توجه 
کنید. یک دفترچه یادداشت داشته باشید که در آن 
افکار و تجربیات خود را ثبت کنید. این به شما کمک 
می کند تا خود و واکنش های عاطفی خود را بهتر 
بشناسید و به شما امکان می دهد به موقع احساسات 

منفی را شناسایی و با آنها کنار بیایید.
بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی 
)WHO(، تکنیک های ساده مانند تمرکز حواس 

اضطراب  به کاهش  )Mindfulness( می تواند 
در شرایط بحرانی کمک کند.

تمرین »نه« گفتن: یاد بگیرید که »نه« بگویید. توانایی 
رد تعهدات غیرضروری و تعیین مرزهای شخصی به 
جلوگیری از کار زیاد و خستگی عاطفی کمک می کند. 
اگر احساس می کنید نمی توانید از پُس وظایف اضافی 

برآیید، از رد کردن نترسید.
حفظ ارتباطات اجتماعی

ارتباط با دیگران در شرایط جنگی می تواند احساس 
انزوا را کاهش دهد. برقراری ارتباط با دوستان، خانواده 
و عزیزان جزء مهمی از سلامت عاطفی است. در 
صورت لزوم از درخواست حمایت دریغ نکنید. حمایت 
اجتماعی به کاهش احساس تنهایی و انزوا کمک 

می کند. بدین منظور روش های زیر را امتحان کنید:
گفت وگو با افراد مورد اعتماد: صحبت با دوستان یا 
خانواده درباره نگرانی ها می تواند فشار روانی را کم کند

مشارکت در گروه های حمایتی: پُیوستن به گروه های 
محلی یا آنلاین برای تبادل تجربیات، حس همبستگی 

را تقویت می کند.
کمک به دیگران: انجام کارهای کوچک برای کمک 
به دیگران، مانند به اشتراک گذاشتن منابع یا گوش 

دادن به آن ها، می تواند حس هدفمندی ایجاد کند.
مطالعات انجمن روان شناسی آمریکا )APA( نشان 
می دهد که ارتباطات اجتماعی قوی، یکی از مهم ترین 
عوامل در حفظ سلامت روان در شرایط بحرانی است.

مراقبت از جسم برای حفظ سلامت روان
سلامت جسم و روان ارتباط تنگاتنگی دارند. در شرایط 

جنگی، توجه به موارد زیر ضروری است:
تغذیه مناسب: حتی با منابع محدود، سعی کنید 

وعده های غذایی منظم و متعادل مصرف کنید.
فعالیت بدنی: ورزش های سبک مانند پُیاده روی یا 
حرکات کششی می تواند هورمون های استرس را 
کاهش دهد و به کاهش اضطراب و افسردگی کمک 
کند. فعالیت فیزیکی باعث تولید اندورفین می شود که 

خلق و خو را بهبود می بخشد.
خواب کافی: ایجاد یک محیط آرام برای خواب، حتی 

در شرایط سخت، به بهبود خلق وخو کمک می کند. 
خواب و تغذیه مناسب می تواند تاب آوری روانی را در 

برابر استرس های شدید افزایش دهد.
مدیریت احساس گناه و درماندگی

بسیاری از بزرگسالان در شرایط جنگی احساس گناه 
می کنند، به ویژه اگر نتوانند از عزیزانشان محافظت 
کنند. برای مقابله با این حس منفی کافی است موارد 

ذیل را لحاظ کنید:
پُذیرش محدودیت ها: درک کنید که نمی توانید همه 
چیز را کنترل کنید و تمرکزتان را روی اقدامات ممکن 

بگذارید.
تمرکز بر اقدامات مثبت: حتی کارهای کوچک مانند 
مراقبت از خانواده یا کمک به همسایه، می تواند حس 

ارزشمندی ایجاد کند.
جست وجوی کمک حرفه ای: در صورت امکان، با 
مشاوران روان شناسی یا سازمان های امدادی تماس 
بگیرید. پُذیرش احساسات منفی به عنوان بخشی از 

تجربه انسانی، به کاهش فشار روانی کمک می کند.

چگونه در شرایط جنگی، سلامت روان خود را حفظ کنیم؟
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مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه 
در دانشگاه های فارس:

مسئولیت های اجتماعی در شرایط 
جنگی مورد غفلت قرار نگیرند

مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه های فارس در 
واکنش به بحران های جاری در جنگ های امروز ایران و 
رژیم صهیونیستی، بر اهمیت مسئولیت های اجتماعی تأکید 

کرد و گفت: هیچ گاه نباید از این مسئولیت ها غفلت کرد.
حجت الاسلام والمسلمین حمید مقامی شنبه ۳۱ خرداد در 
نشست نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه علوم پُزشکی 
شیراز تصریح کرد: حمایت از خانواده ها و ارائه خدمات به 
آن ها باید در کانون توجه ما که داعیه دار خانواده ها هستیم؛ 
باشد و این شرایط جنگی نباید ما را از وظایف اصلی مان 

منحرف کند.
وی با اشاره به اهداف جنگ طلبان افزود: جنگ افروزان به 
دنبال فروپُاشی روانی، معنوی، اجتماعی و جسمانی جامعه 
هستند. هدف آنها ایجاد آسیب های روانی نظیر اضطراب، 
ناامیدی و استرس، از بین بردن سلامت اجتماعی و تضعیف 

سلامت جسمانی است.
مقامی ادامه داد: جنگ به مثابه یک بیماری است که نه 
تنها سلامت جسمی، بلکه سلامت روانی، اجتماعی و معنوی 

افراد را نیز تحت تأثیر قرار می دهد.
یکپارچگی وجودی در برابر تهدیدات جنگ

این مشاور خانواده در خصوص جنبه زیبایی شناسی جنگ 
تصریح کرد: در برابر این تهدیدات، یکپارچه سازی وجودی 

در بین افراد به وجود می آید.
وی با تأکید بر راهبرد جنگ که فروپُاشی است، بیان کرد: 
جنگ افروزان سعی دارند با ایجاد فروپُاشی، ضعف و احساس 
حقارت را در افراد ایجاد کرده و در نهایت آنها را در موقعیت 

سلطه پُذیری قرار دهند.
عضو شورای فرهنگی عمومی استان فارس در ادامه به 
راهبرد دفاعی کشور اشاره کرد و گفت: در برابر تهدیدات 
دشمن، راهبرد ما یکپارچه سازی وجودی افراد و حفظ 
سلامت روان، جسم، معنویت و روابط اجتماعی است. این 
چهار بعد باید با یکدیگر بهبود یابند تا فرد و جامعه توان مقابله 
با تهدیدات را پُیدا کنند. این یکپارچگی نه تنها موجب بهبود 

سلامت می شود، بلکه قدرت و عزت را نیز تقویت می کند.
مقامی در خصوص تلاش های دشمن برای ایجاد تزلزل در 
جامعه و تضعیف همگرایی اجتماعی گفت: دشمنان با ایجاد 
اضطراب، ترس و ناامیدی سعی در تزلزل پُایه های اعتقادی، 
معنوی و مادی جامعه دارند و به دنبال ایجاد اختلافات داخلی 

هستند.
راهکارهای مقابله با دشمن

مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه علوم پُزشکی 
شیراز همچنین اقدامات دفاعی در مقابله با دشمن را تشریح 
کرد و گفت: اقدامات ما در جنگ دفاعی شامل مقاوم سازی 
ترکیبی افراد، ایجاد آرامش، و امید به پُیروزی است. زیرا ما به 

وعده های الهی ایمان داریم و جبهه ما حق است.
عضو شورای فرهنگ عمومی فارس در پُایان افزود: 
همبستگی اجتماعی، تقویت روابط اجتماعی و دعا کردن از 
دیگر راهکارهای ما برای مقابله با دشمن است. با نیروهای 
زبده، تجهیزات پُیشرفته، دانشمندان برجسته و حمایت الهی 

قطعا پُیروز خواهیم شد.

خبر

عضو هیئت علمی دانشگاه سیدجمال الدین اسدآبادی:

اتحاد و انسجام ملی ایرانیان، تمام 
معادلات دشمنان را برهم ریخت

عضو هیأت علمی دانشگاه سیدجمال الدین اسدآبادی با بیان اینکه ملت های با ریشه و 
تمدن، در شرایط بحران، رفتاری عاقلانه و سنجیده از خود نشان داده و از کشور و وطن 
خود مقتدرانه و با تمام وجود دفاع می کنند، گفت: بر همین اساس، اتحاد و انسجام ملی 
ایرانیان، تمام تحلیلگران بین المللی را غافلگیر کرده و معادلات را به کلی تغییر داده است

حافظ مهدنژاد در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: هدف صهیونیست ها از بمباران های اولیه، 
ایجاد شکاف و قطبش اجتماعی در میان ملت ایران بود، آن ها فکر می کردند که اوضاع 

داخلی ایران به سرعت به هم می ریزد و فشار خارجی باعث تسلیم کشور می شود.
وی ادامه داد: اما نتیجه کاملًا برعکس شد و همه جریان های سیاسی، چهره های 
تأثیرگذار، ورزشکاران و هنرمندان و حتی برخی اپُوزیسیون خارج از کشور، پُشت نیروهای 
مسلح ایران، مدافعان و سربازان وطن قرار گرفتند چرا که مسئله دفاع از ایران، سرزمین 

و مرز و بوم در میان بود.
وی افزود: مردم ایران با هر قومیتی و با سلیقه های مختلفِ سیاسی در برابر دشمن 
وحشی، منسجم و یکپارچه و متحد شدند و پُشت به پُشت فرزندان خود در نیروهای مسلح 
دادند و سربازان ایران دوست و جان برکف ارتش و سپاه نیز با اخلاص و فداکاری، تحت 
رهبری هوشمندانه و شجاعانة فرمانده کل قوا، ظرفیت بالای قدرت و توان نظامی خود 
را به رخ جهان کشاندند و افسانة آسیب ناپُذیری رژیم کودک کش و زن کش صهیونیستی، 

را به وضوح در مقابل چشمان جهانیان، درهم شکستند. 
مهدنژاد خاطرنشان کرد: ملت های با ریشه و تمدن، در شرایط بحران، رفتاری عاقلانه و 
سنجیده از خود نشان می دهند و از کشور خود و وطن خود مقتدرانه و با تمام وجود دفاع 
می کنند که بر همین اساس، اتحاد و انسجام ملی ایرانیان، تمام تحلیلگران بین المللی را 

غافلگیر کرده و معادلات را به کلی تغییر داده است.
وی با بیان اینکه افزون بر این، شجاعت و روحیة بالای ایرانیان، به نحو باورنکردنی 
قدرت تاب آوری کشور را افزایش و ارتقا داده است، گفت: چنان چه تصاویر به وضوح و 
به اندازه کافی برای ثبت در تاریخ وجود دارند که یک شیرزن شجاع وطن دوست  به نام 
سحر امامی در اوج حملة وحشیانه رژیم صهیونیستی به صداوسیما، بی هراس و استوار 
مقابل دوربین ایستاد، این شیرزن صدای ایران بود، صدای زینبی که اجازه نمی دهد، 

کربلا در کربلا بماند.
مهدنژاد همچنین بیان کرد: یک نوازنده ی ویولن، در میان رعد و برق ناشی از پُرتابه های 
اسرائیل متجاوز بر فراز مناطق مسکونی تهران، بدون کوچک ترین ترس و هراسی، آهنگ 
عاشقانه می نوازد و به تمام دنیا این پُیام را مخابره می کند که یک ملت بزرگ و باعظمت، 

اینگونه قدرتمندانه، متمدنانه و شجاعانه زندگی می کند.
وی افزود: پُیام ملت ایران به دنیا این است که ما در اوج تاب آوری هستیم و سرافراز، 
سربلند، جسور، متمدن، شجاع، صلح دوست، میهن دوست، عاشق زندگی و مصمم به دفاع 
از سرزمینی هستیم که در برابر سختی ها و دشمنی های بی شمار در درازنای تاریخ، سر 

خم نکرده است.
مهدنژاد با بیان اینکه علت محاسبة اشتباه دشمن این بوده که تاریخ ایران را مطالعه 
نکرده اند و پُیچیدگی های ایرانیان را درک نکرده اند، گفت: ایرانیان هیچگاه، هیچ زمان نه 
تسلیم می شوند و نه تحمیل می پُذیرند، زندگی توام با سرافکندگی و ذلت در این جغرافیا 

و خاک مقدس هیچ معنا و مفهومی ندارد.

خبر

استاندار ایلام در مصاحبه ای اختصاصی با ایسنا، 
ضمن اعلام آمادگی کامل استان برای تأمین 
کالاهای اساسی و ارائه خدمات به مردم، از 
نقش آفرینی نیروهای امدادی، امنیتی، اصناف 
و رسانه ها در عبور از شرایط بحرانی گفت و 

خواستار حفظ آرامش و انسجام عمومی شد.
در روزهایی که ایران اسلامی درگیر تجاوز از 
سوی رژیم صهیونیستی است و در سایه تهدیدها 
و حملات دشمن، ضرورت حفظ آرامش، انسجام 
ملی و مدیریت هوشمندانه منابع بیش از هر 
زمان دیگری احساس می شود، نقش استان های 
مرزی از اهمیت راهبردی ویژه ای برخوردار شده 

است.
استان ایلام به عنوان یکی از نقاط حساس 
غرب کشور که در سال های دفاع مقدس و 
نیز در مدیریت راهپیمایی عظیم اربعین همواره 
پُیشتاز بوده، امروز نیز در خط مقدم پُشتیبانی، 

خدمت رسانی و تأمین امنیت قرار دارد.
در چنین شرایطی، اطلاع رسانی شفاف، 
جلوگیری از شایعه پُراکنی، اطمینان بخشی 
اقدامات مسئولان  تبیین  افکار عمومی و  به 
برای تأمین کالاهای اساسی و خدمات حیاتی، 

است. انکارناپُذیر  ضرورتی 
بر همین اساس، خبرگزاری ایسنا در گفت وگویی 
اختصاصی با احمد کرمی، استاندار ایلام، آخرین 
وضعیت استان در حوزه های مختلف از جمله 
آمادگی دستگاه ها،  مایحتاج ضروری،  تأمین 
بازار و وحدت مردمی  نقش رسانه ها، وضعیت 

را جویا شده است.
ایلام در خصوص وضعیت ذخایر  استاندار 
کالاهای اساسی در استان گفت:خوشبختانه با 
برگزاری منظم جلسات تنظیم بازار و شورای آرد 
و نان در سطح استان، وضعیت ذخایر کالاهای 
اساسی از جمله آرد، نان، دارو، سوخت و اقلام 
خوراکی در استان ایلام مطلوب و بدون مشکل 

خاصی است.
وی افزود:در بسیاری از بخش ها، استان خود 
تولیدکننده است. مانند تولید گندم که حتی 
بیش از نیاز داخلی استان انجام می شود. 
بنابراین تأمین کالاهای ضروری در ایلام با 
هیچ خللی مواجه نیست و آرامش در بازار برقرار 

است.
کرمی با اشاره به نقش مسئولان استانی در 
نظارت مستمر  کرد:قطعاً  بازار خاطرنشان  کنترل 
یکی از الزامات امروز ماست.به فرمانداران 
و مدیران دستگاه های مرتبط از جمله جهاد 

کشاورزی، غله، تعزیرات و سازمان صمت تأکید 
کرده ایم که به صورت میدانی در سطح شهرها 

باشند. و بخش ها حضور داشته 
وی افزود:بنده نیز مرتب در ارتباط با مردم 
هستم و بازدیدهای متعددی دارم. خوشبختانه 
همراهی خوبی از سوی مردم و اصناف مشاهده 
می شود و جا دارد از این تعامل سازنده تشکر 
کنم. در موارد معدودی مانند برخی کمبودهای 
جزئی نیز به سرعت تصمیم گیری و جبران 

خواهد شد.
وی در ادامه تصریح کرد:به صورت شفاف به 
فرمانداران اعلام کرده ایم که جلسات تنظیم 
بازار و شورای آرد و نان را به صورت روزانه 
برگزار و از بازار بازدید میدانی داشته باشند. 
همچنین رصد قیمت ها، تأمین نان و کالاهای 
ضروری باید به صورت مستمر انجام شود و 
چنانچه در روند اجرا مشکلی وجود داشته 
باشد، بلافاصله به معاونت اقتصادی استانداری 
گزارش شود تا در کمترین زمان ممکن با 
مقتضی  تصمیم  مسئول،  دستگاه های  هماهنگی 

اتخاذ گردد.
کرمی درخصوص نقش رسانه ها در آرام سازی 
خاطرنشان  صحیح  اطلاع رسانی  و  فضا 
کرد:نقش رسانه ها در شرایط خاص حیاتی 
است. آن ها می توانند با اطلاع رسانی درست، 
امیدآفرینی و انعکاس اقدامات دستگاه ها، در 

باشند. تأثیرگذار  افکار عمومی  مدیریت 
استاندار ایلام ادامه داد:پُیوست رسانه ای برای 
تمام اقدامات به ویژه در حوزه تأمین مایحتاج 
مردم باید جدی گرفته شود. زمانی که مردم 

آگاه و مطمئن باشند، آرامش عمومی تقویت 
می شود و وحدت اجتماعی ارتقا می یابد.

وی در ادامه افزود:در حال حاضر مهم ترین 
اولویت ما، حفظ آرامش عمومی، حضور مستمر 
مدیران و خدمت رسانی بی وقفه دستگاه ها برای 

نیازهای مردم است. پُاسخگویی به 
نباید در هیچ  کرمی خاطرنشان کرد:مردم 
بخشی احساس نارضایتی یا بلاتکلیفی کنند. از 
طرفی، حفظ امنیت عمومی نیز اهمیت بسزایی 
نیروهای نظامی،  با آمادگی  دارد که خوشبختانه 
انتظامی و امنیتی، استان ایلام در این حوزه 
وضعیت کاملًا پُایداری دارد و دستگاه های 
امدادی و خدمات رسان هم در حوزه هایی مثل 
درمان، حمل ونقل، بازار و بهداشت آماده ارائه 

هستند. خدمت 
استاندار در ادامه تصریح کرد:ایلام استانی 
است که تجربه دفاع مقدس و برگزاری هرساله 
کنگره عظیم اربعین را در کارنامه دارد. این 
سابقه باعث شده که دستگاه های خدمات رسان، 
امدادی و امنیتی همواره در آمادگی کامل باشند 
و تعامل و هماهنگی بین دستگاه ها در استان 
ایلام نهادینه شده و همین امر موجب شده در 
شرایط خاص، بتوانیم پُاسخ سریع و مؤثری به 

نیازها داشته باشیم و مردم نیز با درک بالا 
و روحیه همبستگی، همیشه در کنار نظام و 

بوده اند. مسئولان 
کرمی درخصوص شایعات و اطلاع رسانی 
خاطرنشان کرد:از مردم عزیز استان تقاضا 
دارم اخبار را صرفاً از منابع رسمی همچون 
معتبر  و رسانه های  صداوسیما، خبرگزاری ها 
دنبال کنند وبه شایعات فضای مجازی توجه 
نکنند و اگر موضوع مهمی باشد، به طور شفاف 
و به موقع با مردم در میان گذاشته خواهد شد. 
اعتماد به رسانه های رسمی و تعامل با مدیران 
می تواند از بروز نگرانی های بی مورد جلوگیری 

کند.
وی در پُایان گفت: از مردم عزیز استان ایلام 
بابت حضور پُرشور و حماسی شان در راهپیمایی 
خشم و نصر قدردانی می کنم واین حضور 
پُررنگ، نشان دهنده عمق وفاداری مردم به 
انسجام ملی ماست.  انقلاب اسلامی و نماد 
حضور آگاهانه مردم، بزرگ ترین پُشتوانه نظام و 

بزرگ ترین سلاح در برابر دشمنان است.
ان شاءالله با تکیه بر این وحدت و تلاش 
شبانه روزی مسئولان، از این مرحله هم با عزت 

عبور خواهیم کرد.

استاندار ایلام:

با وحدت مردم و آمادگی مسئولان، از بحران عبور 
خواهیم کرد
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مهران مدیری:
 میهنم را زنده نگه می دارم

مهران مدیری، بازیگر و کارگردان سینما و تلویزیون 
سروده ای از خود مربوط به دوران دفاع مقدس را بازنشر 
کرد که در بخشی از آن آمده است: خودم را زنده نگه 

می دارم/ میهنم را زنده نگه می دارم.
به گزارش ایرنا، مهران مدیری، در شرایطی که کشور 
با حمله رژیم صهیونیستی روبروست، در صفحه 
اینستاگرامش سروده ای از خود مربوط به سال ۱۳۶۶ در 

کردستان را بازنشر کرد.
وی در سال ۱۳۶۶ در جریان بمباران سردشت حضور 
داشته و بخش هایی از این فاجعه را از نزدیک دیده است

متن سروده شده توسط مهران مدیری در ادامه آمده 
است:

چقدر دورند
آدم های دوست داشتنی

چقدر دورند
آدم های مرخصی های چهار روزه

بوی جنگ می دهم
با این سیگارهای خیس

از گوشه سنگر
با این چکمه های پُر از شن

یاس های کوچک سپید می چینم
خودم را زنده نگه می دارم
میهنم را زنده نگه می دارم

به گزارش ایرنا، بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، در پُی 
حمله تروریستی رژیم صهیونی به تهران و تعدادی 
از شهرهای کشور، شماری از فرماندهان نظامی، 

دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند.
به دنبال این جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر انقلاب 
- جمعه شب - در یک پُیام تلویزیونی تاکید کردند: 
نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی را بیچاره خواهند 
کرد و ان شاءالله با قدرت عمل، زندگی برای آنها تلخ 

خواهد شد و با آنها مماشات نخواهد شد.
جمهوری اسلامی ایران جمعه شب و در پُاسخ به حمله 
وحشیانه رژیم صهیونیستی، عملیات وعده صادق ۳ را 
با شلیک صدها فروند موشک  به سمت سرزمین  های 

اشغالی آغاز کرد که هنوز ادامه دارد.

۳ مدیر جدید برای تلویزیون 
معرفی شد

معاون سیما در احکامی جداگانه سه مدیر جدید برای 
تلویزیون معرفی کرد.

به گزارش ایسنا، محسن برمهانی ـ معاون سیما ـ در 
احکامی جداگانه، حسن ملکی، وحید ولی و محمدحسین 
بخشی زاده را به ترتیب عنوان سرپُرست شبکه تهران، 
سرپُرست کانال امید و سرپُرست کانال کودک منصوب 

کرد.
محمدصادق باطنی مدیر شبکه کودک و امید سیما بود 
که پُیشتر به سمت »رئیس مرکز کودک و نوجوان سیما« 

منصوب شده بود.
همچنین محمدباقر اعلمی که مسئولیت مدیریت 
شبکه تهران را عهده دار بود به عنوان قائم مقام معاون 

استان های صدا و سیما منصوب شده بود.

قرارگاه کودکِ و نوجوان 
تشکیل شد

قرارگاه فرهنگی کودک و نوجوان به همت کانون 
پُرورش فکری کودکان و نوجوانان با توجه به شرایط 

ویژه کشور تشکیل شد.
به گزارش دانشجو، نخستین نشست قرارگاه فرهنگی 
کودک و نوجوان چهارشنبه، ۲۸ خرداد با هدف انجام 
اقدامات موثر به منظور تامین، تولید و توزیع محتوای 
مناسب و متناسب در حوزه کودک و نوجوان با توجه به 

شرایط ویژه حاکم بر کشور برگزار شد.
در نخستین جلسه قرارگاه فرهنگی کودک و 
نوجوان، حامد علامتی مدیر عامل کانون، صادق 
حسین زاده ملکی معاون فرهنگی و پُرورشی وزارت 
آموزش و پُرورش، مجتبی باستان رییس سازمان 
بسیج دانش آموزی، علی جانباز رییس حوزه هنری 
کودک و نوجوان، محمد سرشار و علی مضانی فعال 
حوزه کودک و نوجوان، نمایندگانی از صدا و سیما 
و شبکه شاد صدا و سیما، شبکه شاد و فرهاد فلاح 
معاون فرهنگی کانون، مجتبی دانشور مدیر اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل کانون، سیدعارف 
لطفعلی زاده مشاوران  علوی، مسعود زین العابدین و 

مدیرعامل کانون حضور داشتند.
نشست های قرارگاه فرهنگی کودک و نوجوان با توجه به 
شرایط پُیش آمده در کشور و تجاوز رژیم صهیونیستی به 
خاک ایران ادامه دارد و به طور مستمر در روزهای آتی 

برگزار خواهد شد.
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احمدرضا درویش جوایزش را به 
سحر امامی تقدیم کرد

در جدیدترین قسمت از برنامه سینمایی »هفت«، احمدرضا 
درویش جوایز خود را به سحر امامی مجری شبکه خبر تقدیم 

کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی برنامه، در جدیدترین 
قسمت از برنامه سینمایی »هفت« که روز جمعه ۳۰ خردادماه 
به نمایش درآمد، احمدرضا درویش کارگردان نام آشنا، سیمرغ 
بلورین جشنواره فیلم فجر و تندیس جشن خانه سینما را به 

سحر امامی تقدیم کرد.
به دنبال تجاوز ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به ساختمان 
شیشه ای سازمان صدا و سیما در روز سه شنبه ۲7 خردادماه، 
سحر امامی مجری شبکه با رشادت و شجاعت به اجرای خود 
ادامه داد و برای متجاوزان به این کشور رجزخوانی کرد. اقدام 
شجاعانه امامی در فاصله کوتاهی با واکنش های مختلفی 
از مسئولان و مردم همراه شد. برنامه سینمایی »هفت« به 
تهیه کنندگی محمدحسین تنکابنی و با اجرای بهروز افخمی 

جمعه شب ها ساعت ۲۲ روی آنتن شبکه نمایش  می رود.

رضا میرکریمی کارگردان سینما:

این قصه تنها دو سو دارد؛ 
میهن در برابر دشمن

رضا میرکریمی کارگردان سینما با اشاره به موقعیت کنونی 
میهن در برابر دشمن عنوان کرد این قصه تنها ۲ سو دارد؛ 
میهن در برابر دشمن و نمی توان عافیت طلبانه موقعیت سومی 

انتخاب کرد.
به گزارش ایلنا، رضا میرکریمی کارگردان سینما در واکنش 
به اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به کشور متنی را 

به نگارش درآورد.
وی در یادداشتی نوشت:

»تا دیر نشده انتخابت را بکن! این قصه تنها دو سو دارد، مهم 
نیست اسمش را چی می گذاری! میهن در برابر دشمن، حق در 
برابر باطل، یا … اسمش مهم نیست! می توانی بر اساس نگاه 
و باور خودت برای دو سمت ماجرا اسم انتخاب کنی، ولی بدان 
که راهی وجود ندارد که بتوانی عافیت طلبانه موقعیت سومی 
بتراشی و پُشت حصار پُوشالی آن در امان بمانی! چون این قصه 

فقط دو سو دارد و بس!«

از پلتفرم شیدا:
قسمت چهارم »اجل معلق« 

منتشر می شود
چهارمین قسمت سریال »اجل معلق« به کارگردانی عادل 
تبریزی و تهیه کنندگی سیدابراهیم عامریان از پُلتفرم شیدا 

پُخش می شود.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی پُلتفرم شیدا، این سریال 
بر اساس طرحی از بهرام افشاری و در ۲۰ قسمت ساخته شده 

که حال وهوایی کمدی و طنز دارد.
رضا عطاران، عباس جمشیدی فر، بهزاد خلج، الیکا عبدالرزاقی، 
گیتی قاسمی، سیاوش چراغی پُــور، مجید یاسر، رامین 
ناصرنصیر، یدالله شادمانی، سید رضا حسینی نیا، محمد جواد 
جعفرپُور، سمانه منیری، جواد پُولادی، امیر تشکر، بهنام شرفی، 
گیتی معینی، سپیده خداوردی، مختارسائقی، اتابک نادری، 
محمود مقامی از جمله بازیگرانی هستند که در »اجل معلق« 

ایفای نقش کرده اند.

وزارت ارشاد اطلاعیه داد؛
مراکز هنری و سینمایی باز هستند

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در اطلاعیه ای خبر داد که همه 
مراکز هنری و سینمایی کشور فعال است.

به گزارش ایلنا به نقل از مرکز روابط عمومی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اعلام کرد:

» با تصمیم مراجع ذی صلاح و هماهنگی های انجام شده، 
تمامی مراکز هنری و سینمایی کشور از روز شنبه آینده ۳۱ 
خردادماه ضمن رعایت اصول و مقررات لازم الاجرا، برنامه های 

عادی خود را خواهند داشت.
 انتظار می رود که تمامی این مراکز در راستای تقویت روحیه 
و توان ملی در پُاسداری از ایران عزیز و ایجاد فضای آرامش 
و امید، از تمامی ظرفیت های خویش در این دوران حساس 

استفاده کنند.
برای تمامی شهیدان بویژه فرماندهان، دانشمندان و زنان و 
کودکان و تمامی مظلومانی که در پُی تهاجم ددمنشانه رژیم 
متجاوز صهیونیستی به شهادت رسیده اند، علو درجات مسآلت 

داریم.«

رضا صادقی:
 اگر وطن نباشد، می خواهم 

همه دنیا نباشد 
رضا صادقی، خواننده موسیقی پُاپ و ترانه سرا گفت: ما قبل از 

پُناه بردن به پُناهگاه به همدیگر پُناه می بریم.
به گزارش ایرنا، این خواننده با انتشار یک ویدئو، خاطره ای 
از دوران هشت ساله دفاع مقدس را مرور و بیان کرد: دوران 
جنگ بود. در منطقه ای که ما زندگی می کردیم، پُناهگاه وجود 
نداشت. هر وقت صدای آژیر می آمد، یا صدای هواپُیما یا هر 
صدایی که ممکن بود مربوط به موشک باشد، همه به مسجد 

می رفتیم؛ تمام اهالی محل در مسجد جمع می شدند.
وی افزود: سال ها گذشت و سنم بالاتر رفت. یک روز به پُدرم 
گفتم: »بابا، چرا همه با هم به مسجد می رفتیم؟ خوب، اگر 
یک موشک به مسجد می خورد، کل محل نابود می شد!« پُدرم 
جواب داد: »ما وقتی به مسجد پُناه می بردیم، اول به خدا پُناه 

می بردیم، بعد به همدیگر.«
صادقی تاکید کرد: ما انسان ها قبل از پُناه بردن به پُناهگاه به 

همدیگر پُناه می بریم.
وی گفت: خدایا، جنگ نباشد، رنج نباشد، صدای انفجار نباشد. 
اما اگر وطن نباشد، می خواهم همه دنیا نباشد. مراقب یکدیگر 

باشید. حتماً روزهای خوب خواهند آمد.
صادقی در توضیح این ویدئو نوشته است: جنگ پُایان دارد، 
اما امید نه، روزی می آید که اسلحه ها خاموش می شوند و 
داستان ها از صبر و امید و پُیروزی و زندگی می گویند. آن روز 

دور نیست.
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همدلی|  معاون آموزشی و پُژوهشی بنیاد 
سعدی با تاکید بر اینکه در زمان جنگ 
والدین باید امن بودن را به کودک القا 
کنند، توضیح داد: اگر دروغی به کودک 
گفته شود، اعتماد و اطمینان او کم می شود

احمد رمضانی درباره رفتار درست با 
کودکان، زمانی که با مسئله جنگ مواجه 
می شوند، توضیح داد: اگر از دریچه رابطه 
زبان و ذهن به حوادث اخیر نگاه کنیم، 
اینکه چگونه می توانیم به مقوله ای مانند 
جنگ و صلح بپردازیم که امنیت و آرامش 
کودک تحت تاثیر منفی اتفاقات قرار 
نگیرد، از اهمیت بالایی برخوردار است؛ 
زیرا زبان بر ذهن تاثیرگذار است و ذهن 

هم از اتفاقات تاثیر می پُذیرد.
معاون آموزشی و پُژوهشی بنیاد سعدی 
با بیان اینکه در زمانی که چالش جنگ 
و صلح وجود دارد، پُرداختن به مقوله 
کودک و جنگ، دوگانه های پُیچیده ای 
هستند، ادامه داد: ذهن کودک با آرامش 
و امنیت به صورت زیربنایی عجین است 
و روال های ذهنی کودک پُیش بینی ناپُذیر 
بودن حوادث جنگ را نمی پُذیرد. کودک 
به لحاظ ذهنی حوادث پُیش بینی پُذیر را 
می تواند درک و برایش تکیه گاه ایجاد کند. 
اینکه مسائل پُیش بینی پُذیر باشند، برای 

کودک آرامش به همراه دارد.
به گفته او، در دنیایی که جنگ بر صلح 
حاکمیت می کند، ذهن کودک دچار 
پُریشانی می شود و نمی تواند یکسری از 
اتفاق ها را بفهمد. یعنی کودک نمی فهمد 
که چطور چیزی نمی شود. درک نشدن و 

نتوانستن برای کودک سخت است.
کودک  برای  جنگ  واژگانی  شبکه 

غیرفعال است
رمضانی با تاکید بر اینکه ذهن کودک در 
موقعیت کنونی نباید وارد چالش دائمی 
درک واژه های مربوط به جنگ شود، 
ادامه داد: یعنی کودک ما واژه هایی مانند 
موشک، دشمن، انفجار، مرگ، کشتن، 
شهیدشدن، حمله و انتقام را می شنود که 
نمی تواند درک کند و اگر کودک کم سن 
باشد، حتی درکی از واژگانی مانند آدم های 
بد، تجاوزگران و دزدان ندارد. زیرا ذهن 
کودک آرایش جنگی ندارد و شبکه واژگانی 
جنگ برای کودک غیرفعال است. در چنین 
شرایطی این سوال مطرح است که وقتی 
اتفاقی بیرون می افتد، آیا کودک می تواند 
این کلمات را درک کند. آیا باید کودک 

کلمات مرتبط با جنگ را درک کند؟
معاون آموزشی و پُژوهشی بنیاد سعدی 
با تاکید بر اینکه ضرورتی ندارد، کودک 

تمام واژگان مرتبط با جنگ را بشنود، 
گفت: کودک نمی تواند این واژگان را درک 
کند و برایش آرایش جنگی بگیرد و حتی 
آرایش جنگی گرفتن ذهن کودک، برایش 

تنش زا است.
او با طرح این سوال که آیا برای کودکی 
که درک جنگ برایش سخت است، باید 
گفتمان خاصی القا شود، افزود: آیا برای 
کودک لازم است مقاومت، دفاع و امید را 
درک کند؟ لازم نیست کودک را از اخباری 
که پُدر و مادر می شنوند، آگاه کنیم. زیرا 
کودک به عنوان کاربر دست دوم این 
اخبار را تحلیل می کند و به عنوان کاربر 
درجه اول به احساسات پُدر و مادر توجه 
می کند و تنش های آن ها را آئینه وار نشان 
می دهد. کودک این مسئله را به شکل 
دریافت می کند.  یادگیری مشاهده ای 
کودک در یادگیری مشاهده ای کاربر دست 
دوم اطلاعات رسانه ای است و همچنین 
اطلاعات دست اول را از اطرافیان می گیرد؛ 
از رفتاری که پُدر و مادر و اطرافیانشان 
می دهند و ممکن است برای او یادگیری 

مشاهده ای اتفاق بیفتد.
کودک دروغ و نداشتن تطبیق با 

واقعیت را شکار می کند
رمضانی با بیان اینکه درک مفهوم جنگ 

برای کودک علاوه بر واژه به گزاره هایی 
هم ارتباط دارد، ادامه داد: وقتی از منظر 
تحلیلِ گفتمان به موضوع جنگ نگاه 
می کنم, این سوال مطرح است که آیا 
کودک معنی گزاره ای و تحت اللفظی جنگ 
را درک می کند. واقعیت این است که 
کودک می تواند معنای درونی و استعاری 

جنگ را هم درک کند.
او افزود: تصور ما این است که کودک 
معنی گزاره ای و تحت اللفظی را درک 
می کند و آن را با مفاهیم بیرونی تطبیق 
می دهد. در اینجا اگر تفاوتی بین معنی 
تحت اللفظی و دنیای بیرونی باشد، کودک 
دچار تنش خواهدشد. یعنی اگر من بگویم 
همه چیز آرام است، ولی کودک ناآرامی را 
در رفتار من یا در اخبار به عنوان مشاهده گر 
اول ببیند یا با دوستش که حرف می زند، به 
عنوان کاربر درجه اول یا دوم باشد، بین 
معنای زبانی و حقیقتی که می بیند تعارض 
را درک می کند و این باعث می شود که 

ناآرامی در کودک دیده شود.
معاون آموزشی  و پُژوهشی بنیاد سعدی 
ادامه داد: به کودک گفته می شود که 
همه چیز آرام است اما پُدر و مادر، سر 
کار نمی روند. این یعنی کودک تعارض را 
تجربه می کند. در این شرایط بزرگ ترها 

باید امن بودن و امنیت داشتن را در سطح 
واژه گانی، جمله و دانش دائرۀالمعارفی با 
کودک تجربه کنند. واژگانی مانند پُدر، 
مادر، ناهار و در کل کلماتی که روزمره 
مورد استفاده قرار می گیرند، برای کودک 
امنیت ایجاد می کنند. در نتیجه کودک 
زندگی و امنیتی را که پُیش از این داشت، 
بازتکرار یا سویه دیگر امن بودن را تجربه 

می کند.
او درباره تغییراتی که ممکن است در 
زندگی کودک و در ذهن او تاثیر بگذارد، 
به ایرنا گفت: کودک می بیند تا به حال در 
خانه خود زندگی می کردند و حال به خانه 
پُدربزرگ و مادربزرگ رفته اند. صبح ها 
بیدار می شوند و روال های روزمره زندگی 
تکرار می شود؛ پُس احساس امنیت می کند. 
همچنین والدین در جمله هم در سطح 
تحت اللفظی می توانند به این موارد اشاره 
کنند؛ به گونه ای که اگر جملات واقعی تری 
به کودک گفته شود، کودک دروغ و عدم 
تطبیق با واقعیت را شکار می کند و در 
مرحله دوم اگر دروغی به او گفته شود، 
اعتماد و اطمینان او به فرد دروغگو کم 
می شود و مفهوم و سپهر ناپُایداری جای 
سپهر پُایداری و امن بودن را در ذهنش 

می گیرد.

چترِ کوچکِ صلحچترِ کوچکِ صلح
چگونه والدین باید کودکان را دور از جنگ نگه دارند؟چگونه والدین باید کودکان را دور از جنگ نگه دارند؟

احمد نجفی با انتقاد از موضع گیری برخی چهره ها 
نسبت به تجاوز رژیم صهیونیسیتی به ایران تأکید کرد: 
هر کس حق دارد نسبت به حاکمیت انتقاد یا مخالفت 
داشته باشد اما امروز بحث اصلی ایران است و ما باید از 

مملکت و هویتمان دفاع کنیم.
احمد نجفی بازیگر سینما و تلویزیون در گفت وگو با ایلنا، 
اظهار کرد: وقتی کشوری تاریخی مثل ایران با پُشتوانه 
گران سنگ هنری و فرهنگی و با اقتداری بی نظیر در 
تاریخ مورد حمله بیگانه قرار می گیرد مردم این کشور 
قطعاً در برابر بیگانه می ایستند و از تجاوز دشمن اعلام 
انزجار می کنند. در این میان وظیفه روشنفکران هم این 
است که هم سنگ و همراه با مردم باشند و در کنار مردم 

نسبت به کشورشان حساس باشند.
نجفی تصریح کرد: اگر هنرمندان را نیز قشری از 
روشنفکران بدانیم نمی توان خود را هنرمند دانست و ضد 
هنر عمل کرد. افرادی که تمام پُتانسیل هنری شان در 
خارج از کشور و جشنواره ها دیده شده در تئاتر، موسیقی، 
سینما و... اگر با مردم همراه نباشند قطعاً یک جای 
کارشان می لنگد وگرنه با اقتدار و افتخار از کشورشان 
در این شرایط حساس حمایت می کنند و در کنار مردم 
می مانند. برخی اتفاقات که این روزها رخ می دهد من 
را یاد ماجرایی از جنگ جهانی اول و دوم می اندازد که 
جایی خواندم در زمان جنگ عده ای ذلیل به سفارتخانه 
روسیه و انگلیس می رفتند، در می زدند و به آن ها 
می گفتند که آیا شما جاسوس نمی خواهید؟ ما می توانیم 
در خدمت شما باشیم. به نظر من این بزرگ ترین فقر 

فرهنگی است که یک انسان می تواند داشته باشد.
وی افزود: زمانیکه اختلافاتی در جامعه به وجود آمده 
بود من و خیلی های دیگر بارها داد زدیم و خواهش 
کردیم که هنرمندان و مردم را جذب کنید و نگذارید 
که ما رو به روی هم قرار بگیریم، بارها گفتم که نمی شود 
با هنرمندان و مردم همیشه با قطع نامه و لایحه قانونی 
برخورد کرد. متأسفانه ما این موارد را رعایت نکردیم و 
به اختلافات دامن زدیم تا به امروز رسیدیم اما همه 
این مسائل دلیل نمی شود که در این شرایط وطن پُرست 
نباشیم و از وطن مان دفاع نکنیم. نمی توان گفت 
که چون زمانی با من بد تا کردند، به خاطر امورات 
شخصی ام دیگر کاری به اتفاقات این روزها ندارم و 
میهنم را هم فراموش می کنم. من مادری داشتم که 
از دنیا رفته و الان مادر دیگری دارم که به هیچ عنوان 
نمی خواهم او را از دست بدهم و آن مام میهن است، 
میهنی که برایم بسیار عزیز است و با تمام وجود از آن 
حمایت می کنم. متأسفانه گاهی مواقع فارسی زبان هایی 
را در کشورهای مختلف می بینم که حالم واقعاً از کاری 
که می کنند، بد می شود؛ مگر می شود یک ایرانی ملت 
خود را تحقیر کند و اصلًا رنگ و بویی از ایرانی بودن 
نداشته باشد. بسیاری از کسانی که مخالف حاکمیت 
هستند و یا انتقادهایی نسبت به حاکمیت دارند آنقدر 
شریف هستند که من آن ها را بسیار باشرف تر از کسانی 
می دانم که در این مملکت از موقعیت شان سوءاستفاده 
کردند و نارضایتی به وجود آوردند اما برخی از مخالفان 
امروز موضع گیری هایی دارند که گویی از اساس با 

مملکت شان، حیثیت و هویت شان مشکل دارند.
این بازیگر در ادامه گفت: امروز ما باید از مملکت، 
حیثیت و هویتمان دفاع کنیم، هر کس که سکوت 
کند یا از جنگ به وجود آمده احساس خوشحالی کند 
به نظر من هیچ فرقی با نفوذی هایی که این جنایات 
را این روزها رقم زدند، ندارد. آن نفوذی با استفاده از 
تکنولوژی و ابزارهای جنگی به کشور خیانت می کند 
و روشنفکر خائن با استفاده از تفکر غلط و تفرقه افکن. 
امروز دفاع کردن از ایران و محکوم کردن این جنگ 
صرفاً به معنای دفاع از نظام نیست، هر کس حق دارد 
مخالفت هایی داشته باشد و کسی که مخالف نظام 
حاکم است هم حق دارد این مخالفت را داشته باشد اما 
موضوع امروز اصلًا این حرف ها نیست، شما می توانی 
مخالف حکومت باشی و از مملکتت در برابر متجاوز 
دفاع کنی، برخی مواقع باید دندان روی جگر گذاشت، 
قدرت تمایز داشت و مملکت فروشی نکرد؛ مخالفت با 
نظام حاکم کشور یک چیز است و دفاع از کشور چیزی 
دیگر، اپُوزیسیون جمهوری اسلامی هم می تواند ببیند 
که اسرائیل به عنوان یک رژیم جنایتکار کودک کش 
که مخالف اصول انسانی است و در همین سال ها دست 
به نسل کشی زده و میلیون ها انسان را آواره کرده، حالا 
به کشور ایران حمله کرده و این اقدام به هیچ وجه قابل 

دفاع نیست.
نجفی تصریح کرد: دفاع از مملکت امروز وظیفه هر 
روشنفکر و هنرمند است، هر کس که تریبونی دارد 
باید صدای مردم ایران را به جهانیان برساند و تجاوز 

رژیم صهیونیستی را محکوم کند، هنرمندان باید دوش 
به دوش مردم در برابر دشمن بایستند. متأسفانه در این 
روزها برخی اقدامات ناراحت کننده بود، کسانی که برنده 
جایزه نوبل صلح هم شده اند موضع گیری قاطعی در 
برابر جنایت رخ داده نداشتند، دو پُهلو حرف زدند و 
هیچ اشاره ای به جنایت های رژیم صهیونیستی نکردند؛ 
رژیمی که نه به تعبیر من که به حکم دادگاه لاهه 
جنایتکار است. متأسفانه برخی هنرمندان و روشنفکرانی 
که تریبون جهانی دارند و به نوعی در برخی محافل 
جهانی سخنگوی این مملکت هم به حساب می آیند 
موضع گیری هایی داشتند که دو پُهلو بود و همه آن 
ادعایی که درباره آزادیخواهی داشتند را زیر سوال برد؛ 
کاش دنیا بداند که این افراد سخنگوهای این مملکت 
نیستند. در این اتفاق بار دیگر به ما مردم ایران ثابت 
شد که ما باید خودمان از خودمان مراقبت کنیم، ما فقط 
خودمان را داریم و باید در کنار هم قرار بگیریم و این 
کشور را از این بحران نجات دهیم. اینجا ممکلت و 
کشور ماست، جایی نمی رویم و در این کشور می مانیم. 
صحبت های کسانی که به دلیل مخالفت با نظام 
جمهوری اسلامی امروز موافق این جنگ هستند و 
در خارج از ایران شبکه تلویزیونی دارند واقعاً تأسف بار 
است، امیدوارم کمی فکر کنند، وجدانشان بیدار شود، به 
جای آن نگرش همیشگی که عادت کرده اند همیشه 
مخالف باشند، در وضعیت خاصی که داریم به ایران 
فکر کنند و نخواهند که این مملکت را به خائن و 

جنایتکار بدهند.

رضا امیرخانی، داستان نویس گفت: زمان در ایران 
زیاد دست به دست شده، اما زمین، هرگز دست به 

دست نشده است.
به گزارش ایرنا، امیرخانی، نویسنده کتاب های 
»ارمیا«، »من او«، »بی وتن«، »قیدار« و »نفحات 
نفت« ضمن پُیوستن به کارزار همبستگی ملی و 
دفاع میهنی »به نام ایران« اظهار داشت: ساعت 
شماته داری که پُشت سر من قرار دارد هنوز کار 
می کند و قلبش می تپد. این ساعت را احتمالًا در 
سال ۱۳۲۰ پُدربزرگم تنظیم کرده، در سال ۱۳۳۲ 

شاید مادربزرگم آچارش را برداشته و آن را کوک 
کرده باشد، در سال ۱۳۵7 پُدر و مادرم آن را به 
حرکت درآورده اند و در سال ۱۴۰۴، من همچنان 

مشغول کوک کردن آن هستم.
وی افزود: زمان در ایران بارها از نسلی به نسل 
دیگر دست به دست شده؛ اما زمین، هرگز دست به 

دست نشده است.
رضا امیرخانی تاکید کرد: در این روزهای دشوار 
که قدرت مردمی فراتر از قدرت سیاسی، نظامی و 
اقتصادی قرار می گیرد، آرزو می کنم مردم کشورم، 

سرافراز، یاری گر، پُایدار و تندرست باشند. از تمامی 
دوستانم می خواهم، به نام ایران، به این کارزار و 

بپیوندند. پُویش 
به گزارش ایرنا، کمپین )پُویش( مدنی و فراگیر به 
نام ایران برای همبستگی ملی و دفاع میهنی در 
برابر تجاوز اسرائیل توسط طیف متکثری از وفاداران 

به ایران آغاز به کار کرده است.
به گزارش ایرنا، بامداد۲۳ خرداد، در پُی حمله 
تروریستی رژیم صهیونی به تهران و تعدادی از 
شهرهای کشور، شماری از فرماندهان نظامی، 

دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند. 
به دنبال این جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر انقلاب 
شامگاه ۲۳ خرداد در یک پُیام تلویزیونی تاکید 
کردند: نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی را بیچاره 
خواهند کرد و ان شاءالله با قدرت عمل، زندگی برای 

آنها تلخ خواهد شد و با آنها مماشات نخواهد شد.
جمهوری اسلامی ایران در پُاسخ به حمله وحشیانه 
رژیم صهیونیستی، عملیات وعده صادق ۳ را با 
شلیک صدها فروند موشک  به سمت سرزمین  های 

اشغالی آغاز کرد و ادامه داد.

احمد نجفی؛ بازیگر سینما و تلویزیون:

امروز باید از مملکت و هویتمان دفاع کرد

رضا امیرخانی:

 در ایران »زمین« هرگز دست به دست نشده است



دبیر کل کمیته ملی المپیک با تاکید بر ایستادگی ملت ایران 
مقابل تجاوز وحشیانه اسرائیل، در خصوص شرایط اعزام کاروان 

به بازی های اسلامی و آسیایی جوانان توضیح داد.
مهدی علی نژاد دبیر کل کمیته ملی المپیک درباره تحلیل خود 
از شرایط ایجاد شده در کشور به واسطه حمله رژیم خونخوار 
صهیونیستی و همچنین برنامه کمیته ملی المپیک برای ادامه 
فعالیت در این شرایط و پُیش بینی چگونگی اعزام کاروان به 

رویدادهای پُیش رو توضیح داد.
ایرانی نشان داده هیچ وقت تسلیم نمی شود

او با تقدیر از چگونگی مواجه ملت ایران با جنگ به راه افتاده از سوی 
اسرائیل گفت: ایرانی ها همیشه نشان داده اند که در هر شرایطی که 
باشند، مقابل تهاجم خارجی ها کنار هم می ایستند و اتحادشان بیشتر 

از همیشه می شود و به هیچ وجه تسلیم نمی شوند.
ملت ایران پُیشینه خود را در حمایت از وطن تکرار کردند

علی نژاد تاکید کرد: در این مقطع زمانی هم ملت ایران یکدست 
و متحد کنار هم قرار گرفتند و نشان دادند مقابل اسرائیل و هر 
کسی از این کشور جنایتکار حمایت کند، خواهد ایستاد و اینگونه 

از این مرز و بوم دفاع می کنند.
دبیرکل کمیته ملی المپیک با تاکید بر نقش محوری نیروهای 
مسلح در دفاع از کیان کشور و امنیت و سلامت مردم، خاطرنشان 
کرد: نیروهای مسلح به عنوان پُیشانی کار، نقش جدی در این 
شرایط داشته و دارد. مردم هم نشان دادند کنار نیروهای مسلح 

قرار دارند.
ایران هیچ زمان آغازگر جنگ نبوده است

او با بیان اینکه در ۳۰۰ سال گذشته ایران هیچ زمان آغازگر هیچ 
جنگی نبوده است، خاطرنشان کرد: اما حالا که اسرائیل اینگونه 
جنگ به راه انداخته است، قطعاً از وطن مان حمایت می کنیم و 

اجازه نمی دهیم تجاوزی به خاک آن صورت بگیرد.
این مقام مسئول در ورزش ایران با تاکید دوباره بر اتحاد و همدلی 
شکل گرفته میان احاد مردم بدون توجه به سلایق سیاسی و 

اعتقادی که دارند، بر واکنش به جای جامعه ورزش هم تاکید 
کرد و گفت: جامعه ورزش واکنشی محکم، قوی و اندیشمندانه 
نشان داد. احاد جامعه ورزش با سلایق مختلف نشان دادند متحد 
هستند و به عنوان سرباز وطن در کنار نیروهای مسلح برای دفاع 

از وطن خواهند ایستاد.
پیگیری فعالیت های کمیته به صورت حضوری

او در ادامه در مورد فعالیت های کمیته ملی المپیک در این مقطه 
زمانی تصریح کرد: هفته پُیش بنا به ابلاغیه استانداری، فعالیت ها 
به صورت دورکاری باید انجام می شد اما از هفته آینده طبق 
مصوبه جدید و با لحاظ کردن حضور ۳۰ درصدی پُرسنل عمل 
می کنیم، البته که مدیران کمیته در تمام بخش ها حضور فیزیکی 

در محل خواهند داشت.
دبیر کل کمیته ملی المپیک تاکید کرد: با وجود شرایط غیرمنتظره 
ایجاد شده طی یک هفته گذشته و اعمال دورکاری، اصلًا فعالیت های 
مان در کمیته متوقف نشد، به صورت آنلاین جلساتی داشتیم و به 

ویژه در حوزه بین الملل پُیگیری های لازم انجام شد.
علی نژاد با بیان اینکه در چند نوبت با مسئولان کمیته بین المللی 
المپیک )IOC( در تماس بودیم، گفت: در این تماس ها گزارشی 
کامل از شرایط کشور و اینکه مورد تهاجم قرار گرفته و به خاطر 
آن چند ورزشکارمان به شهادت رسیده اند را به IOC ارائه دادیم

او در پُاسخ به این پُرسش که »پُاسخ کمیته بین المللی المپیک به 
گزارش های دریافت از ایران که بوده است؟«، گفت: کمیته ملی 
المپیک درخواست تعلیق نداشت، ما خواستار محکومیت اقدامات 
جنایتکارانه اسرائیل علیه ایران شدیم، IOC قواعد خاص خود را 

دارد و قطعاً طبق آنها عمل می کند.
اعزام کاروان به بازی های آسیایی جوانان )بحرین( و بازی های 
کشورهای اسلامی )ریاض( و تأثیر شرایط فعلی بر روند آماده 
سازی این کاروان ها و حتی خودِ اعزام، مورد دیگری بود که 

مهدی علی نژاد در رابطه با آنها توضیح داد.
او در این زمینه با اشاره به بسته شدن فضای هوایی کشور که 

منجر به لغو بسیاری از اعزام ها یا اختلال در بازگشت تیم ها و 
ورزشکاران به کشور شد، گفت: تا زمانیکه شرایط به حالت عادی 
بارنگردد، این وضعیت ادامه دارد. البته فاصله زمانی مناسبی تا 
بازی های اسیایی جوانان و بازی های اسلامی داریم و امیدواریم 

تا آن زمان از این شرایط خارج شده باشیم.
علی نژاد در پُاسخ به این پُرسش که »امکان دارد در کل اعزام 
کاروان به این دو رویداد منتفی شود؟«، گفت: این موضوع به 
شرایط کشور و وضعیت ها پُروازها در آن مقطع بستگی دارد، ما 
فعالیت و اقدامات لازم را انجام می دهیم اما قطعاً باید امنیت کاروان 
و اعضای آن محفوظ باشد و این مهمترین مسئله برای مان است

جنگ منجر به منع اعزام نمی شود
او همچنین در پُاسخ به این پُرسش که »امکان دارد به خاطر 
شرایط فعلی، ایران از اعزام کاروان منع شود؟«، پُاسخ منفی داد و 
گفت: هیچ وقت کشوری به خاطر جنگ از حضور در رویدادها منع 
نمی شود. ما هم با قدرت و در راستای اعزام کاروان فعالیت های 

مان را دنبال می کنیم.

دبیرکل کمیته ملی المپیک تاکید کرد: البته باید در تظر داشته 
باشیم که جنگ اقتضاعات خود را دارد، نمی توان انتظارات طبیعی 
در همه ابعاد را داشت، فقط امیدواریم زودتر با درس عبرتی که 

به اسرائیل می دهیم، شرایط کشورمان به حالت عادی بازگردد.
سحر امامی سرپرست معنوی کاروان ایران است، نه 

پرچمدار
مهدی علی نژاد در پُایان در مورد تصمیم کمیته ملی المپیک 
برای حضور سحر امامی مجری شجاع صدا و سینا در ترکیب 
کاروان اعزامی به بازی های اسلامی و »اینکه گفته شده او 
پُرچمدار کاروان ایران خواهد بود«، به مهر گفت: معمولًا کمیته 
ملی المپیک برای هر کاروان یک فرد را به عنوان سرپُرست 
معنوی در ترکیب کاروان دارد، سحر امامی در ترکیب کاروان 
اعزامی به بازی های اسلامی به عنوان نماد مقاومت و ایستادگی 
و در جایگاه سرپُرست معنوی حضور خواهد داشت، تصمیمی 
برای معرفی او به عنوان پُرچمدار گرفته نشده است، قطعاً 

انتخاب پُرچمدار از میان ورزشکاران خواهد بود.

ایران در دو رویداد مهم پیش رو شرکت می کند؟

حفظ امنیت؛ مهمتر از اعزام
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روزنامه ایتالیایی گازتا در گزارشی ویژه به شرایط این روزهای 
مهدی طارمی بعد از حمله رژیم صهیونیستی و عدم حضورش در 

اردوی تیم اینترمیلان در آمریکا پُرداخته است.
در شرایطی که مهدی طارمی بعد از تعطیلات کوتاه در تهران، 
قصد داشت با حضور در فرودگاه به اردوی اینترمیلان اضافه شود تا 
این تیم را در جام باشگاه های جهان که در آمریکا برگزار می شود، 
همراهی کند، همه چیز تحت شعاع حمله رژیم صهیونیستی قرار 
گرفت. پُروازها بسته شد و او اکنون از دور تماشاگر بازی های 

تیمش است.
گاتزتا دلو اسپورت در گزارشی درباره مهاجم ایرانی اینترمیلان 
اینطور نوشته است: طارمی در حال حاضر در خانه اش در پُایتخت 
ایران اقامت دارد.  روزهاست که از خانه خارج نشده است. در 
ارتباط دائم با ماتئو تالیاکارنه، مدیر تیم اینتر، است، بدون آن  که 
حتی نیم  روزی بدون تماس یا پُیامی بگذرد. نه فقط از سر وظیفه 
حرفه ای، بلکه از سر رابطه ای انسانی که میان شان شکل گرفته و 
نگرانی دوطرفه را به همراه داشته است. طارمی مدام تکرار می کند 
که حالش خوب است، سعی می کند همه را آرام کند. می گوید که 

احساس خطر نمی کند، گرچه در ایران این روزها، هیچ  چیز واقعا 
نمی تواند »امن« تلقی شود.

خانواده اش همراهش نیستند اما در جای دیگری در امنیت هستند. 
ارتباطات پُراکنده و تدارکات دشوار است. خطر همیشه هست، 
حتی اگر در سطحی پُنهان باشد. با این حال، طارمی آرامشی نادر 
را حفظ کرده است. همچنان در پُیام هایش لبخند می زند، عکس 
می فرستد، نشانه هایی از حضورش مخابره می کند. در شبکه های 
اجتماعی هم پُستی منتشر کرد: »ایران تا ابد.« راهی برای تاکید 
بر هویت، بر ریشه ها، بر تعلق به کشوری زخم  خورده اما ایستاده

تا زمانی که بتواند به میلان پُرواز کند و ماجراجویی اش را با 
نراتزوری به  راستی آغاز کند، مهدی همان  جا مانده است، میان 
جنگی که خودش انتخابش نکرده و تیمی که منتظر او است. 
شاید به همین دلیل است که آن پُیام ساده اش، آن اعلام حضور، 
آن »من هستم«  ارزشی به سنگینی بازوبند کاپُیتانی و به بزرگی 
یک حرکت عاشقانه دارد. فوتبال گاهی بی رحم است، اما وقتی با 
انسانیت درهم  تنیده می شود، می تواند داستان هایی روایت کند که 

ارزشی فراتر از هر پُیروزی دارند.

گزارش ویژه روزنامه ایتالیایی از مهدی طارمی

کاپیتان در خانه امن!

جامعه ورزش ایران در محکومیت قاطع حملات رژیم غاصب صهیونیستی به خاک 
ایران، با صدور قطعنامه ای خواستار تعلیق ورزش اسرائیل از حضور در رویدادهای 

بین المللی شد.
جامعه ورزش روز گذشته با تجمع مقابل دفتر مرکزی سازمان ملل در تهران در 
اعتراض به حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران 
و کشتار بی رحمانه ورزشکاران و غیرنظامیان، بیانیه ای را خطاب به سران ورزش 

دنیا صادر کرد.
در این بیانیه که خطاب به کمیته بین المللی المپیک )IOC( به عنوان بالاترین نهاد 
اجرایی ورزش دنیا و روسای فدراسیون های جهانی رشته های مختلف تنظیم شده 
است، جامعه ورزش ایران از مقامات ارشد ورزش جهان درخواست کرده است که 
با درک مسئولیت اخلاقی و انسانی و طبق منشور المپیک، عضویت تیم های ملی 

ورزشی اسرائیل را در رویدادهای بین المللی به حالت تعلیق در آورند.
متن این قطعنامه که از سوی آرش میراسماعیلی، قهرمان پُیشین جودوی جهان و 
رییس فعلی فدراسیون جودو در محل دفتر مرکزی سازمان ملل قرائت شد به شرح 

ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جامعه ورزش و جوانان جمهوری اسلامی ایران، با تکیه بر آرمان های بلند انقلاب 
اسلامی و در مسیر عزت و کرامت ملی، بیانات روشنگرانه و مقتدرانه مقام معظم 
رهبری حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی( را فصل الخطاب خود 
قرار داده و با بهره گیری از رهنمودها و راهبری های داهیانه معظم له، در خط مقدم 

دفاع از تمامیت ارضی، حیثیت ملی و آرمان های ملت بزرگ ایران گام برمی دارد.
ما، جامعه ورزش ایران اسلامی، شامل رؤسا و مسئولان فدراسیون های ورزشی، 
قهرمانان، مدال آوران، پُیشکسوتان، مربیان، داوران و ورزشکاران سراسر کشور، با 
قلبی آکنده از اندوه و خشم، حملات ددمنشانه و بی سابقه  رژیم صهیونیستی به خاک 
جمهوری اسلامی ایران را که منجر به شهادت جمعی از هم وطنان عزیز، از جمله 
غیرنظامیان و اعضای خانواده بزرگ ورزش کشور شده است، با شدیدترین عبارات 

محکوم کرده و مواضع خود را به شرح زیر اعلام می داریم:
۱. ما این تجاوز آشکار و حملات جنایت کارانه به خاک یک کشور مستقل را نقض 
صریح قوانین بین المللی، منشور سازمان ملل و اصول اولیه حقوق بشر می دانیم و 

خواهان پُاسخگویی کامل رژیم صهیونیستی در مجامع بین المللی هستیم.
۲. از سازمان ملل متحد، شورای امنیت، شورای حقوق بشر و سایر نهادهای بین المللی 
می خواهیم که بی درنگ نسبت به محکومیت این تجاوزات و انجام اقدامات عملی 

برای مهار رفتارهای جنگ طلبانه این رژیم اقدام کنند.
۳. ما از کمیته بین المللی المپیک )IOC(، فدراسیون های جهانی ورزشی و کلیه 
نهادهای مرتبط درخواست می کنیم که با درک مسئولیت انسانی و اخلاقی خود، 
عضویت رژیم صهیونیستی در رویدادهای ورزشی را به حالت تعلیق درآورند. جای 
رژیمی که علیه ملت ها دست به جنایت، ترور و تجاوز می زند، در میادین ورزشی 

جهان نیست.
۴. ورزش، زبان مشترک انسان هاست اما حضور یک رژیم متجاوز و ناقض حقوق 
اولیه انسانی در این عرصه، نه تنها توهینی به وجدان بشریت، بلکه خیانت به روح 

ورزش و عدالت جهانی است.
۵. جامعه ورزش ایران همچنین ترور ناجوانمردانه فرماندهان، دانشمندان و حملات 
هدفمند به صداوسیما، امدادگران، بیمارستان ها و کاروان های هلال احمر در منطقه 
را که از سوی دژخیمان صهیونیستی صورت گرفته، محکوم می کند و این اقدامات را 
جنایت جنگی می داند. سکوت مجامع جهانی در این باره هم بسیار سوال برانگیز است

۶. ما به عنوان بخشی از ملت سرافراز ایران، اعلام می داریم که جامعه ورزش و 
جوانان ایران اسلامی، همگام با مردم، نیروهای مسلح و جبهه مقاومت، در خط مقدم 
دفاع از وطن، عزت ملی و کرامت انسانی ایستاده است و سکوت در برابر این جنایات 

را هم دستی با ظلم و ترور می داند.
این قطعنامه، فریاد رسای ورزشکارانی است که جان خود را وقف صلح، عدالت، 
کرامت انسانی و دفاع از سرزمین مادری کرده اند؛ فریادی برای بیداری وجدان جهانی 

و ایستادگی در برابر ظلم آشکار و آشوب طلبی بین المللی.

قطعنامه جامعه ورزش در محکومیت حملات رژیم صهیونیستی

ورزش اسرائیل تعلیق شود



همدلی: خیلی وقت است هر روز درباره برگزار نشدن انتخابات شوراها در 
خرداد ۱۴۰۴ صحبت می شود . انتخاب نهادی که در قانون اساسی صراحتا 
دوره آن را ۴ ساله اعلام شده و بعید است شورای نگهبان با چنین اقدامی 
موافقت کند. ولو به شکل استثنا اما موافقان تمدید این دوره، خبر تمدید 
شدن را در بوق و کرنا کرده اند.حالا اما معاون سیاسی وزارت کشور هم به 
اظهارنظر نمایندگان مجلس درباره برگزار نشدن انتخابات شوراها در سال 
آینده واکنش نشان داده و گفته است: تغییراتی در قانون شوراها در مجلس 
شورای اسلامی در دست بررسی است و وزارت کشور مجری قانون است 
اما وزیر کشور و ستاد انتخابات با مجلس و شخص رئیس مجلس، شورای 
نگهبان، تعاملات نزدیکی دارد. هر چیزی که شکل قانونی به خود بگیرد 
و به صورت قانون نهایی تبدیل شود ما مجری آن هستیم.علی زینی وند 
در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، در واکنش به برخی اظهارات مطرح شده از 
تریبون های رسمی کشور که بعضا حاوی توهین یا تهمت به مقامات یا اقدام 
مختلف است، عنوان کرد: سیاست رسمی وزارت کشور انسجام و اتحاد در 
کشور است و در این زمینه نیز بیشترین تاکید را مقام معظم رهبری دارند. 
هر گونه موضعی که به اختلافات مذهبی و قومی دامن بزند از نظر ما هم 

محکوم است و اگر تعمد یا تکراری در آن باشد با آن برخورد خواهد شد.
معاون سیاسی وزارت کشور در بخش دیگری از صحبت های خود درباره 
تقسیمات کشوری گفت: در حوزه تقسیمات کشوری ما تلاش می کنیم 
لایحه جامع تقسیمات کشوری که سال هاست به نتیجه نرسیده را در 
این دوره به نتیجه برسانیم.زینی وند در پاسخ به این سوال که آیا از دولت 
گذشته پرونده هایی در زمینه تقسیمات کشوری در حال بررسی است یا 
خیر، گفت: در همه دولت ها بحث تقسیمات کشوری یک بحث متصل و 
پیوسته است در همه دولت ها پرونده هایی در حوزه تقسیمات کشوری به 
دولت بعدی منتقل می شود اما قانون در این باره در همه دولت ها یک قانون 
است البته ممکن است سلایق دولت ها در این زمینه متفاوت باشد و یک 
دولت سختگیرانه تر نسبت به آن عمل کند.او ادامه داد: تاکید رییس جمهور 
و وزیر کشور در این دولت این است که ضوابط قانونی در این زمینه رعایت 
شود و همچنین بر اساس شاخص ها عمل شود. حرف اصلی ما در حوزه 
تقسیمات کشوری این است که ایجاد هر واحد جدید یا هرگونه تقسیمات 
کشوری جدید مبتنی بر شاخص ها باشد که موجب ایجاد همبستگی بیشتر 
و تسهیل گری در توسعه آن منطقه شود. اگر این شاخص ها در موضوع 
تقسیمات کشوری برای یک منطقه وجود داشته باشد و همچنین بر 
اساس ضوابط قانونی باشد، قابلیت اجرایی دارد.معاون سیاسی وزیر کشور 
خاطرنشان کرد: ما در حال بازبینی کل پرونده ها در این زمینه هستیم. الان 
دولت سه ماه است که به ما ابلاغ کرده تمام پرونده های تقسیمات کشوری 
را بازبینی کرده و کارشناسی مجدد شود و به طور مثال از ابتدای سال 

آینده شروع می کنیم در جاهایی که شرایط لازم را داشته باشند کار لازم 
را انجام می دهیم.زینی وند در پاسخ به این سوال که آیا درخصوص تقسیم 
تهران نیز موضوعاتی مطرح شده است، گفت: بله در خصوص تهران هم از 
قبل دیدگاه هایی وجود داشته است اما در این دولت هنوز تصمیمی برای 

تهران گرفته نشده است.
انتخاباتشوراهادرسالآیندهبرگزارمیشود؟

او همچنین در پاسخ به این سوال که مجلس اعلام کرده است انتخابات 
شوراها در سال آینده برگزار نمی شود، نظر دولت درباره تغییر زمان انتخابات 
شوراها چیست، گفت: تغییراتی در قانون شوراها در مجلس شورای اسلامی 
در دست بررسی است و وزارت کشور مجری قانون است اما وزیر کشور و 
ستاد انتخابات با مجلس و شخص رییس مجلس، شورای نگهبان، تعاملات 
نزدیکی دارد. هر چیزی که شکل قانونی به خود بگیرد و به صورت قانون 
نهایی تبدیل شود ما مجری آن هستیم.او ادامه داد: الان هم ما در حال انجام 
کارهای اجرایی معمول انتخابات هستیم. براساس قانون فعلی انتخابات باید 
سال آینده برگزار شود اگر تغییری ایجاد شود و مجلس مصوبه ای داشته 
باشد، ما پیرو مصوبه قانونی مجلس خواهیم بود. معاون سیاسی وزیر 
کشور درباره انتخاب شهردار توسط مردم که از سوی وزیر کشور مطرح 
شده بود، گفت: این طرحی بود که مجلس پیگیری کرد و ما هم نظرات 
کارشناسی مان را از سوی وزارت کشور مطرح کردیم اما در صحن مجلس 
مطرح شد و رای نیاورد و همین قانون فعلی مبنای انتخاب شهرداران است.

اینها »حرف« است؛ »قانون« اهمیت دارد
خبر و نظر

همدلی:رئیس اداره غذاهای ویژه سازمان غذا و دارو 
بابیان این که ایرانی ها سالانه ۱۱۷ کیلوگرم نان مصرف 
می کنند، گفت: نان های تیره تر به دلیل داشتن سبوس 

بیشتر، سالم ترند.
به گزارش تسنیم، زهره پوراحمد؛ رئیس اداره غذاهای 
ویژه سازمان غذا و دارو اظهار کرد: ایرانیان به طور 
متوسط سالانه ۱۱۷ کیلوگرم نان مصرف می کنند که 
این میزان 2.5 برابر میانگین جهانی است. بنابراین، 
توجه به انتخاب نان سالم برای حفظ سلامت عمومی 

ضروری است.
او همچنین افزود: سبوس غلات حاوی ویتامین های 
گروه B، املاح معدنی و فیبر است که نقش موثری 
در تنظیم عملکرد دستگاه گوارش و پیشگیری از 
بیماری هایی مانند دیابت، چربی خون و چاقی دارد.
به گفته رئیس اداره غذاهای ویژه سازمان غذا و دارو، 
رنگ نان های سبوس دار باید کرم مایل به قهوه ای باشد، 
چراکه این رنگ نشان دهنده وجود سبوس در آرد است.
او درباره دسته بندی آردها گفت: آرد سنگک دارای ۷ تا 
۱۰ درصد سبوس گیری، آرد تافتون و لواش حدود ۱3 
تا ۱5 درصد، آرد بربری ۱8 درصد و آردهای قنادی و 
نان های حجیم 2۴ درصد سبوس گیری می شوند که 

عملًا فاقد سبوس هستند.
پوراحمد تأکید کرد که نان های تیره تر به دلیل داشتن 

سبوس بیشتر سالم ترند، اما برخی نانوایی ها از آردهای 
غیر مرتبط مانند آرد تافتون یا بربری برای تهیه سنگک 
استفاده می کنند و حتی سبوس را به صورت مستقیم 
روی نان می ریزند که این روش غیرعلمی و غیرمجاز 

است.
چرا»نانسبوسدار«بهتراز»نانسفید«است؟

وی توضیح داد: آردهایی که سبوس بیشتری دارند 
حاوی ماده ای به نام اسید فیتیک هستند که در صورت 
تخمیر نشدن، می تواند مانع جذب برخی مواد مغذی 
مانند روی در بدن شود. متأسفانه برخی نانوایی ها 
به جای انجام تخمیر اصولی، از جوش شیرین به عنوان 
افزودنی غیرمجاز استفاده می کنند که باعث باقی ماندن 
اسید فیتیک و ایجاد مشکلاتی مانند ترش کردن معده 
می شود. رئیس اداره غذاهای ویژه سازمان غذا و دارو 
افزود: هرچه میزان سبوس در آرد بیشتر باشد، فرایند 
تخمیر زمان بیشتری نیاز دارد و این موضوع کار نانوا را 
دشوارتر می کند. برای مثال، آردهای کامل که سبوس 
بیشتری دارند، به دو ساعت و نیم زمان تخمیر نیاز 
دارند. او خاطرنشان کرد: سازمان غذا و دارو اخیراً به آرد 
کامل مجوز تولید داده است. نانی که از این آرد تهیه 
می شود باید با رعایت زمان تخمیر استاندارد )دو و نیم 
ساعت( تهیه شود تا محصولی سالم و مغذی به دست 

مصرف کنندگان برسد.

دریچه

هوشمصنوعی
جایفیلمنامهنویسانرامیگیرد

همدلی: پل شریدر، نویسنده و کارگردان نامزد 
اسکار از توانایی هوش مصنوعی برای تولید ایده های 
اصیل و کامل برای فیلم ها تمجید کرد و هوش 
مصنوعی را جایگزینی سریع و موثر برای جستجوی 

ایده  توسط نویسندگان دانست.
به گزارش ایسنا، پل شریدر، نویسنده و کارگردان 
نامزد اسکار در تضاد آشکار با بسیاری از همتایان 
هالیوودی خود معتقد است که هوش مصنوعی 
»ChatGPT« می تواند فیلم نامه هایی اصیل و 

کامی بنویسد.
این فیلم نامه نویس در فیس بوک خود نوشت که از این 
چت بات مبتنی بر هوش مصنوعی خواسته است ایده ای 
برای فیلمی از کارگردانان معروف، ازجمله خودش، ارائه 

دهد و نتایج به شدت رضایت بخش بوده اند.
او در ادامه آورد: »شوکه شدم. از هوش مصنوعی 
خواستم ایده ای برای فیلمی از پل شریدر بدهد. بعد 
برای پل توماس اندرسون، سپس کوئنتین تارانتینو، 
سپس هارمونی کورین، اینگمار برگمان، روسلینی، لانگ، 

اسکورسیزی، مورنائو، کاپرا، فورد، اسپیلبرگ، لینچ.«
Chat� »شریدر درنهایت نوشت: »هر ایده ای که 

GPT« در عرض چند ثانیه ارائه داد، خوب، 
اصیل و کامل بود. چرا نویسندگان باید ماه ها وقت 
صرف جستجوی یک ایده خوب کنند وقتی هوش 
مصنوعی می تواند در چند ثانیه آن را فراهم کند؟«

این دیدگاه، به طور طبیعی، با انتقاداتی از سوی برخی 
از کاربران مواجه شد که گفتند هوش مصنوعی برای 
ساخت چیزی جدید، مجبور به استفاده از مطالب و 

آثار نویسندگان پیشین است.
به گزارش ددلاین، هرچند بسیاری از فعالان صنعت 
سرگرمی، ازجمله نیکلاس کیج و کیت بلانشت، 
از ورود هوش مصنوعی انتقاد کرده اند، شریدر 
پیش ازاین نیز نسبت به استفاده از آن در فیلم سازی 

دیدگاه مثبتی داشته است.
نویسنده فیلم »راننده تاکسی« در جریان اعتصاب 
نویسندگان در سال 2۰23، درباره این بحث 
اظهارنظر کرد و گفت: »انجمن نویسندگان از هوش 
مصنوعی نمی ترسد، بلکه از عدم دریافت دستمزد 

می ترسد.
او همچنین بیان کرد که هوش مصنوعی می تواند 
در عرض چند ثانیه یک قسمت جدید از سریال 
»بررسی صحنه جرم: وگاس« تولید کند و این 
قسمت خوب خواهد بود، چراکه از تمام قسمت های 
قبلی این سریال در 2۰ سال گذشته بهره می گیرد و 

چیزی عمومی و معاصر ارائه می دهد«.

سکانس

عبدالجبارکاکایی
خدا یک شب تو را در سینه من زاد باور کن
یقینی در گمان پیچید و دستم داد باور کن

تو مثل هرچه هستی در درون من نمی گنجی
مرا ویرانه کردی خانه ات آباد باور کن

اگرچه بر دلم بارید طوفان عظیم شک
پلی بین دل ما بود از پولاد باور کن
نمی فهمم زبان واژه های آتشینت را

رهایی مثل یک آشوب، یک فریاد باور کن
تو از نسل عقیم گریه های رفته از یادی

که تنهایی تو را در چشم هایم زاد باور کن
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دستکش
به خودم که می آیم، 2۰ دقیقه بیشتر گذشته است . همینطور به یک نقطه خیره 
شده و حواسم به کلی از دنیا منقطع شده بود. تازه آن هم آقای راننده به یادم آورد. 
طفلی در میان این همه بی حواسی مردم و البته خودش، یادش مانده بود که گفته ام 
کجا می خواهم بروم. به زرتشت که رسیده بودیم، انگار که فیوزی بالا زده باشد، 
ذهنش تق صدا داده و سربند حرف هایی که قبلا زده بودیم، یادش آمده بود، اینجا 
همان جائی است که من باید پیاده می شدم . یعنی اینکه در میان این جماعت هنوز 
هم هستند عده ای که یک  چیزی دارند به نام تعهد که حتی اگر خودشان غرق هم 

بشوند باز این تعهد مثل طوق روی گردنشان حک شده است.
این روزها آدم ها توی هپروتند؛ کم گیر می آید کسی که حواسش باشد. یک هو هر 
کدام  از این جماعت که اسمش را گذاشته اند کارگر، می رود توی فکر. غرق می شود 
توی خیالات خودش و گاه در کوچه پس کوچه های آن شهر شلوغ، گم می شود. 
اصغر هم همین طور بود. قبل از اینکه دستکش هایش را آویزان کند و برود، هزار جا 
رفته بود و به هزار نفر هم رو زده بود اما گویا گره ای که توی زندگی اش افتاده بود، 
خیال باز شدن نداشت. رفقایش می گفتند: دخل و خرجش به هم نمی خواند اما اگر 
حقوقش را طوری بالا می بردند که می شد از عهده مخارج برآمد، بعید بود این کار 
را بکند! می گفتند: فشار زندگی کمرش را شکسته و دیگر توان بلند شدن نداشت. 

اصغر یک روز دست کش ها را گذاشته بود و رفته بود. دست کش ها را گذاشته بود که 
هر کس دید، یادش باشد یک آدمی اینجا بوده که آرد ها را بیخته و الکش را آویخته 

است . او رفت و لا به لای کوچه های شلوغ ذهن گم شد.
حمیدرضاعظیمی

قاب

با ورود به عصر جدیدی از اقتصاد دیجیتال، 
مفهوم ذخایر استراتژیک بیت کوین خود را 
به عنوان یک واقعیت جذاب و چالش برانگیز 
معرفی کرده است. در حال حاضر، تحلیلگران 
و سیاست گذاران به شدت در حال بررسی این 
موضوع هستند که آیا می توان از بیت کوین 
به عنوان دارایی ذخیره ای برای تقویت اقتصاد 
جهانی استفاده کرد یا خیر. با توجه به تحولات 
اخیر، قرار است ترامپ در ۱۰۰ روز اول ریاست 
جمهوری خود با صدور دستورات اجرایی، 
اقداماتی در جهت ایجاد ذخیره استراتژیک 
بیت کوین به عنوان راهی برای تغییر نظام پولی 
ایالات متحده انجام دهد.دونالد ترامپ قصد دارد با 
صدور یک فرمان اجرایی، ارزهای دیجیتال را به 
اولویت ملی تبدیل کند. این اقدام شامل تغییرات 
بانکی، تشکیل شورای ویژه و همکاری نهادهای 
نظارتی با صنعت کریپتو خواهد بود. آیا این 
فرمان نقطه عطفی برای کریپتو خواهد بود؟ در 
این مجال به این موضوع خواهیم پرداخت.ترامپ 
خود را رئیس جمهور کریپتو می داند و صراحتاً 
اعلام کرده که قصد دارد این صنعت را توسعه 
دهد و سیاست های حامی ارزهای دیجیتال را 
وعده داده است. او از برنامه هایی برای کاهش 
محدودیت های مربوط به فروش توکن های 
جدید و تسهیل ارتباطات بین شرکت های 
کریپتو و موسسات مالی سنتی خبر داده است. 
این در حالی است که دولت بایدن پیش تر 
تلاش کرده بود این صنعت را تحت مقررات 
سخت گیرانه ای قرار دهد تا از وقوع بحران های 
مالی احتمالی جلوگیری کند.حالا مدیران ارشد 
صنعت ارزهای دیجیتال که از حامیان ترامپ در 
کمپین انتخاباتی او محسوب می شدند محسوب 
می شوند پیشنهادهای خود را به دیوید ساکس 
مشاور ارزهای دیجیتال ترامپ ارائه کرده اند. این 
پیشنهادها احتمالاً نقش مهمی در سیاست های 
آتی این حوزه ایفا خواهند کرد. تغییرات بانکی 
بزرگ در راه است. به گزارش واشنگتن پست این 
فرمان اجرایی ممکن است شامل موارد زیر باشد. 
جلوگیری از محدودسازی بانکی فعالان ارزهای 
دیجیتال و لغو سیاست های حسابداری بانکی 

که بانک ها را ملزم به ثبت دارایی های دیجیتال 
به عنوان بدهی می کند.

و اما ذخیره استراتژیک بیت کوین می تواند به 
طرز عمده ای بر سیستم های پولی جهانی تأثیر 
بگذارد. ذخیره بیت کوین همچنین می تواند به 
دولتمردان کمک کند تا دلار را پایدار نگه دارند 
و به عنوان پوشش ریسک اقتصادی عمل کند. 
ازآنجایی که عرضه بیت کوین ثابت است، این 
دارایی می تواند در برابر هجوم تورم مقاومت کند 
و درعین حال به تقویت جایگاه دلار در بازارهای 
جهانی کمک کند. تغییراتی که در شیوه های 
پس انداز، هزینه و تجارت مردم رخ خواهد داد، 
می تواند به سرعت بر همه ابعاد اقتصادی تأثیر 
بگذارد و بدین ترتیب کنترل بانک های سنتی 
بر دارایی ها و جریان های مالی را به چالش بکشد.

چالشهایامنیتیونظارتی
اما بحث تنها به مزایای این ذخیره محدود 
نمی شود. یکی از بزرگ ترین چالش ها، 
ریسک های امنیتی بیت کوین است. کنترل و 
مدیریت بیت کوین به دلیل ماهیت غیرمتمرکز 
آن، مشکلاتی را به همراه خواهد داشت. 
بانک های مرکزی نمی توانند به طور کامل بر 
بیت کوین نظارت داشته باشند و درنتیجه 
نوسانات قیمت آن می تواند مدیریت ذخیره 
استراتژیک را پیچیده کند. همچنین، افزایش 
استفاده از بیت کوین برای تسویه معاملات 
بین المللی می تواند سلطه دلار را به خطر بیندازد 
و درنهایت باعث سرعت بخشیدن به هایپر بیت 

کوینزیشن شود.
نیازبهتغییردرچارچوبهاینظارتی

در این راستا، مقررات فعلی درباره رمزارزها 
نیازمند به روزرسانی هستند. ایالات متحده ممکن 
است از ذخیره بیت کوین به عنوان ابزاری برای 
جذب بیشتر دلارهای خارجی استفاده کند. این 
اقدام می تواند راهی برای تسریع تغییرات جهانی 
در نظام های پولی باشد و درنهایت بر قدرت 

اقتصادی ایالات متحده تأثیر بگذارد.
ذخایراستراتژیکوآیندهاقتصادی

ایجاد یک ذخیره استراتژیک بیت کوین می تواند 

قدرت ایالات متحده بر نظام پولی خود را 
تحت الشعاع قرار دهد. به طور خاص، کشورهایی 
که به بیت کوین روی می آورند ممکن است به طور 
فزاینده ای از دلار مستقل شوند و این امر می تواند 
منجر به کاهش اهمیت دلار در تجارت جهانی 
شود. درنتیجه، کسب وکارها و افراد بیشتری به 
سمت بیت کوین به عنوان یک روش جدید برای 

انجام معاملات سوق داده خواهند شد.
بررسینهادهایقانونی

در حال حاضر، تحلیلگران و کارشناسان حقوقی 
درباره امکان ایجاد ذخیره بیت کوین توسط 
ترامپ و لزوم تصویب کنگره در این زمینه، 
اختلاف نظر دارند. سناتور سینتیا لومیس اخیراً 
لایحه ای را به سنای ایالات متحده معرفی کرده 
که بر اساس آن بیت کوین به عنوان دارایی ذخیره 
برای فدرال رزرو پیشنهاد می شود. این لایحه 
شامل نکاتی کلیدی است؛ ازجمله تأسیس 
خزانه های امن بیت کوین و الزام دولت به خرید 5 

درصد از کل بیت کوین های صادر شده.
ریسکهاوچالشهایذخایربیتکوین

باوجود پتانسیل بالا، مخالفان می گویند که 
بیت کوین هیچ استفاده ذاتی ندارد و برای 
عملکرد اقتصاد ایالات متحده ضروری نیست. 
همچنین، ناپایداری های تاریخی بیت کوین و 
آسیب پذیری کیف پول های رمزارز در برابر 
حملات سایبری نیز ازجمله نگرانی هایی است 
که باید در نظر گرفته شود. هرگونه دخالت 
دولتی در خرید یا فروش بیت کوین می تواند 
تأثیر قابل توجهی بر قیمت آن بگذارد و این خود، 
خطرات جدیدی به اقتصاد جهانی اضافه می کند.
ذخایر استراتژیک بیت کوین به عنوان یک ایده 
قابل توجه در دنیای مالی مدرن، به طور هم زمان 
دارای مزایا و چالش هایی است که نیازمند توجه 
جدی سیاست گذاران و اقتصاددانان است. 
احتمالاً آینده اقتصاد جهانی تحت تأثیر این 
ذخایر قرار خواهد گرفت و شکل های جدید 
مدیریت مالی در افق خواهد بود. برای اینکه آیا 
این تغییرات به سود منافع عمومی خواهد بود یا 
خیر، نیاز به سنجش عمیق و مستمر وجود دارد.

ترامپبابیتکوین،نظامپولیرادگرگونمیکند؟

تغییرات بانکی بزرگ در راه است

نگاه کاهش فشار خون با ۵ دقیقه ورزش

فشار خون در دانش پزشکی به مقدار فشاری 
گفته می شود که توسط خون در جریان، به دیواره 
رگ ها وارد می آید و یکی از علائم حیاتی است. 
فشار یک مفهوم فیزیکی است، مقصود از فشار 
اشاره به »قدرت« یک مایع متحرک است. فشار 
خون در نواحی نزدیک قلب، بیشتر و نسبت فاصله 
گرفتن از قلب کم تر می شود. فشار خون طبیعی 
را زیر ۱2۰ میلی متر جیوه سیستولیک و 8۰ 
میلی متر جیوه دیاستولیک عنوان می کند. با این 
حال، فشار خون به طور طبیعی تغییر می کند، 
واقعیتی که متخصصان قلب و عروق هنگام نوشتن 
Na�  مطالبی در مورد تغییر فشار خون در نشریه

ture در مارس 2۰۱3 کشف کردند این است که 
»فشار خون با نوسانات کوتاه مدت که در طی 2۴ 
ساعت اتفاق می افتد )تغییرات ضربان به ضربان، 
دقیقه به دقیقه، ساعت به ساعت و روز تا شب( 
و همچنین با نوسانات طولانی مدت که در مدت 
زمان طولانی تر )روزها، هفته ها، ماه ها، فصول و 

حتی سال ها( اتفاق می افتد، مشخص می شود« 
 )AHA( از سال 2۰۱۷، انجمن قلب آمریکا
توصیه کرده است که افراد مبتلا به فشار خون 
بالا به جای اینکه برای فشار خون 9۰/۱۴۰ 
میلی متر جیوه تحت درمان قرار بگیرند، باید برای 
فشار خون 8۰/۱3۰ میلی متر جیوه تحت درمان 
قرار گیرند. آنها همچنین گروه »پیش پر فشاری 
خون« را از دامنه ۱2۰-۱39 / 8۰-89 میلی متر 
جیوه حذف کردند. میزان فشار خون 9۰/۱۴۰ 
میلی متر جیوه اکنون همانند گذشته به عنوان 
فشار خون مرحله II و نه مرحله I در نظر گرفته 

می شود.

ورزشوفشارخون
پژوهش های جدید نشان می دهد که اگر روزانه 
کمی به فعالیت بدنی خود مانند پیاده روی 
در سربالایی یا بالا رفتن از پله ها اضافه کنیم، 
احتمالا می توانیم به کاهش فشار خون  خود نیز 

کمک کنیم.

نتایج یک تحقیق نشان داد که در محیط 
آزمایشگاهی، فقط 5 دقیقه فعالیت در روز، به طور 
بالقوه فشار خون را کاهش می دهد. همچنین 
جایگزین کردن رفتارهای بی تحرک با 2۰ تا 
2۷ دقیقه ورزش در روز )از جمله پیاده روی در 
سربالایی، بالا رفتن از پله، دویدن و دوچرخه 
سواری( نیز منجر به کاهش فشار خون خواهد شد.

پژوهشگران می گویند »فشار خون بالا یکی از 
بزرگترین مشکلات سلامتی در سراسر جهان 
است، اما بر خلاف برخی از علل اصلی مرگ ومیر 
قلبی عروقی، ممکن است علاوه بر دارو، راه های 
نسبتا در دسترسی برای مقابله با آن وجود داشته 

باشد.«
فشار خون بالا یا افزایش مداوم فشار خون که 
۱.28 میلیارد بزرگ سال در سراسر جهان را 
تحت تاثیر قرار می دهد، می تواند منجر به سکته 
مغزی، حمله قلبی، نارسایی قلبی، آسیب کلیوی 
و بسیاری از مشکلات سلامتی شود و به دلیل 
نداشتن علائم، اغلب به عنوان »قاتل خاموش« 

توصیف می شود.
این تیم تحقیق داده های سلامتی ۱۴ هزار و ۷۶۱ 
داوطلب در پنج کشور را تجزیه وتحلیل کرد تا 
ببیند که چگونه جایگزین کردن یک نوع رفتار 
حرکتی با دیگری در طول روز با فشار خون 

مرتبط است.
هر شرکت کننده از یک دستگاه شتاب سنج 
پوشیدنی روی ران خود، برای اندازه گیری فعالیت 
و فشار خون خود در طول شبانه روز استفاده کرد.

این یافته که نشان داد انجام حداقل پنج دقیقه 
ورزش اضافی در روز می تواند با فشار خون به 
میزان قابل توجهی پایین تر همراه باشد، تاکید 
می کند که حرکات کوتاه مدت با شدت بالاتر، 
چقدر می تواند برای مدیریت فشار خون موثر 

باشند.
پژوهشگران دریافتند که جایگزینی رفتارهای 
بی تحرک با 2۰ تا 2۷ دقیقه ورزش در روز، 
می تواند بطور بالقوه بیماری قلبی عروقی را تا 28 

درصد در سطح جمعیت کاهش دهد.
این یافته های  نشان می دهد که برای اکثر مردم، 
ورزش کردن در مقایسه با اشکال کم تحرک تر 
ورزش مانند راه رفتن، کلید اصلی کاهش فشار 

خون است.

نکته

   پیمان پرچمی  
   پزشک

   میلاد یزدان پور  
   تحلیلگر بازارهای مالی

قوت غالب ایرانی ها هنوز »نان« است
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مونا ربیعیان

فیلسوف نامدار و شاهزاده بی وطن
چندی پُیش رضا پُهلوی  )بازمانده داعیه دار سلطنت در خاندان پُهلوی 
که زمانی ولیعهد این مُلک بوده و پُدرش را با دگنک از این بوم 
رانده اند(، در یک مصاحبه با یک شبکه بین المللی )بی بی سی انگلیسی( 
همراهی خود را با صهیونیست ها اعلام کرد و گفت: در حمله با ایران، 
در کنار اسرائیل ایستاده ام. موضوعی که حتی در همان مصاحبه نیز با 
شگفتی مجری همراه بود و مجری تاکید که نمی تواند چنین چیزی را 

)حمله به کشور( باور کند! 
حالا فیلسوف مشهور ایرانی که از شر نیروهای افراطی ای جلای وطن 
کرده  که روزگاری به دلیل دگراندیشی، او را تهدید جانی کرده بودند، 
در دفاع از وطن و تمامیت ارضی، به شاهزاده بی وطن، نهیب زده است.

عبدالکریم سروش در نامه ای که یحتمل خطاب به تاریخ نوشته و در 
رسانه ها به رغم تاکید خودش که می گوید: » مرا با وی سخنی نیست 
که سخن گفتن با ابلهان، عین ابلهی است. به فریفتگان و خریداران 
او می گویم که: ...« بر او تاخته و چنین مصیبتی را »مجسمه خیانت 

به وطن« دانسته است.
عیدالکریم خان سروش از جمله فذهیختگان اهل ادب و فرهنگ است 
که بر او ظلم بی شمار رفت. او را به سبب نوع اندیشه اش چه آنجا که 
»قبض و بسط شریعت« را بنیان نهاد کوفتند و بدتر آنجا که از »تجربه 
نبوی« حرف به میان آورد، خونش را مباح دانستند. با این حال او حالا 
تمام قد دارد از چیزی دفاع می کند که برخی از ساکنانش بر او جفا 

کرده اند. چنین باد ما را نیز!
حمیدرضا عظیمی

قاب

دشمن یا خائن؟

رضا کیانیان
جنگ، بالاخره یک روز تمام می شود. شعله ی همه 
جنگ ها روزی خاموش شد. نعره های جنگ افروزان 
روزی ساکت شد. نمی دانم جنگ های عالم جان 
چند میلیون نفر را گرفته اند؟ چه خرابی هایی به بار 
آورند؟ اما هیچ کدام همیشگی نشدند ... و در نهایت رو 

سیاهی اش ماند برای جنگ افروز.
صدام، هشت سال با کمک و پُشتیبانی همه ی 
قدرت های جهانی، از روسیه تا امریکا و اروپُا از زمین 
و آسمان به ایران تاخت و بر سر ما آتش گشود. 
هشت سال...! ما مُردیم، بی خانمان شدیم، آواره 
شدیم، قهرمانانی از میان کوچه و بازارمان پُیدا شدند، 

جنگیدند، کشته شدند، اسیر شدند و آزاد شدند.
سرزمین های کوچک و بزرگ کشورمان دست به دست 
شدند ولی بالاخره تمام شد ... و پُس از مدتی صدامی 
که می غرید، مست قدرت بود، نعره می زد، گریخت و 
همچون موش کوری به زیر زمین خزید و پُنهان شد، 
اما همان دوستان اش پُیدایش کردند و به دار آویخته 
شد. سرنوشت هیچ جنگ افروزی پُایان خوشی نداشته. 
تاریخ ایران روایتگر حملات سخت است؛از اسکندر 
مقدونی و تازی ها و صدام و چنگیز مغول، محمود 
افغان و روسیه تا نتانیاهوی تازه به دوران رسیده، به 
ما حمله کردند. ما را قتل عام کردند. ما بارها مُردیم و 

باز زنده شدیم.
کشور ما تکه پُاره شد. مرزها جابه جا شدند. ولی باز 
گرد هم آمدیم. وقتی به بعضی کشورهای همسایه 
می رویم، با ما فارسی حرف می زنند. ساکنان کشور 
هایی تا مرز چین، زبان شان فارسی است. همان 
خراسان بزرگ که به قطعات کوچک تقسیم شده است.

ما مردم مهربانی هستیم. بارها در خانه هامان را به روی 
آوارگان جنگ زده ی دیگر کشورهای جهان گشوده ایم 
و پُناه شان دادیم اما بیشتر از تشکر ، ناسپاسی دیدیم. 
مثل همین نیاکان اسراییلیان در سده های گذشته که 
در دوران سخت سرگردانی و آوارگی شان به ما پُناه 
آوردند و ما پُذیرفتیم. ما با زخم های کهنه و نو بر تن، 

بودن، را ادامه دادیم. 
امروز نوبت تهران است. زخمی تر از همه جای وطن. پُر 
آواره تر از همه، خانه خراب تر از هر شهر دیگر ، اما هنوز 
نفس می کشد. هنوز سر خم نکرده است و نخواهد کرد.

می دانم فردا که جنگ را پُشت سر گذاشتیم و خانه هامان 
را دوباره ساختیم، نتانیاهو به سرنوشت صدام گرفتار 
آمده و خائتین داخلی بیشترشان رسوا شده اند. همان ها 

که بارها مردم شان را ارزان فروختند. 
در فیلم »اسب کهر را بنگر«، چریک پُیر نیروی 
مقاومت فرانسه ، تفنگ و عصای کوه پُیمایی اش را 
بر می دارد و کوه ها را پُیاده پُشت سر می گذارد. وقتی به 
اسپانیا می رسد، جایی مشرف به اتاق فرماندهی جنگ 
کمین  می کند، پُشت پُنجره ، فرمانده دشمن را همراه 
با خائنی از هموطنانش می بیند. هر دو در تیر رس او 

هستند.
اما یک گلوله بیشتر نمی تواند شلیک کند. فقط یک 
نفر را می تواند هدف قرار دهد. چون با صدای تیر، 
نفر دوم می گریزد. فرمانده نیروهای دشمن، یا هموطن 
خائن؟ مردد است. چند بار نشانه می رود. دشمن یا 
خائن ؟ به روی هیچ کدام ماشه را نمی چکاند. کدام 
یک مستحق این تیر هستند؟ بالاخره شلیک می کند. 
فرمانده دشمن می گریزد و هموطن خائن در خون خود 

به زمین می غلتد.

سکانسسکانس

همدلی؛ استاد جامعه شناس و صاحبنظر 
اجتماعی گفت: جامعه ما همیشه در مسیری 
بوده که هرگاه در مقابل بحران های بزرگ قرار 

گرفته، کنش های عقلانی داشته است. 
تقی آزاد ارمکی درباره اطلاعیه دوم رهبر 
انقلاب که رفتار مردم در مواجهه با حمله 
رژیم صهیونیستی به کشور را متین و نشان 
از عقلانیت مردم دانستند، گفت: این اتفاقی 
که هم اکنون در کشور رخ داده چیزی نیست 
که فقط مختص امروز باشد، در گذشته نیز 
مردم در بحران ها همینطور بوده اند و بهترین 
تصمیم ها را گرفته اند. مردم ایران همیشه سعی 
کرده اند که بحران را به عقب بیندازند و بحران 

را به بحران دیگری تبدیل نکردند.
این استاد جامعه شناسی گفت: در دوران  
مختلف، مردم در برخورد با موقعیت ها دچار 
هیجان نشدند و آشوب نکردند. البته نظام های 
سیاسی و گروه های ذینفع عموما تلاش کردند 
که از بحران ها سوء استفاده کنند اما جامعه 
اینطور نبوده است زیرا کنشگران و نیروهای 
اجتماعی که در جامعه هستند بر اساس تجربه 

مستمر تاریخی کنش انجام می دهند.
این استاد دانشگاه گفت: آن که هم اکنون 
جنگ را شروع کرده؛ کسی است که هیچ 
تناسبی با فرهنگ و زیست اجتماعی ما ندارد 
و جامعه ایرانی از آن متنفر است و این تنفر را 
ما امروز خیلی بیشتر از هفته های قبل شاهد 

هستیم.
او افزود: در جامعه ما که دچار جنگ است 

نه دزدان شروع به 
دزدی کردند، نه 
قاتلان دست به 
تبهکاری زدند و 
که  گفت  می توان 
حتی گروه های بزه 
نیز به گوش بودند 
اجتماعی  سامان  که 
را بر هم نزنند و 
من تاکید دارم این 
است  عجیبی  اتفاق 
و باید از آن درس 
با  که  چرا  بگیریم 
این رفتار مبتنی بر 

فهم فرهنگی، فهم سیاسی، فهم ایدئولوژیک 
عمل کردند.

جامعه در مسیر دور از اختلال و آشوب
آزاد ارمکی با اشاره به همکاری و همراهی 
مردم ایران با یکدیگر در حمله رژیم 
صهیونیستی گفت: البته باید بگویم که ما 
هنوز به همبستگی اجتماعی قدرتمندی 
دست نیافته ایم چون هنوز همه جامعه وارد 
عرصه جنگ نشده اند چرا که اگر وارد شوند 
قصه تغییر می کند. اما در این حد هم شاهد 
همکاری اصناف و مشاغل مختلف با مردم 

هستیم در صورتی که می توانستند بازار سیاه 
راه بیاندازند. البته من نمی گویم که تخلفاتی 
وجود ندارد اما هم اکنون جامعه در مسیر به 
دور از اختلال، به دور از آشوب است چون 
مساله جنگ است و جنگ در مرحله اول، خود 

را به صورت جدی نشان می دهد.
او اظهار داشت: جامعه و آحاد مردم هم اکنون 

خود را نشان می دهند و می گویند که ما هستم؛ 
آماده ایم تا جلوی اختلال را در همه عرصه ها 
و سطوح ریز و کلان بگیریم. در سطوح خرد 
همین همکاری است که 
اغذیه فروشان  نانوایان، 
و جایگاه های عرضه 
سوخت است که به آن 

اشاره کردیم.
استاد دانشگاه تهران 
سطوح  در  داد:  ادامه 
میانی غربی ها انتظار 
بروکرات ها  که  داشتند 
و تکنوکرات های ضد 
نظام سیاسی که منتظر 
بحران بودند شرایط را بر 
هم بزنند اما شاهدیم که 
اینطور نشد و باید بگویم 
که در نظام سیاسی صدای مخالف به منظور 
مقابله با ترامپ و نتانیاهو وجود ندارد و این 
خود یک نوع همبستگی مهم در آینده را نشان 

می دهد.

کنیم،  رفتار  مردم  با  محترمانه 
همبستگی غیرقابل شکستنی می شود

او تاکید کرد: باید توجه داشته باشیم که هر 
چه در آینده محترمانه با مردم رفتار کنیم 
همبستگی غیرقابل شکستنی را خواهیم داشت 
حتی اگر جنگ ادامه داشته باشد و تنگناها و 

محدودیت ها بیشتر شود.

این جامعه شناس گفت: ما در حال حاضر شاهد 
حمله آسمانی دشمن به تهران و شهرهای 
دیگر کشور هستیم، بنابراین طبیعی است 
که رسانه های طرف مقابل نیز جنگ روانی 
به راه بیاندازد. ۵۰۰ تا ۶۰۰ رسانه فارسی زبان 
وجود دارد که هیچکدام در دست جامعه ایرانی 
نیست و در دست مخالفان و معترضان جامعه 
ایرانی است و هر کدام 
اگر دو شایعه و سخن 
ناروا بیان کنند جامعه را 

مسموم می کنند.
دشمن  افزود:  ارمکی 
بمباران هایی  تناسب  به 
که انجام می دهد با 
روح و روان مردم هم 
بارها  بازی می کند. من 
اینترنشنال،  که  گفتم 
را  صهیونیست 
نمایندگی می کند و به 
به  اقدام  طور متمرکز 
فروپُــاشی می کند و در 
می گویم  شرایط  این 
باید صدا و سیما و 
رسانه ها روش خود را 

تغییر دهند.
دانشگاه  استاد  این 
تاکید کرد: رسانه ها باید از افرادی در تبیین 
مسائل استفاده کنند که بر طبل همبستگی 
و مظلومیت، آشتی و صلح بکوبند. برای 
مثال حضور افرادی چون انوشه در تلویزیون 
و رسانه ها موجب دلگرمی مردم می شود و 
باید بگویم به اندازه کل نظام تبلیغی کشور 

نقش آفرینی کرد.
او  ادامه داد: ما نیاز داریم افرادی با مردم سخن 
بگویند که بتوانند با جنگ روانی مقابله کنند 
و نگاه افسون گرایانه و استعمارگونه ترامپ و 
نتانیاهو را فرو بریزند چرا که استعمارگرایان با 
یکدیگر همدست شده اند و باید کسانی درباره 
اینها سخن بگویند که آنها را می شناسند و 
آگاهی عمیق نسبت به آنها دارند. ما در این 
عرصه، فیلسوفان بزرگ، جامعه شناسان و 
بازیگران، چهره ها  بزرگ، هنرمندان،  منتقدان 
و رجالی داریم که می توانند کمک کنند تا 

همبستگی گسترده ای را شاهد باشیم.
مردم در این شرایط منتظر هستند و اخبار را 
تعقیب می کنند و اگر افراد صادقی که در تمام 
این سال ها با آنها به درستی صحبت کردند وارد 
صحنه شوند و با آنها صحبت کنند دیگر تن به 

شایعه ها نمی دهند و آنها را تکرار نمی کنند
او تاکید کرد: این جنگی که ما الان با آن 
مواجه هستیم جنگی نیست که بتوان یک 
طرفه، یک جناحی و با نیروی محدود پُیش 
برد بلکه همه باید وارد میدان شوند و کمک 
کنند از روحانیت گرفته تا همه بازیگران و 

سلبریتی ها و ورزشکاران.

 تقی آزاد ارمکی استاد جامعه شناسی:
جامعه ایرانی در بحران های بزرگ کنش های عقلانی داشته است

نگاهنگاه

همدلی؛ یک عضو هیات علمی دانشگاه آزاد با تاکید بر 
اهمیت تعاملات بین المللی و مدیریت منابع محدود، نقش 
دانش بومی و ظرفیت های داخلی را در حفظ امنیت و 

ارتقای قدرت دفاعی کشور برجسته کرد.
مسعود صوفی مجید پُور عضو هیات علمی دانشگاه آزاد 
اسلامی به توانایی بالای نظامی ایران با فناوری های 
نوین اشاره کرد و گفت: ما طی دست کم ۳۰ سال اخیر 
به دلایل مختلف از جمله تحریم ها، ناگزیر بوده ایم که 
بخش عمده ای از منابع مان را به سمت حوزه نظامی سوق 
دهیم. حالا توان ایران در سطح جهانی هم ثابت شده و از 
لحاظ فناوری هوافضا، موشک های بالستیک، هایپرسونیک 
و همین موشک خیبر سنگرشکن یک و نیم تنی، همه را 
شگفت زده کرده است. نتایج وعده صادق ۳ نیز واقعاً این 

مسئله را روشن کرد.
او در ادامه با توجه به بومی سازی بیشتر فناوری های 
نوین غربی در ایران اظهار کرد: به  اعتقاد من پُیروزی در 
این جنگ با توجه به ظرفیت فعلی و فناوری های نوین 
بومی سازی شده شرط دارد. اگر در این جنگ تنها اسرائیل 
طرف مقابل ما باشد، توان پُیروزی را داریم. من معتقدم 
دلایل زیادی وجود دارد که ما می توانیم پُیروز شویم. 
چون کشوری بسیار بزرگ هستیم، منابع و نیروی انسانی 
فراوان و جمعیتی ۹۰ میلیونی داریم. در حالی که دشمن 
ما اسرائیل کشور کوچکی است. ما ۹۰ برابر جمعیت شان 
را داریم. اگر فقط خود این کشور در مقابل ما باشد، توان 
مقابله با فناوری های نظامی ما را ندارد. ما تنها یک روز بعد 
از حمله با تکیه بر توان و تخصص نیروی انسانی متعهد 

و کارآمد خود، موفق به بازسازی کامل سامانه ها شدیم.

این استاد دانشگاه در ادامه تاکید کرد: توان نظامی ایران 
با این فناوری مشروط به آن است که فقط اسرائیل طرف 
جنگ باشد. در این صورت، اسرائیل نمی تواند بیشتر از 
دو هفته در برابر موشک های ما دوام بیاورد. مردم آن ها، 
نمی توانند تحمل کنند. اگر یک ساختمان ۲۰ طبقه روی 
آن ها بریزد، با سقوط تنها ده پُهپاد، مردمان این رژیم 
خبیث در خیابان ها علیه جنگ تظاهرات می کنند. ولی اگر 
آمریکا، انگلیس و فرانسه وارد شوند که الان هم دارند 
جدی تر اعلام موضع می کنند، وضعیت فرق می کند. الان 
نتانیاهو به شدت در تلاش است که آمریکا و ترامپ وارد 

جنگ شوند.
مجید پُور در ادامه به بررسی ریشه های دانش هسته ای در 
ایران پُرداخت و توضیح داد: این دانش در ایران بومی سازی 
شده و به تولید رسیده لذا با حذف فیزیکی چند دانشمند 
از بین نمی رود. ما این علم را به دست آورده ایم. حتی اگر 
کل سایت نطنز و فردو را هم نابود کنند، این دانش باقی 
می ماند. ما جزو قدرت های هسته ای جهان هستیم، البته از 
منظر صلح آمیز. من نمی گویم که بمب اتمی بسازیم یا باید 
بسازیم، ولی از نظر دانشی و فنی، به آن سطح رسیده ایم. 

اگر بخواهند، می توانند.
عضو هیات علمی دانشگاه در پُایان افزود:ترامپ متوجه 
شده که این جنگ به سادگی قابل پُایان نیست. قدرت 
موشکی ایران را درک کرده و در عین حال گفته که 
آماده ام اسرائیل را برای صلح با ایران متقاعد کنم. اینها 
نشانه ای است از پُیشرفت و ظرفیت لازم فناوری های 
نظامی ایران برای دفاع که می توانند در برابر این حملات 

ایستادگی کنند.

همدلی؛ محققان موفق به توسعه سامانه ای نوین 
مبتنی بر نانوذرات لیپیدی )LNP( شده اند که 
می تواند HIV پُنهان شده در سلول های ایمنی بدن 

را دوباره فعال کند.
به گزارش خبرنگار مهر، ویروس HIV قادر است در 
درون نوع خاصی از گلبول های سفید به نام سلول های 
T +CD۴ )سلول های کمکی( به حالت نهفته درآید؛ 
حالتی که طی آن ژنوم ویروس در سلول باقی می ماند 
اما هیچ پُروتئینی تولید نمی کند. این مخفی کاری 
ویروس باعث می شود که حتی با وجود درمان های 
رایج ضدویروسی )ART(، بخش هایی از ویروس در 

بدن باقی بماند و با توقف دارو، دوباره فعال شود.
این گروه تحقیقاتی در این پُژوهش موفق شد نوعی 
نانوذره لیپیدی به نام LNP X طراحی کند که حامل 
 +CD۴ است و به طور ویژه سلول های mRNA
T در حالت استراحت را هدف می گیرد. این سلول ها، 
که دسترسی به آن ها دشوار است، محل پُنهان شدن 

ویروس در فاز نهفته هستند.
 mRNA نکته کلیدی در این فناوری آن است که
طراحی شده، بخش ابتدایی پُروتئین Tat ویروس 
HIV را کد می کند؛ پُروتئینی که نقش کلیدی در 
فعال سازی ژن های ویروسی دارد. به این ترتیب، پُس از 
ورود mRNA به سلول، ویروس نهفته دوباره شروع 

به بیان ژن کرده و قابل شناسایی برای سیستم ایمنی 
می شود.

 +CD۴ در آزمایش های انجام شده روی سلول های
T استخراج شده از بیماران مبتلا به HIV، نانوذرات 
LNP X موفق شدند بدون فعال سازی ناخواسته 
سلول ها یا ایجاد سمیت با راندمان بالای 7۵ درصد، 

mRNA را به درون سلول ها برسانند.
پُژوهشگران همچنین نشان دادند که این سیستم 
 CRISPR فعال سازی  ابزارهای  حمل  توانایی 
را نیز دارد. این امکان، راه را برای کنترل هدفمند 
ژن های ویروسی و میزبان فراهم می کند و کاربردهای 
 T گسترده ای در درمان های مبتنی بر سلول های

خواهد داشت.
یکی از یافته های جالب این پُژوهش آن است 
که کارایی بالای LNP X ناشی از ویژگی های 
منحصربه فرد در تحویل محتوای ژنتیکی است و نه 
بهبود در مکانیسم های رایج مانند »فرار از اندوزوم«. 
این مسئله نشان می دهد که طراحی دقیق فرمولاسیون 
و انتخاب مولکول های کپسوله شده نقشی کلیدی در 

عملکرد این فناوری دارند.
پُیش تر، از ترکیباتی به نام »عامل های معکوس کننده 
کمون« )LRAs( برای فعال سازی ویروس نهفته 
استفاده می شد، اما این ترکیبات اغلب اختصاصی 
نبوده، سمیت سیستمیک داشته و نتوانسته اند مخازن 
 LNP ،ویروسی را به طور مؤثر کاهش دهند. در مقابل
X نشان داده است که می تواند با دقت بالا، ایمنی 

مناسب و اثربخشی بالا، نقش مشابهی را ایفا کند.
محققان با تأکید بر پُتانسیل بالای این فناوری، اعلام 
کرده اند که بررسی های بیشتر برای تعیین دوز بهینه، 
توزیع زیستی و ایمنی در محیط های بالینی ضروری 
است. در صورت موفقیت، این فناوری می تواند 
مسیر جدیدی برای درمان نهفته HIV و شاید سایر 

بیماری های ویروسی مزمن باز کند.
 Nature نتایج این پُژوهش در مجله معتبر

Communications منتشر شده است

صهیونیست ها توان مقابله با فناوری های نظامی ما 

را ندارد

نانوذراتی که ویروس پنهان را فریب می دهند

دریچهدریچه

نکتهنکته

در جامعه ما که دچار جنگ است نه دزدان در جامعه ما که دچار جنگ است نه دزدان 
شروع به دزدی کردند، نه قاتلان دست شروع به دزدی کردند، نه قاتلان دست 
به تبهکاری زدند و می توان گفت که حتی به تبهکاری زدند و می توان گفت که حتی 

گروه های بزه نیز به گوش بودند که گروه های بزه نیز به گوش بودند که 
سامان اجتماعی را بر هم نزنند و من تاکید سامان اجتماعی را بر هم نزنند و من تاکید 
دارم این اتفاق عجیبی است و باید از آن دارم این اتفاق عجیبی است و باید از آن 

درس بگیریم چرا که با این رفتار مبتنی بر درس بگیریم چرا که با این رفتار مبتنی بر 
فهم فرهنگی، فهم سیاسی، فهم فهم فرهنگی، فهم سیاسی، فهم 

ایدئولوژیک عمل کردندوی افزود: برای ایدئولوژیک عمل کردندوی افزود: برای 
مثال صنعتگران، بروکرات ها، هنرمندان، مثال صنعتگران، بروکرات ها، هنرمندان، 
بازیگران و ورزشکارها که تجربه جهانی بازیگران و ورزشکارها که تجربه جهانی 

دارند، کنش شان کنشی مدنی، هم گرایانه دارند، کنش شان کنشی مدنی، هم گرایانه 
و مبتنی بر همبستگی بوده است. از سوی و مبتنی بر همبستگی بوده است. از سوی 

دیگر توده مردم هم در این موقعیت دیگر توده مردم هم در این موقعیت 
آشوب نکردند تا بحران را تشدید کنند، آشوب نکردند تا بحران را تشدید کنند، 

چون می دانند جنگ یعنی چهچون می دانند جنگ یعنی چه

دشمن به تناسب دشمن به تناسب 
بمباران هایی که انجام بمباران هایی که انجام 

می دهد با روح و روان مردم می دهد با روح و روان مردم 
هم بازی می کند. من بارها هم بازی می کند. من بارها 

گفتم که اینترنشنال، گفتم که اینترنشنال، 
صهیونیست را نمایندگی صهیونیست را نمایندگی 
می کند و به طور متمرکز می کند و به طور متمرکز 

اقدام به فروپاشی می کند و اقدام به فروپاشی می کند و 
در این شرایط می گویم باید در این شرایط می گویم باید 
صدا و سیما و رسانه ها روش صدا و سیما و رسانه ها روش 

خود را تغییر دهندخود را تغییر دهند


